
Sesja Rady 
Ligi ArabskiejW sobotę w Kairze przedsta wiciele 18 państw arabskich wchodzących w skład Ligi Arabskiej omawiali wiele is­totnych spraw dotyczących o- becnej sytuacji na Bliskim Wschodzie. Jednym z tematów obrad sesji Rady Ligi Arab­skiej na szczeblu ambasado­rów była sprawa sprzedaży przez W. Brytanię dwóch łodzi । podwodnych dla Izraela. (PAP) j
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Plakat wyborczy opracowany i wydany przez Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne (WAG) 
RSW „Prasa". Na białym tle kolorowe litery. Autorzy: Leszek Hołdanowicz 1 Adam Załęcki.

Fot. — CAF

Społeczna aprobata dla założeń
programu wyborczego

Posiedzenie Państwowej 
Komisji Wyborczej11 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Państwowej Ko­misji Wyborczej.Komisja rozpatrzyła infor­macje swoich członków o sta­nie przygotowań do dnia wy­borów oraz wysłuchała infor­macji wiceministra łączności 

Henryka Baczko o zabezpieczę niu ciągłości ruchu telekomu­nikacyjnego w okresie wybor­czym.Ponadto informacje o stanie prac przedwyborczych na swo im terenie złożyli przewodni­czący okręgowych komisji wy borczych w Chełmie (nr 41) — 
Ryszard Liśkiewicz i w Radży niu Podlaskim (nr 44) — 
Emilian Pigorowicz oraz sekre tarz Prezydium WRN w Lub­linie — Edward Zając. (PAP)

Targowy ruchW dwa dni zakupyza 4 mld zł
Przebywająca w 

wczoraj ekspozycję
Poznaniu delegacja KC SED zwiedziła 

Targów Krajowych. W skład delegacji
wchodzą: członek KC i kierownik Wydziału Propagandy KC 
Kurt Tiedke, członek KC i kierownik Wydziału Agitacji KC 
Hans Modrow, instruktorzy wydziałów — Propagandy i Za­
granicznego KC SED — Gunter Lang oraz Jurgen van Zwołl.

Spotkania w powiatach leszczyńskim i kolskim
Rozbudowa huty 
w Częstochowie

Wczoraj w Wielkopolsce kandydaci na posłów do Sejmu 
PRL — wicepremier Wincenty Kraśko i kierownik Wydziału 
Rolnego KC PZPR Eugeniusz Mazurkiewicz toczyli gospo­
darskie rozmowy z mieszkańcami powiatów leszczyńskiego 
i kolskiego.

trzebę koncentracji na węzło­wych zagadnieniach, uwzględ­nia się konieczność rewolucji 11 bm. gospodarze Częstochowy 
i kierownictwo Huty im. Bieruta 
omawiało generalny plan rozbu-naukowo-technicznej,W sali Powiatowej Rady Narodowej w Lesznie odbyło się przedwyborcze spotkanie aktywu reprezentującego orga nizacje społeczne i polityczne oraz zakłady pracy z kandy­datem na posła, wicepremie­rem Wincentym Kraską.

1O
czasi ni c j a

W ramach cyklu pod 
wspólnym hasłem CZAS 
INICJATYWY drukujemy 
dzisiaj na str. 3 kolejną, 
dziesiątą publikację. Dotyczy 
ona Grodziska w pow. Nowy 
Tomyśl

Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Lesznie — Kazimierz Paszek przedstawił sytuację gospodar­czą miasta i jego perspektywy rozwojowe w świetle uchwał VI Zjazdu partii. W dyskusji skierowano pod adresem W. Kraśki uwagi dotyczące cało­kształtu życia gospodarczego oraz spraw socjalno-bytowych, kulturalnych i innych. Głos zabrali między innymi dyrek­tor leszczyńskiej fabryki okuć budowlanych Feliks Zielnik, robotnica z „Rywala” Zofia 
Majewska, przewodniczący Po wiatowej Komisji Związków Zawodowych Ryszard Sprien- 
gel, Stanisław Sikorski z Wy­działu Zdrowia PPRN w Lesz­nie. Stefan Gryz z Poznań­skich Zakładów Spirytuso­wych oddział w Lesznie.Kandydat na posła Wincen­ty Kraśko scharakteryzował specyfikę tegorocznej kampa­nii wyborczej i elementy wy­różniające ją korzystnie od po przednich. Obecna kampania — jak zaznaczył wicepremier — jest w swojej treści przedłuże­niem kampanii przedzjazdo- wej. W programie wyborczym zakłada się m. in. intensy­fikację gospodarki kraju, po­

zem, się po raz pierwszy, a zara- rysujekonkretne perspektywypodniesienia stopy życiowej lu dzi pracy w najbliższej przy­szłości. Okazuje się zresztą, że łączenie tych elementów jest motorem rozwoju kraju.Leszno — jak zaznaczył Win centy Kraśko — ma wszystkie szanse, aby rozwinąć swój re­gion. To miasto jest bowiem doskonałym przykładem właś­ciwego łączenia spraw gospo-darczych turalnymi mi.Sprawy

dowy tego jednego najwiek-
szych polskich kombinatów meta­
lurgicznych. W naradzie uczestni­
czył wicepremier Jan Mitręga i 
ministrowie zainteresowanych re- 
resortów przemysłowych. W obra­
dach szczególna uwagę poświęco 
no kontroli realizacji decyzji Pre­
zydium Rządu ze stycznia br. w 
sprawie zapewnienia terminowe­
go wykonania Walcowni Blach 
Grubych i dwóch baterii koksow­
niczych w częstochowskiej hucie.

PAP

Gościom towarzyszyli pierw si zastępcy kierownika Wydzia łu Propagandy, Prasy i Wy­dawnictw KC PZPR — Wie­
sław Bek i Stanisław Kosicki oraz sekretarz KW PZPR w Poznaniu — Jan Pawlak.Na Targi przybywa każdego dnia wielu nowych handlow­ców — do wczoraj zarejestro­wano ich około 10 000. Są to przedstawiciele hurtu, ale naj więcej jest detalistów. Oni właśnie, zanim jeszcze ruszy­ły giełdy przemysłu kluczowe­go, nadawali ton pertraktacjom z pierwszych targowych dni.Jak wynika z ewidencji ob­rotów handel kupuje teraz naj więcej artykułów żywnościo­wych: przetworów owocowo- warzywnych, ryb i przetwo­rów rybnych a zwłaszcza sło­dyczy w różnych postaciach. W tej branży najwięcej kupu je hurt. Kierownicy sklepów kupują natomiast artykuły z grupy 1001 drobiazgów oraz in ne wyroby przemysłowe na codzienny użytek. Chociaż o-

becny etap Targów to ciągle jeszcze pertraktacje, wstępne rozmowy- podpisano już kilka tysięcy kontraktów, których wartość za dwa dni sięga 4 mld zł. (zs)

Niebezpieczeństwo zażegnane

Pożar w „Stomilu"
został opanowany

Sobota w Poznańskich Zakładach Opon Samochodowych 
„Stomil” przyniosła znaczną poprawę sytuacji. Wprawdzie 
z magazynu surowców pozostały jedynie ciągle jeszcze dy­
miące zwały gruzu, ale żywioł udało się ujarzmić. Innym o- 
bicktom nie zagraża niebezpieczeństwo.W piątek, mimo ogromnego wysiłku zawodowych i ochot­niczych straży pożarnych oraz załogi „Stomila”, nie udało się całkowicie zlokalizować ognia — przedostał się do walcowni. Wiatr i chłód utrudniały ak­cję ratowniczą. Wysiłek ludzki nie poszedł jednak na marne. Walcownię zdołano uratować

przed zniszczeniem, rozważa się sposoby jak najszybszego uruchomienia produkcji.Wieczorem próbowano przy stąpić do zwalenia resztek murów magazynu, ze względu
Dokończenie na str. 2

z oświatowymi, kul- i socjalno-bytowy-
☆kultury i oświatybyły tematem następnego spotkania przedwyborczego wicepremiera Wincentego Kraś ki. Odbyło się ono we Włosza­kowicach pow. Leszno. Licz­nie przybyli działacze ko dys­kutowali na temat spraw o- światy, kultury i wychowania. Plany i zamierzenia regionu w tym zakresie przedstawił przewodniczący Powiatowej

Dokończenie na str. 2

Z. Moskwa w KielcachW Kielcach odbyło się przed wyborcze spotkanie aktywu społeczno-gospodarczego, re­prezentującego głównie środo­wisko drobnej wytwórczości z kandydującym do Sejmu w Okręgu nr 30 — przewodniczą cym CK SD — Zygmuntem 
Moskwą.W czasie spotkania zabrał głos Z. Moskwa, który scha­rakteryzował podstawowe zało żenią programu wyborczego i zadania, jakie staną przed no wym Sejmem. (PAP)

Dzisiaj nasi handlowcy
otrzymają 12 medali HANDLOWY 

ZNAK 
□AKOSCI

Otwarcie Targów 
Wiosennych w LipskuW Lipsku, odbyło się wczo­raj otwarcie Wiosennych Tar­gów. Przybyło na nie około 9 tys. wystawców z 60 krajćw. Gospodarze zapowiadają po­nadto przybycie kilku tysięcy gości z ok. 80 państw.Polska ekspozycja jest więk­sza od ubiegłorocznej. Zainte­resowanie wzbudzają m. in. nasze urządzenia do przetwa­rzania danych, przyrządy po­miarowe, wyposażenia do cu­krowni oraz 38 maszyn do bu dowy dróg, w czym połowę stanowią nowości. Nasza eks­pozycja uwzględnia też zacieś niającą się kooperację i spec jalizację produkcji pomiędzy Polską i NRD.Wczoraj przybyła do Lipska polska delegacja rządowa pod przewodnictwom wicepremiera 

Eugeniusza Szyra. (PAP)

Wybory w Indiach
Na swym ostatnim posiedzeniu, jury współzawodnictwa o 

medal HANDLOW EGO ZNAK U JAKOŚCI — kampanii pro-
wadzonej przez „GŁOS WIELKOPOLSKI postanowiło

Zdecydowana przewaga
przyznać w kolejnym trzecim etapie tej rywalizacji — 12 
medali HZJ. Zgodnie z tą decyzją medale (jako wyróżnie­
nie dla poznańskich handlowców, ale też i zobowiązanie do
dobrej obsługi) otrzymują:
• Sklep części radiowo-telewi­

zyjnych ZURT przy ul. Sa­
muela Engla 15,

• Stoisko nr 1 na II piętrze 
PDT z tkaninami męskimi,

• Sklep nr 2„ ELDOM" ze zme­
chanizowanym sprzętem domo
wym przy 
go 7,

• Spożywczy

ul. Dzierżyńskie-

pawilon PSS nr
273 przy ul. Lelewela,

• Sklep z artykułami gospodar­
stwa domowego nr 337 PSS 
przy ul. Dzierżyńskiego 122,

• Stołówka pracownicza PSS nr 
5 przy Wielkopolskich Zakła­
dach Teletechnicznych „Tele- 
tra“,

• Sklep mięsno - wędliniarski 
MHM nr 64 przy ul. Czerwonej 
Armii 43,

• Sklep włókienniczy MHD nr 
14 „Malwa" przy ul. Czerwo­
nej Armii 31,

Dokończenie na str. 2

IRA proponuje 
rozejm w IrlandiiNa obecnym etapie rozwoju wydarzeń w Irlandii Północnej uwagę obserwatorów zwróciła propozycja rozejmu wysunięta przez tzw. tymczasowe skrzydło podziemnej Irlandzkiej Armii Republikańskiej. Kierownictwo IRA postanowiło zawiesić dzia łania na 72 godziny, licząc od piątku północy do północy z niedzieli na poniedziałek.Z pierwszych relacji praso­wych, jakie ukazały się w so­botę w Londynie wynika, iż rząd Heatha nie zmieni swej taktyki i zignoruje ofertę IRA. Brytyjskie źródła rządowe od­mówiły skomentowania ogloszo nego rozejmu. (PAP)

„Tydzień Polski" w Hesji
Wypowiedzi ministra spraw za­

granicznych NRF, Waltera Schee- 
la oraz ministra spraw zagranicz­
nych PRL. Stefana Olszowskiego
zainaugurowały sobotę „Ty-

z Partii KongresowejWedług ostatnich doniesień Delhi, Partia Kongresowazyskuje zdecydowaną przewa­gę w wyborach do zgromadzeń stanowych. Zdobyła już 137 spośród 172 rozdzielonych do­tychczas mandatów. (PAP)

partyjno-państwową przybył do jeśli obydwie strony sobie tego

12 brn. w południowej i połud­
niowo-zachodniej części kraju za­
chmurzenie będzie duże i miejsca 
mi opady śniegu, w ciągu dnia 
większe przejaśnienia. Na pozosta 
łym obszarze zachmurzenie umiar 
kowane lub niewielkie. Tempera­
tura maksymalna od minus 9 st. 
na północnym wschodzie do minus 
6 st. 1 minus 4 st. w centrum i do 
minus 2 st. na zachodzie.

W całym kraju
powrót zimy

W całym kraju notowano wczo 
raj rano temperatury poniżej ze-
ra. ' 
silne

W niektórych rejonach wiały
wiatry padał drobny

śnieg. W nocy na całym obszarze 
woj. wrocławskiego wystąpiły 
drebne opady śniegu. Silny wiatr 
dochodzący w porywach do 15 m 
na sek. spowodował w rejonach pod 
górskich zadymkę śnieżną. Powrót
zimy 
— na 
drogi 
karki.

zaskoczył 
oblodzone, 
wyjechały

(PAP)

służbę drogową 
śliskie szosy i 
nieliczne pias-

dzień Polski” w rozgłośni Radia 
Heskiego (NRF). W ramach tygod 
nia w dniach 12—18 marca w obu 
programach Radia Heskiego na­
danych zostanie ponad 70 audycji 
dotyczących Polski i stosunków 
miedzy Polska a NRF.

Plenum Rady Naczelnej ZSP
12 bm. odbyło się w Warszawie 

plenarne posiedzenie Rady Naczcl 
nej Zrzeszenia Studentów Pol­
skich. Przedstawiony został pro­
gram działania organizacji w 
świetle uchwały VI Zjazdu partii. 
„Kadry dla przyszłości” — to ha 
sło i cel programu, któremu pod­
porządkowane zostaną wszystkie 
poczynania ZSP.

N. Ceausescu w Algierii
W sobotę, w godzinach popo­

łudniowych z oficjalną wizytą

Algierii sekretarz generalny RPK, 
przewodniczący Rady Państwa 
SRR, Nicolae Ceausescu. Wizyta 
będzie trwała 4 dni. Na lotnisku 
N. Ceausescu powitał przewodni­
czący Rady Rewolucyjnej Algie­
rii, Huari Bumedien.

A. Bhutto uda się do ZSRR
W Moskwie podano w sobotę do 

wiadomości, że prezydent Pakista-

życzą” — oświadczył w piątek mi 
nister spraw zagranicznych NRF 
Walter Scheel w Hamburgu. Bonn 
jest również gotowe w każdej

Zaginęło dwóch 
taterników

' W rejonie Morskiego Oka w 
Tatrach trwają poszukiwania 
dwóch taterników z Gliwic: 25-let 
niego Andrzeja Bobera 1 23 letnie 
go Stefana Szafrugi, którzy 3 bm. 
wybrali się na trudną drogę na 
wschodniej ścianie Mięguszowiec­
kiego Szczytu. Ostatni kontakt z 
taternikami nawiązano w niedzie­
lę 5 bm. Znajdowali się wtedy o- 
kolo 100 metrów od szczytu. Kie­
dy w poniedziałek taternicy nie 
wrócili do schroniska, w góry wy 
ruszyły patrole poszukiwawcze. 
Mimo bardzo trudnych warunków 
śniegowych udało się zespołom ra 
towniczym wejść na Szczyt Mięgu 
szowiecki a także spenetrować o- 
koliczne doliny. Niestety, nie u- 
dalo się odnaleźć zaginionych.

PAP
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nu Zulfikar Ali Bhutto złoży ofi 
cjalną wizytę w ZSRR w marcu 
br.

NRF za kontaktami z ChRL
„Nie ma podstaw, żeby nie na­

wiązywać stosunków z Chinami,

chwili zawrzeć z Pekinem 
handlowy i porozumienie o 
racji.

Minister wypowiedział się 
ściślejszymi powiązaniami

układ 
koope

toż za

wielkim trójkącie: USA — EWG — 
Japonia.

Wywiad prezydenta Iraku
W wywiadzie, udzielonym 

dziennikowi „Al-Dżumhurija”, pre 
zydent Iraku, gen. Hassan al 
Bakr, oświadczył, że partia HAAS 
zdecydowana jest zrealizować 
wszystkie postanowienia układu z 
11 marca 1970 r., który położył 
kres konfliktowi iracko-kurdyj- 
skiemu. Szef państwa irackiego o- 
świadczył, że kilka postanowień 
tego układu nie zostało dotych­
czas zrealizowanych. Obiecał on, 
że porozumienie zostanie wprowa 
dzone całkowicie w życie.

Każdy może 
zaprenumerować „Głos"Jeśli chcesz otrzymywać „Głos Wielkopolski” do do­mu — możesz zamówić go w prenumeracie przyjmowa­nej bez żadnych ograniczeń na II kwartał br. Wpłaty przyjmują listonosze i urzę­
dy pocztowe jeszcze tylko do 
środy - 15 marca 1972 r.Osoby, 'tóre spotkałyby się z ewentualnymi trudnoś­ciami przy składaniu zamó­wień na prenumeratę „Gło­su" — redakcja prosi o po­wiadomienie o tym pod adre 
sem: „Głos Wielkopolski”, 
Poznań 2, ul. Grunwaldzka 
19. tel. 657-18,



Jemen północny 
i południowy 

na krawędzi wojnyZachodnie agencje prasowe podały w sobotę późnym wie czorem, że rząd Jemeńskiej Re publiki Arabskiej oskarżył Lu dowo-Demokratyczną Republi­kę Jemenu Południowego o skoncentrowanie znacznych sił na granicy między obu pań­stwami oraz o pogwałcenie przestrzeni powietrznej. O- świadczenie tego rodzaju zo­stało opublikowane przez rząd w Sanie, który zebrał się w sobotę po południu na nad­zwyczajnym posiedzeniu. O- świadczenie stwierdza także, że armia południowojemeńska ostrzelała pociskami artyleryj­skimi terytorium północnoje- meńskie oraz zaminowała je­dną z dróg przygranicznych, powodując śmierć wielu osób. Korespondent Reutera pisze, że armia północnojemeńska miała być postawiona w stan pełnej gotowości bojowej.PAP
Nowy ośrodek PZMot 

w KoninieKonin, jedno z najprężniej rozwijających się miast w na szym kraju, leżące na między narodowym szlaku Berlin — Poznań — Warszawa — Mosk­wa wzbogaciło się wczoraj o Ośrodek Turystyczno-Motoro- wy Polskiego Zw:ązku Moto­rowego. Ten nowy obiekt, wy budowany kosztem 6.6 min złotych, służyć będzie zarówno szkoleniu kierowców przede wszystkim zawodowych róż­nych kategorii ale i amatorów, jak i usługom dla posiadaczy samochodów W ośrodku znaj dują się między innymi dwie sale wykładowe — jedna do nauki przepisów ruchu drogo wego z elektroniczną tablicą znaków drogowych, druga do nauki budowy pojazdów me­chanicznych. Poza tym są specjalne pomieszczenia do zajęć praktycznych, pracow­nia gorącej regulacji silnika, garaże itp.Część usługową Ośrodka wy posażono we wszystkie urzą­dzenia potrzebne do obsługi technicznej samochodów (z wyjątkiem naprawy głównej) i pomocy drogowej: są więc 4 stanowiska naprawcze z dwo­ma kanałami i podnośnikiem, myjnia, stacja diagnostycz-na itp. trudnią 22 w Roczna
Ośrodek w sumie za- około 40 osób, w tym dziedzinie szkolenia.wartośćnosić ma około jego usług wy4 min złotych.Na otwarcie tego obiektudo Konina przybyli wczoraj przedstawiciele władz woje­wódzkich i miejscowych, naj-wyższych wojewódzkichwładz PZMotu. a także dzia­łacze tej organizacji. Zwiedza jąc ten dobrze wyposażony ośrodek, który na pewno ode­gra dużą rolę w rozwoju mo­toryzacji w kraju, mimo woli zadawaliśmy sobie pytanie: kiedy wreszcie Poznań docze­ka się podobnego obiektu? W każdym razie jest on stolicy Wielkopolski bardzo potrzeb­ny. (mf)

Kontakty USA ChRL Przemówienie E. Honeckera

Kontakty między USA i ChRL utrzymywane będą przez am­
basadorów tych krajów akredytowanych w Paryżu. Na zdję­
ciu: ambasador ChRL Huang Czen (z lewej) i ambasador 

USA A. Watson
CAF — UPI — telefoto

FSM zatrudni prawie 30 tys. osób

Kształcenie kadr dla fabryki 
samochodów małolitrażowych

W Fabryce Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Bia­
łej pracuje już ponad 15 tys. osób; w przyszłych latach stan 
załogi wzrośnie prawie o sto procent. Przygotowanie kadr 
dla tego dynamicznie rozwijającego się wielozakładowego 
przedsiębiorstwa jest sprawą równie ważną jak przebieg bu 
dowy nowych obiektów i przeniesienie z FSO na Żeraniu 
produkcji samochodu osobowego „Syrena” do podbeskidz- 
kiego grodu.Przygotowując przyszłą ka­drę, kierownictwo FSM współ pracuje ściśle z Wydziałem Nauki Komitetu Wojewódzkie go PZPR w Katowicach i Ku­ratorium Okręgu Szkolnego. W nowym roku szkolnym 1972/73 w 8 zasadniczych szko łach zawodowych w Bielsku- Białej, Węgierskiej Górce, Skoczowie, Ustroniu, Czecho- wicach-Dziedzicach, Tychach i w Sosnowcu rozpocznie naukę ok. 5 tys uczniów. Szkoły te kształcić będą robotników wy kwalifikowanych w ponad 30 specjalnościach, m. in. mecha_

Napięcie w Kambodży 
po zmianach rządowychZ Phnom Penh donoszą, że po rozwiązaniu przez generała Lon Nola zgromadzenia kon­stytucyjnego Kambodży sy­tuacja w stolicy jest napięta. W sobotę rano siedzibę zgro-madzenia otoczyły żandarmerii.Po dwóch dniach studenckich ustąpił

oddziałyzamieszek szef nań-stwa Kambodży. Czeng Heng, składając rezygnację na ręce Lon Nola. Według informacji ze źródeł rządowych. Lon Nol oficjalnie mianował Sirik Ma- taka premierem kraju, co wy wołało sprzec’wy w środowi­sku studenckim i zdziwienie w kołach politycznych.
Kolejna inwazja wojsk reżimu 

sajgońskiego przeciwko patriotom 
khmerskim przybiera coraz więk­
sze rozmiary. Z sobotnich done- 
sień agencji zachodnich wynika, 
że granicę Kambodży przekroczy­
ło już 9 tysięcy żołnierzy połud- 
niowowietnamskich. (PAP)

Zbiorowy mord w japońskiej
grupie ultralewackiej

Przez 10 dni w lutym japońska 
opinia publiczna śledziła z niepo­
kojem przebieg prawdziwego sztur 
mu policji na jedną z will w miejs 
cowośrl wvnnczy"kowej Karuiza­
wa. W willi tej, położonej w lesis­
tej okolicy górskiej, zamknęła się 
gri>na młndzl^fy ultralewackiej 
która przetrzymywała jako zakład 
nirzke pewna gospodynie domowa. 
Po wielu wysiłkach policji udało 
się wedrzeć do willi, zaaresztować 
5 osób i uwolnić więzioną kobietę. 
Niedługo później w pobliskim lesie 
znaleziono zwłoki młodego męż­
czyzny. W ostatni wtorek natrafio 
no na ciała trzech dalszych osób, 
zaś w sobotę odszukano zwłoki 
pHtri ofiary.

Zbiorowy mord, którego szczegó­
ły ujawniane sa obecnie, popełnio­
ny został przez kierownictwo ultra 
lewackiej gntpy, która zabarykado 

nim iiiiiiiiiin min
Dzisleiszy serwis inłprmacylny 
ooracowa' łe»rv Walasek

wała się w willi w Karuizawa. Gru 
pa ta, nosząca nazwę Rengo Se- 
kigun (Zjednoczona armia czerwo­
na), liczyła około 30 osób. W pew­
nym momencie doszło do sporu 
na temat „łinib partyjnej”. Szef 
grupy Tsuneo Mori polecił zabić 
wszystkich sprzeciwiających się
mu dysydentów.

Wierni bossowi 
py zamordowali 
współtowarzyszy,

członkowie gru- 
więc 12 swoich
w

dziewczynę w ósmym 
ży.

Do chwili obecnej
13 członków grupy, a

tym młodą 
miesiącu cią

aresztowano 
na wolności

pozostaje jeszcze 4 ostatnich ultra 
lewaków.

Policja zaaresztowała m. In. nie­
jaką Yasuko Yamamoto, której
mąż zamordowany przez

GŁOS WIF.1 KOPO! «K1
Nr «1 (67231

grupę. Kobieta przyznała, że sama 
pomagała torturować swojego mę­
ża przed jego zamordowaniem. Ba­
łam się, że mogą mnie zlinr-ować, 
jeśli frgo nie zrobię — powiedzia­
ła policji. Przyznała też, że poma­
gała przenosić ciała czterech in­
nych zamordowanych członków 
grupy, które zagrzebano w lesie.

PAP

ników elektromechanikówsamochodowych, monterów i specjalistów silników spalino­wych, blacharzy i lakierników.
Czynione są również starania o 

przyspieszenie budowy i urucho­
mienie w roku szkolnym 1973/74 
własnego centrum szkoleniowego 
FSM.

Niemniej ważnym znacznie
trudniejszym problemem stojącym 
przed aktywem partyjno-gespodar 
czym FSM jest zapewnienie zakła­
dom kadry inżynierów, specjalis­
tów w dziedzinie produkcji silni­
ków i samochodów. Wydział Nau­
ki KW PZPR w Katowicach współ 
nie z kierownictwem FSM sporzą­
dziły bilans potrzeb fabryki w tym 
zakresie, ustalając także drogi i 
źródła dopływu kadry inżynier­
skiej do przedsiębiorstwa. Na'- ra­
zie uczelnie śląskie nie są w sta­
nie zaspokoić w pełni zapotrzebo­
wania FSM na inżynierów tych 
specjalności oraz na organizato­
rów nowoczesnej produkcji. Część 
z nich obiecały przekazać do FSM 
politechniki krakowska i łódzka, 
ale i te nie są w stanie sprostać 
wyłaniającym się potrzebom.Dlatego też już z nowym ro kiem akademickim politech­niki śląska i częstochowska, a także katowicka Wyższa Szkoła Ekonomiczna mają zor ganizować dla potrzeb biel­skiej FSM podyplomowe stu­dia specjalistyczne przygoto­wujące inżynierów dla prze­mysłu motoryzacyjnego. (PAP)

Dokończenie ze str. 1 Rady Narodowej w Lesznie T-^usz Dudziński.W dyskusji mówiono o po­trzebie kształcenia kadr ko, o wypracowaniu nowego mo­delu upowszechniania oraz o potrzebie utworzenia jednolite go frontu Wychowawczego. Z aprobatą mówiono też o utwo­rzonych eksperymentalnie ko­mitetach kultury i sztuki, su­gerując zachowanie tej formy zarządzania. Kandydat na posła W. Kraśko zabierając głos z uznaniem wyraził się o postulatach zgłaszanych przez dyskutantów. Podkreślił zna­czenie kultury i rangę, jaką się jej przypisuje w ustroju socjalistycznym. Rola szkoły, sprawy wychowawcze, pojęcie kultury w szerokim aspekcie — oto główne problemy, które były przedmiotem dalszego wystąpienia wicepremiera, (bg)Kandydat na posła w Okrę­gu Wyborczym nr 58 z siedzi­bą w Kaliszu: kierownik Wy­działu Rolnego KC PZPR — 
Eugeniusz Mazurkiewicz spot­kał się w godzinach przedpo­łudniowych w Kłodawie (pow. Koło) z aktywistami kół go­spodyń wiejskich.Spotkanie otworzyła członki ni Powiatowej Rady Kobiet wKole Aniela Czajkowawitając m. in. kandydata na posła — Eugeniusza Mazurkie wieża przewodniczącą Rady Głównej KGW — Janinę Ku- 
bani i kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR w Pozna­niu — Teodora Jakubowskiego.Z kolei przewodnicząca Po­wiatowej Rady KGW — Irena

Konferencja europejska 
nakazem chwiliPierwszy sekretarz KC SED 

Erich Honecker oświadczył w piątek, że główną cechą charak terystyczną obecnej sytuacji światowej jest to, iż socjalizm oraz pokojowa polityka ZSRR i innych krajów socjalistycz­nych w rozstrzygający sposób wpływają na politykę między­narodową.Honecker, który przemawiał 
w Lipsku na spotkaniu z akty wem partyjnym, przypomniał starania państw socjalistycz­nych o zwołanie europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy i stwierdził że co­raz oczywistsza staje się konie czność przeprowadzenia tej konferencji w roku bieżącym.PAP
Bangla Desz prowadzić

będzie politykę 
niezaangażowaniaPrzemawiając w Dhace nazgromadzeniu konstytucyjnymkrajowego StowarzyszeniaPrzyjaciół ONZ minister spraw zagranicznych Bangla Desz, 

Abdus Samad oświadczył, iż kraj będzie prowadził „pozy­tywną i aktywną politykę nie- zaangażowania” i że gotów jest wziąć na siebie zobowią­zania na forum różnych orga-nizacji międzynarodowych, walczyć o pokój. (PAP)
Dziennikarze

by
zagraniczni w SejmieW dniu 10 bm. akredytowa­ni w Polsce korespondenci za graniczni złożyli wizytę w gmachu Sejmu. W wizycie tej wzięło udział wielu dziennika­rzy z agencji prasowych, dzień ników, radiofonii i telewizji z kilkunastu krajów Europy, A_ meryki i Azji.Gmach naszego Sejmu, I wzniesiony w latach 1927—29 I i odbudowany w roku 1947, przystosowany jest obecnie do powitania w swych murach 460 nowych posłów. Na kory­tarzach, w salach posiedzeń i obrad komisji oraz w hotelu sejmowym, restauracji i in­nych pomieszczeniach trwają obecnie prace remontowe i ma larskie.
Po zwiedzeniu gmachu, które 

odbywało się pod przewodnictwem 
naczelnika Kancelarii Sejmu Lu­
dwika Bilińskiego, odbyło się spot 
kanie „pytań i odpowiedzi”. Dzien­
nikarzy interesowały tradycje 1 o- 
byczaje parlamentarne, historia 
polskiego parlamentaryzmu — oraz 
takie szczegóły jak — pochodzenie 
słowa „Sejm”, rodowód tytułu 
marszałka i jego straży marszał­
kowskiej. (Interpress)

Środki przeciwko lekceważeniu 
przepisów przeciwpożarowych

Posiedzenie Rady Ministrów
Jak informuje rzecznik prasowy Rządu — 11 bm. odbyło 

się posiedzenie Rady Ministrów, poświęcone podjęciu dodat­
kowych kroków zmierzających do podniesienia na wyższy 
poziom dyscypliny, ładu i porządku oraz zapewnienia peł­
nego bezpieczeństwa przeciwpożarowego w zakładach pracy.Badania i analizy przyczyn wypadków, pożarów i awarii wskazują, że są one powodo­wane w głównej mierze czyn­nikami subiektywnymi. Toteż ministrowie i przewodniczący prezydiów wojewódzkich rad narodowych zostali zobcwiąza ni do zaostrzenia w nadzoro­wanych przez nich jedno­stkach kontroli stanu zabezpie czenia przeciwpożarowego i przestrzegania przepisów prze ciwpożarowych oraz usunięcia innych nieprawidłowości.

konsekwencji spowodują szyb 
ką poprawę aktualnego stanu.Ministrowie dyrektorzyzjednoczeń zostali zobowiązani do wzmocnienia nadzoru nad podległymi zakładami i stoso­wania surowych sankcji w sto sunku do winnych zaniedbańi nieprawidłowości w dach.Jednocześnie prezes Ministrów wystosował

zakła-Rady w tej
Rada Ministrów 

wzbogacenie form
zaleciła

i metod
działania, mających na celu 
skuteczne zapobieganie nrzeja 
wom niefrasobliwości i lekce­
ważenia przepisów, a także 
podjęcie szeregu komplekso­
wych przedsięwzięć, które w

sprawie pismo okólne do wszy stkich ministrów, kierowni­ków urzędów centralnych i przewodniczących prezydiów wojewódzkich rad narodo­wych. (PAP)

Pożar w „Stomilu"
opanowany

Dokończenie ze str. 1 jednak na ciemności, akcję tęprzesunięto na dzień dzisiej­szy. Straż pożarna pełni dyżur bez przerwy.
Raz jeszcze w imieniu tych 

wszystkich ofiarnych ludzi — 
apelujemy o niepobłażanic nie 
dbalstwu i lekceważeniu zasad 
bezpieczeństwa na poszczegól­
nych stanowiskach pracy, co 
może w każdej chwili spowodo 
wać podobną „stomilowskiej” 
tragedię. Sprawy właściwego 
zabezpieczenia zakładów z pun 
ktu widzenia bezpieczeństwa i 
higieny pracy są równie ważne, 
jak sprawy produkcji. Powinni 
o tym pamiętać wszyscy, na któ 
rych spoczywa odpowiedzial­
ność za bezpieczeństwo załogi 
i zakładu: dyrektorzy, kierow­
nictwo zakładów, służby bhp.

(bw)

Poparcie Szwecji 
dla narodów IndochinW sobotę odbyła się w Sztok holmie konferencja szwedzkie­go komitetu wietnamskiego, na której wystąpił minister spraw zagranicznych Szwecji Krister Wickman. Oświadczył on, że Szwecja popiera prawo naro­dów Indochin do samostano­wienia i decydowania o swojej przyszłości. (PAP)

Aprobata dla programu wyborczego
Pecyna przedstawiła zebranym wyniki działania kół gospodyń wiejskich podkreślając ich wkład w rozwój produkcji roi nej oraz liczne inicjatywy w innych dziedzinach życia. 23 koła przystępując do akcji „20 miliardów” zobowiązały się do datkowo wyhodować 1130 tucz ników. Ponadto wszystkie człon kinie (ponad 7000) KGW będą uczestniczyć w realizacji zobo wiązania kolskiej wsi polegają cego na ponadplanowej produk cji wartości 50 min złotych. Przewodnicząca RP KGW za kończyła swoje wystąpienie deklaracją, że członkinie kół gospodyń wiejskich w pełni akceptują program wyborczy, oparty na Uchwale VI Zjazdu PZPR i popierają kandydatów na posłów z listy FJN.

Także podczas dyskusji, w której 
zabrało głos 18 osób, głównie dzia 
łączek wiejskich, padały zapewnie 
nia o konsekwentnej realizacji u- 
chwały zjazdowej i o gremialnym 
oddaniu głosów na kandydatów 
wysuniętych przez FJN.Drugi nurt dyskusji objął niemal wszystkie najważniejszy problemy wsi. Szczególnie wy­eksponowany został temat — konieczność ulżenia w pracy kobiecie wiejskiej. Rozwiąza­nie tego problemu upatrywa­no przede wszystkim w mecha nizacji prac zarówno w polu jak i w zagrodzie. Padały tak­że postulaty dotyczące rozbu­dowy sieci dziecińców wiej­skich oraz dostosowania pracy przedszkoli wiejskich do specv fiki wsi. Mówiono więc, że

nie może być tak, by przed­szkola były nieczynne w lipcu i w sierpniu — w okresie na­wału prac polowych.Sporo uwagi poświęcono tak­że drobiarstwu, koncentrując się na ukazywaniu czynnikówhamujących rozwój tej hodowli.Kandydat na posła niusz Mazurkiewicz w wystąpieniu podkreślił,
gałęziEuge- swoim że partia i rząd przywiązują ogrom­ną wagę do dalszego intensyw nego rozwoju rolnictwa, przy czym rozwój ten uzależnia się w znacznym stopniu od aktyw ności różnych ogniw samorzą­du wiejskiego, w tym kół gos podyń, podejmujących bardzo istotne dla wsi problemy.

Mówca zaakcentował znaczenie 
specjalizacji gospodarstw chłop­
skich. Stwierdził, że mechanizacja 
szeregu prac jest w pełni opłacał 
na przede wszystkim w gospodar­
stwie nastawionym na określoną 
gołaż produkcji rolnej. Organiza­
cje samorządu chłopskiego powin­
ny przyspieszyć procesy specjali­
zacji i kooperacji gospodarstw in­
dywidualnych inicjując tworzenie 
wspólnych obór czy brojlerni.Kandydat na posła ustosun­kował się również do spraw podniesionych w dyskusji. M. in. przedstawił poczynania zmierzające do likwidacji te­go wszystkiego, co hamuje roz wój hodowli drobiu.

Po spotkaniu odbyły się występy 
artystyczne w wykonaniu członkiń 
KGW w Babiaku.

W godzinach popołudniowych 
Eugeniusz Mazurkiewicz gościł w 
Kopalni Soli w Kłodawie, (y)

Niedziela czynu 
przedwyborczego ZMSDzisiejszy dzień, na zakoń­czenie Tygodnia Młodego Wy­borcy, ZG ZMS ogłosił niedzielą czynu przedwyborcze go. Młodzi w Wielkopolsce, po dobnie jak w całym kraju, sta ną więc dzisiaj do pracy, aby czynami produkcyjnymi, po­rządkowymi i społecznymi wy razić swe poparcie dla progra­mu wyborczego oraz listy kan­dydatów FJN.Zaciągane więc będą warty produkcyjne w licznych za­kładach pracy naszego regio­nu, aby wytworzyć dodatkowe wartości. Młodzi porządkować też będą swoje miejsca pracy, a także upiększać miejsca za­mieszkania, ulice czy parki. Do czynów stanie nie tylko mło­dzież pracująca, ale i szkolna. Młodzi chcą w ten sposób, na kilka dni przed wyborami, przyczynić się do pomnożenia dóbr kraju. (mb)
Dzisiaj nasi handlowcy 

otrzymają 12 medali
Dokończenie ze str. 1

• Sklep włókienniczy MHD nr 4 
przy ul. Głogowskiej 142,

• Sklep warzywno - owocowy 
PP „Warzywa - Owoce” nr 10 
przy ul. Czerwonej Armii 31,

• Bar kawowy PZG „Rio** przy 
ul. 27 Grudnia 11,

• Sklep MHD nr 9 „Wiklina*4 
przy ul. Wrocławskiej 6.

Ponadto dyplom i nagrodę od ju­
ry uzyskała brygada transporto­
wa Zdzisława Lehmana z Poznań­
skiego Przedsiębiorstwa Transpor 
towego Handlu.Jury przyznało również osiem dyplomów uznania. O- trzymały je załogi:
• Stoiska nr 2 (VI piętro) PDT 

— okrycia damskie,
• Sklepu nr 1 „Pod Arkada­

mi** przedsiębiorstwa „Jubi­
ler** — przy ul. Ratajczaka 44,

• Sklepu winno - cukierniczego 
MHD „Wawel” przy ul. Fre­
dry 1,

• Sklepu spożywczego SAM, 
MHD nr 191 przy ul. Swoboda 
21,

• Baru mlecznego PZG „Mewa” 
przy pl. Wolności 1,

• Obuwniczego sklepu PSS nr 
325 przy ul. Wrocławskiej 15,

• Spożywczego sklepu PSS nr 
36 przy ul. Opolskiej 9,

• Sklepu włókienniczego PSS 
nr 347 przy al. Marcinkowskie 
go 15.Medale, nagrody i dyplomy zostaną wręczone dzisiaj, w niedzielę, o godz. 8.30 w Bia­łej Sali siedziby Prezydium RN Poznania przy pl. Kole- giackim. (zs)

Odwołany odczyt
Stowarzyszenie Architektów Pol­

skich odwołuje odczyt radcy kul­
turalnego Ambasady Francji w 
Warszawie, p. Jacquesa Teynier, 
zapowiedziany na poniedziałek, 
13 bm.

Ograniczenie 
dostaw wody

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo­
ciągów i Kanalizacji w Poznaniu 
zawiadamia, że wskutek naprawy 
rurociągu w nocy z 13—14 marca 
br. w godz. od 23 do 6 wystąpi 
poważne obniżenie ciśnienia wo­
dy dla rejonu Starolęka, Mini- 
kowo, Źegrze, Osiedle Rataje 
oraz Osiedle Warszawskie.

Wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców oraz zakłady pracy 
uprasza się o poczynienie odpo­
wiednich zapasów wody, (m-2388)
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Będę pierwszy raz glosował.Notatka w dziennikarskim zeszycie:
„Maciej Steciński, lekarz stoma 

tolog w Grodzisku, bezpartyjny, 
radny Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej, działacz społeczny, prze­
wodniczący społecznego komitetu 
budowy ośrodka rekreacyjnego w 
Grodzisku Wlkp. w powiecie No­
wy Tomyśl i motor tego, co się 
^okół tej inicjatywy dzieje. Jeże 
li ośrodek, którego centralnym 
punktem są basen kąpielowy i 
brodzik, zostanie zbudowany, bę­
dzie to w znacznej mierze zasługą 
Macieja Stecińskiego”.I na koniec jeszcze dopisek:

„Pracuje w Ośrodku Zdrowia w 
Grodzisku, ma też praktykę pry­
watną, ma samochód, jest więc — 
jak to się mówi „urządzony” i 
mógłby żyć w spokoju, a jednak 
działa aktywnie i zupełnie bez­
interesownie, chyba nawet ze stra 
tą dla siebie, potrafi bowiem prze 
prosić prywatnych pacjentów i za 
jąć się pilnymi sprawami związa 
nymi z budową kąpieliska”.Taką mniej więcej opinię przekazano dziennikarzowi o Macieju Stecińskim w Komite ćie Powiatowym PZPR w No wym Tomyślu. Potwierdzono 'ją potem w Prezydium PRN i w Powiatowym Komitecie Frontu Jedności Narodu. Czy można więc było nie pójść tym śladem?Doktor Maciej Steciński okazał się człowiekiem skromnym, a nawet jakby tro chę zażenowanym wizytą dziennikarza, którego zresztą w pierwszej chwili wziął za pacjenta. Dopiero, gdy ten wy jawił cel swojej wizyty, gos­podarz poprosił go do sąsiadu jącego z małym i skromnie u- rządzonym gabinetem pokoju jadalnego, gdzie potoczyła się rozmowa. Jej głównym tema­tem była rzecz jasna budowa ośrodka rekreacyjnego w Gro dzisku.Początkowe plany mocno przekraczały obecne możli­wości.: chciano nawet przepro. wadzać wywłaszczenia, żeby zyskać więcej terenu, ale nie bardzo na to wszystko starcza ło środków. Kiedy więc przed dwoma laty doktor Steciński przejął przewodnictwo nad Ko mitetem (które poprzednio przez okres roku sprawował Wiktor Rzanny — prezes Gro dziskiej Spółdzielni Pracy) za czął od dostosowania doku­mentacji do posiadanych śród ków i możliwości.Mówi Maciej Steciński:— Dostaliśmy dotację z po­wiatu w roku 1971 w wy­sokości 300 tysięcy złotych. W tym przypadku władze powia towe udzieliły nam w przenoś­ni i dosłownie kredytu zaufa­nia. Przy czynach społecznych obowiązuje bowiem zasada: najpierw daje społeczeństwo, a potem drugie tyle dokłada­ją władze. Dano więc nam te 300 tysięcy na wiarę. Nie za­wiedliśmy tej wiary i zebraliś my drogą dobrowolnego opo­datkowania się pracowników niektórych zakładów 400 ty­sięcy od miejscowego społe­czeństwa. Na rok 1972 jest za planowana dotacja w wysokoś ci 900 tysięcy. Drugie tyle po­winniśmy zebrać albo odpra­cować. Na razie nie ma możli wości odpracowywania, naj­pierw bowiem trzeba wyko­nać roboty fachowe: wykopać studnię głębinową, betonować basen i brodzik.

Zakazuje się jednak, że kie rownictwa niektórych zakładów pracy nie doceniają sprawy zbiórki funduszów i nie biorą przykładu z tych najofiarniejszych, jak MHD, który już trzeci rok bardzo re gularnie wpłaca na konto ko­mitetu sumy zebrane od pra­cowników. A od kierownic­twa zależy bardzo dużo. Może ono albo zachęcić swoich pra­cowników do dołożenia grosza na ten wspólny i bardzo po­trzebny cel (mieszkańcy Gro­dziska nie mają obecnie żad­nego kąpieliska), albo może po wiedzieć: „Znowu od nas na coś tam chcą pieniędzy”. I to wystarczy, żeby pogrzebać ca­łą sprawę. Pół procent od za­robków to dla wielu uszczer­bek prawie nieodczuwalny...

Przedstawiciele komitetu bu dowy podpatrzyli plan kąpie­liska w Gnieźnie, a model bro dzika w Poznaniu. Energicz­nie przystąpiono do pracy i dalszego zbierania środków fi nansowych, nie omieszkając nawet w kilkunastu więk­szych sklepach wystawić skar bonek, żeby mogli coś dać

Wspólnie z Wojewódzkim 
Komitetem Frontu Jedności 
Narodu w Poznaniu podjęliś­
my opracowanie serii repor­
taży i artykułów, poświęco­
nych ludziom i faktom — w 
powiatach, miastach i wsiach 
Wielkopolski. Są one doku­
mentem Inwencji I pomysło­
wości, ofiarności i zaangażo­
wania obywateli oraz środo­
wisk na rzecz wcielania w ży 
cle programu rozwoju kraju, 
uchwalonego przez VI Zjazd 
PZPR i przyjętego w Dekla­
racji Wyborczej FJN za pod­
stawę działania wszystkich 
obywateli. Dzisiejsza pozy­
cja dotyczy inicjatywy lu­
dzi powiatu

NOWY TOMYŚLtakże ci, którzy z Grodziska dojeżdżają do pracy gdzie in­dziej. Na brak ofiarności mój rozmówca nie narzeka. Dali ostatnio 9 tysięcy rzemieślni­cy, dała trochę młodzież szkol na, kilkanaście tysięcy zebrał Klub Oficerów Rezerwy, któ­remu Steciński również prze­wodzi. Nawiasem mówiąc, klub ten przed kilku laty wy budował w Grodzisku strzelni cę sportową. ’ '■ •
*y anotowana w zeszycie ^dziennikarza rozmowa zMaciejem Stecińskim:W komitecie budowy działa przeszło dwadzieścia osób — są ' to przeważnie kierownicy różnych zakładów pracy, przedstawiciele młodzieży i or ganizacji, ludzie, którzy mo­gą skutecznie wpływać na po­stawę swych środowisk.

„— Czy już coś widać w miej­
scu, gdzie ma powstać ośrodek?

— Na razie jeszcze nie, ale 
wkrótce Przedsiębiorstwo Budow­
nictwa Rolniczego z Kościana ma 
zacząć budowę studni.

— Z Kościana? Przecież to nie 
wasz powiat.

— Ale nasze władze powiatowe 
to załatwiły za pośrednictwem wo 
jewództwa. W ogóle stosunek 
wtładz partyjnych i terenowych do 
naszego przedsięwzięcia jest bar­
dzo przychylny. I dużo pomagają.

— Dużo jednak robicie sami?
— Wszystko, co jest w naszej 

możliwości. Gdy się czeka i tylko 
czeka, niczego nie dając od sie­
bie...

— Można się niczego doczekać.
— Mniej więcej to chciałem po­

wiedzieć.
— Jaka jest w Grodzisku atmo 

sfera wokół tego zamierzenia. 
Wiem, że niektórzy ludzie próbo­
wali i pewnie nadal próbują w 
Grodzisku wytworzyć atmosferę 
niedoceniania miasta przez wła­
dze powiatowe, a nawet krzyw­
dzenia go, co zresztą w grudniu 
zeszłego roku znalazło swój wy­
raz na łamach prasy.

— Ci, co tak twierdzą, więcej my 
ślą o własnych partykularnych am 
bicjach niż o interesie społecz­
nym. A co do atmosfery — wyda- 
je mi się, że ogół społeczeństwa 
wierzy w realność tego przedsię­
wzięcia. Dotychczas bowiem ko­
mitet budowy i władze dotrzymy 
wały .wszystkich terminów. O po 
stępie prac powiadamiamy społe­
czeństwo na zebraniach, tablicy 
ogłoszeń i wszelkimi dostępnymi 
nam tu środkami.

— Dlaczego pan angażuje się w 
tę robotę, przecież nic pan z tego 
nie ma, tylko kłopoty?

— Po prostu wyżywam się w 
tej działalności. Dlaczego — sam 
nie wiem. Czuję potrzebę pracy 
nie tylko zawodowej i to wszy­
stko.

— Kiedy ten obiekt ma być gc 
towy?

— Jeżeli zbierzemy odpowiedni 
sumę pieniędzy, bo o dotacje z 
prezydium jestem spokojny, wy­
doić mi się, że w 1973, przy dob­
rej woli społeczeństwa, powinniś 

my się już kąpać w basenie o wy 
miarach 50 na 20 metrów. Resztę 
zrobi się w następnym roku“.reszta — to wspomnia ny brodzik, dwa boiska do małych gier, górka sanecz­kowa dla dzieci, szatnie, par­king, mała architektura, zie­leń itp. W poprzednich pla­nach była jeszcze kawiarnia. Koszty całości obliczano na 7 milionów złotych. Z kawiarni zrezygnowano, wychodząc ze słusznego założenia, że dlacze go by nie miał jej potem wy­budować z własnych środków pion handlowy?W drugiej fazie prac, kiedy już będzie się w ośrodku prze prowadzać kosmetykę, kiedy przyjdzie kolej na małą archi tekturę i zieleń, przewiduje się pomoc miejscowej ludno­ści w postaci czynów społecz­nych. Już teraz dziennikarz słyszy pochwałę pod adresem miejscowych rzemieślników, którzy zadeklarowali prace przy instalacji elektrycznej, przy budowie bram, furtek, in stalowaniu drzwi, zamków i tak dalej, i tak dalej. Roboty dla chętnych do pomocy nie zabraknie.

rprudno się nie oprzeć wra żeniu, że ta wielka ini­cjatywa staje się w pewnym stopniu czymś w rodzaju egza minu ze społecznego wyrobie­nia mieszkańców Grodziska, którzy w przypadku budowy ośrodka rekreacyjnego uwie­rzyli w skuteczność wspólne­go działania. I kto wie, czy po wodzenie w doprowadzeniu do końca tego przedsięwzięcia nie stanie się bodźcem do dal­szych inicjatyw i dalszego działania. Chodzi przy tym o działanie w tworzeniu obiek­tów potrzebnych i o działanie wspólne. Doświadczenie uczy, że dziesięciu ludzi pracują­cych razem, zgodnie i pod dob rym kierownictwem, zrobi zna cznie więcej niż dziesięciu lu dzi pracujących w pojedynkę. Wspólnego działania uczą nas też dotychczasowe osiągnięcia w dziedzinie czynów społecz­nych, którym patronuje u nas Front Jedności Narodu.Budowa basenu kąpielowe­go i towarzyszących mu obiek tów w Grodzisku jest bez wąt pienia czynem społecznym, który ma szanse na trwałe wejść do kronik miasta. I do­tychczas wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy Grodzis ka tej szansy nie zaprzepa­szczą.
MARIAN FLEJSIEROWICZ

Zgodnie z uchwałą VI Zjazdu PZPR został o- pracowany projekt pro­gramu rozwoju budownictwa mieszkaniowego do roku 1990. Po konsultacji ze społeczeń­stwem, projekt ów będzie przedmiotem obrad Plenum KC PZPR i po akceptacji sta­nie się obowiązującą wytyczną działania dla rządu.Cykl zebrań konsultacyjnych w Wielkopolsce zainicjowała 6 bm. wojewódzka narada akty wu partyjno — gospodarczego, na której zapoznano uczestni­ków z treścią owego dokumen tu.Proponuje się zwiększyć licz bę budowanych mieszkań z 1.075.000 w bieżącej pięciolat­ce, do 1.500.000 — 1.650.000 w następnej i 4.000.000 — 4.500.000 w latach 1981 — 1990. W ten sposób, w ciągu dwudziestu lat, zbuduje się niemal drugą Polskę, a każda rodzina będzie miała własne mieszkanie.Mieszkania powinny być większe, lepiej wykonane i wy posażone. Jeszcze w tym roku mają być ustalone nowe nor­matywy projektowania miesz­kań i zasady ich wdrażania. Rozmiary przeciętnego miesz­kania, wynoszące w 1970 roku 42,3 m kw., powiny osiągnąć w końcu bieżącej 5-latki — 45 m kw., w roku 1980 — 52 m kw., a w latach następnych dojść do 60 — 65 m kw. powierzchni użytkowej.Dokument stwierdza, że kształtowanie standardu budo wlanego powinno mieć na ce­lu zasadnicze polepszanie wa­runków życia w mieście, osie-

Okres między 6 a 12 marca 
organizacje młodzieżowe 
naszego regionu ogłosiły 

Tygodniem Młodego Wyborcy. 
Trzeba bowiem wiązać obecnie 
szczególne znaczenie z faktem 
przystąpienia młodych do wybo 
rów do Sejmu, ponieważ nigdy 
jeszcze nie szło ich tak wielu do 
urn i to często po raz pierwszy. 
Udział w wyborach wymaga za­
tem pewnego przygotowania po 
litycznego młodzieży. Jest oka­
zją do przemyślenia jej podsta­
wowych powinności i praw oby­
watelskich, okazją do refleksji 
nad miejscem i zadaniami mło­
dych w kształtowaniu lepszej 
przyszłości naszego kraju, nad 
ich udziałem w dojrzałym życiu.

Rozmawiamy na te tematy z 
Ryszardem Sztukowskim, 20-let­
nim tokarzem z Poznańskich Za 
kładów Elektrotechnicznych „Al- 
co — Centra". Słyszałem o swo­
im rozmówcy opinię, że mimo 
młodego wieku jest jednym ze 
zdolniejszych fachowców, że po 
wierzą mu się prace skompliko­
wane, wymagające bystrości i 
inicjatywy.

— 19-go odda pan swój glos 
na listę FJN — zwracamy się do 
rozmówcy. — Jakie są w związku 
z tym pana osobiste myśli czy 
przeżycia?— Będę pierwszy raz głoso­wał. Podobnie jak wielu mo­ich kolegów w tej samej sy­tuacji, nie chcę, aby ten oby­watelski obowiązek był wyko­naniem jakiejś tylko mechani cznej czynności. Nie chcę tym bardziej, że przypada mi brać udział w życiu publicznym, o- bywatełskim, właśnie teraz, w okresie pogrudniowych prze­mian. Przecież chodzi obecnie o to, aby wszyscy stali się świadomymi, aktywnymi uczes tnikami tego życia. Pod tym kątem widzenia trzeba też pa­trzeć w przyszłość, więc szcze gólnie na obecne młode poko­
25 lat współpracy

Ekipy polskich specjalistów wykonują szereg 
Inwestycji w Czechosłowacji M. in. buduje­
my u naszych południowych sąsiadów sys­
tem kaskad — jazy i zapory w Rodnicach, 
Berkowicach, nabrzeża w Ust i nad Łabą, sto­
pień wodny w Obristwi. Ogółem polskie eki­
py można spotkać na 18 większych budo­
wach. Na potrzeby czechosłowackiego prze­
mysłu morskiego Zakłady Przemysłu Metalo­
wego H. Cegielski w Poznaniu wykonują se­
rię wałów korbowych dla 40 statków W pol­
skich szkołach marynarskich (zwłaszcza w 
Szczecinie) kształcą się przyszli marynarze 
CSRS. Szczecin jest również „macierzystym" 
portem naszych sąsiadów, pozbawionych do­

stępu do morza.
Na zdjęciu — rozładunek importowanych to­
warów na czechosłowackim M S „Sitno" w 

porcie szczecińskim.
CAF — Witasz

Każdej rodzinie mieszkanie

Krok naprzóddlu, budynku i mieszkaniu. Ze względu na stosunkowo długi okres eksploatacji budynków, ustalony standard powinien za pewniać racjonalne warunki użytkowania mieszkań w odpo wiednio długim czasie. Wśród spraw szczegółowych wymie­nia się potrzebę: polepszenia wentylacji mieszkań, szczegól­nie wzniesionych z betono­wych płyt; podniesienia tempe ratury wnętrz do 20 st.; poprą wy izolacji mieszkań od wil­goci i hałasu.Dążyć się będzie również do rozluźnienia intensywności za­budowy terenów mieszkanio­wych, co umożliwi między in­nymi rozbudowę urządzeń re­kreacyjnych, rozszerzenie sie­ci usług oraz zapewnienie miejsc postojowych dla samo­chodów, odpowiednio do prze widywanego rozwoju motory­zacji. Do końca 1972 roku re­sort budownictwa powinien wydać nowe normatywy pro­jektowania osiedli, tak by po cząwszy od przyszłego roku można je było projektować po nowemu.Projekt programu zawiera też sugestię, gdzie budować i jak budować. >
Otóż Jeśli spojrzeć na Polskę z 

lotu ptaka, to wyraźnie widać 16 
skupisk przemysłowo — miejskich. 
W 7 największych: warszawskim, 

lenie. Obserwuję zresztą w swoim środowisku znaczne za­interesowanie życiem politycz nym kraju, programem i decy zjami partii i rządu. Stają się one jak gdyby naszą własnoś­cią, składnikami codziennego życia ludzi pracy. Sam też chcę wiedzieć jak najwięcej o programie wyborczym, które­go podstawą są uchwały VI Zjazdu PZPR.
— Co pan zamierza osobiście 

wnieść w realizację tego progra 
mu? Pytanie to dotyczy również 
pana rówieśników.— Naszym najlepszym wkła dem w rozwój kraju jest i bę­dzie przede wszystkim sumień na, aktywna praca — każdego na swoim stanowisku. Stwier­dzenie to jest niby oczywiste i banalne. Ale chodzi o to, aby za swoją pracą widzieć coś więcej, aby zdawać sobie spra wę z tego, że jest ona częścią wspólnego wysiłku i że współ­tworzy jego efekty. Stąd na wszystkich, którzy pracują i wykonują jakieś obowiązki, spada odpowiedzialność. Szcze gólnie młodzi, tacy jak ja, po­winni to sobie dobrze uświa­domić. Jesteśmy bowiem nie tylko przyszłością narodu, jak się to mówi, ale i jego teraź­niejszością. Już teraz jesteśmy współtwórcami wspólnych dóbr i poziomu życia kraju.

— Stwierdzi! pan swoje zainte­
resowanie programem wybor­
czym. z czego ono wynika?— Szukam po prostu pers­pektyw rozwoju i lepszego ju­tra dla siebie i dla ludzi w moim wieku. Nam takie pers­pektywy są bardzo potrzebne. Nie eheemy poprzestawać na tym, co jest, pragniemy prze­miany życia na lepsze. Oznacza to, że młodzi widzą wiele je­szcze spraw krytycznie. Jest to cecha pozytywna — jeśli pro­wadzi do działania i wyzwala

górnośląskim, łódzkim, wrocław­
skim, krakowskim, gdańskim i poz 
nańskim mieszka blisko 25 procent 
ludności kraju. Koncentruje się tu 
36 procent ogółu zatrudnionych w 
przemyśle i 43 procent globalnej 
produkcji przemysłowej kraju. Je 
szcze większy stopień koncentra­
cji widać tu w dziedzinie nauki, 
techniki, kultury itp.

Prognozy wskazują, że proces 
koncentracji ludności w tych wiel 
kich aglomeracjach ulegnie w na­
stępnych latach przyspieszeniu. 
Stąd wniosek, że trzeba będzie — 
i to z wyprzedzeniem — uzbrajać 
tereny i zwiększać rozmiary bu­
downictwa. Szacuje się, że w o- 
wych 7 największych skupiskach 
przemysłowo-miejskich należy wy 
budować w najbliższych 18 latach 
co najmniej 2 400 000 nowych miesz 
kań.Projekt sugeruje, że budo­wać należy głównie metodą wielkopłytową, a także rozwi­jać i doskonalić technologię monolityczną. Pozostałe tech­nologie — z uwagi na ich du­żą pracochłonność — powinny być stopniowo ograniczane.

W projekcie programu przewidu 
Je się, że nowe konstrukcje budyń 
ków powinny uwzględniać konie­
czność dostosowania wielkości 
mieszkań do zmieniających się po 
trzeb rodziny. Wymaga to zasto­
sowania takich rozwiązań kon­
strukcyjnych i materiałowych, któ 
re umożliwią, bez naruszenia kon 
strukcji budynku, przebudowę 
mieszkań mniejszych na większe i 
odwrotnie.

Ryszard Sztukowski: „...chodzi 
o to, aby za swoją pracą wi­
dzieć coś więcej, aby zdawać 
sobie sprawę, że jest ona częś­

cią wspólnego wysiłku...".inicjatywy. A o potrzebie ta­kich właśnie wzorów ludzkich mówi się w uchwale zjazdo­wej.Ludzie, zwłaszcza młodzi, pa trzą na świat przez pryzmat swojego środowiska, swojego zakładu pracy, W „Alco — Cen trze" pracuję już 5 lat. W os­tatnim okresie wiele się tu zmieniło na lepsze. Przede wszystkim pracowników rze­telnie informuje się o spra­wach zakładu. Odczuwa się zwiększoną opiekę dyrekcji i organizacji nad załogą, choćby ZMS-u, zaangażowanego m. in. w problemy mieszkaniowe młodych. Są to sprawy bardzo ważne dla kształtowania świa­domości politycznej młodych.Rozmawiał:
MARCIN BAJEROWICZ

Twórcy programu mieszkaniowe 
go zdają sobie doskonale sprawę 
z tego, że czynnikiem decydują­
cym o powodzeniu tego ogromne­
go przedsięwzięcia będzie bardzo 
znaczna rozbudowa przemysłu ce 
mentowego, gipsowego, wapienni­
czego, kruszyw a także tych branż 
przemysłów (ciężkiego, maszyno­
wego i chemicznego), które produ 
kują dla potrzeb budownictwa. 
Znaczna część projektu programu 
zawiera więc zadania dla tych 
przemysłów, a także dla zjedno­
czeń i przedsiębiorstw wykonaw­
czych.Przewiduje się, iż w najbliż szym 20-leciu, formy budowni ctwa nie ulegną zmianie. Na­dal będą budować: spółdziel­czość, rady narodowe oraz in­dywidualni obywatele, korzy­stając najczęściej z kredyto­wej pomocy państwa. W tym ostatnim przypadku nastąpią daleko idące ułatwienia.Natomiast zmieni się orga­nizacja wykonawstwa. W więk szych miastach powstaną wie­lobranżowe kombinaty budo­wlane, jednoczące wszystkie — dziś niezależne od siebie — fa zy budowania: projektowanie, produkcję wielkich płyt, mon­taż budynków i instalacji oraz roboty wykończeniowe.Podobnych nowości w oma­wianym tu projekcie więcej. Dotyczą one finansowania i za rządzania zasobami mieszka­niowymi w kraju, roli samo­rządu spółdzielczego, praw lo­katorskich, możliwości zamia­ny mieszkań itp. Wszystkie o- ne są dużym krokiem naprzód.

PIOTR CHOJNACKI
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„Wiosna" kiełkująca towarem
Do kolekcji targowychwzorów przybył nam tym razem nowy tajem niczy znak, widniejący przy niektórych eksponatach. „TR” czyli — Towar Rozdzielany. W takiej to formie objawia się m. in. troska o realność ofer­ty. Aby wszyscy wiedzieli, że zakup tego wyrobu ogranicza jeszcze rozdzielnik.Choć owa wywieszka negli­żuje bezwstydnie rynkowe bra ki, niektórzy wystawcy potra­fią osłonić się i w tej sytuacji. Wywieszają np. znak „TR” tyl ko na jednej parze obuwia, gdy nawet dotyczy on kilku rodzą jów podobnych wzorów... Ko­go to ma jednak wprowadzić w błąd?Targowy widz, pomny do­tychczasowych rozczarowań, znów więc patrzy nieufnie na całą ekspozycję, nie tylko obu wia. I dopiero lektura innych towarzyszących eksponatom wy wieszek budzi zdziwienie, ba •— nadzieję.Oto pawilon dziewiarski. Zawsze bogaty wzorniczo, był raczej ubogi w ofercie ilościo­wej. Teraz znów widzimy no­we tkaniny, wzory, technologie, a obok interesująca zapowiedź produkcji seryjnej i cen. Slicz na bluzeczka damska z tkani­ny pluszowej, przy znaku „TR” — oferta 141 000 sztuk i cena 160 zł. Ażurowa modna koszu­la męska z kaliskiego „Polo” — mimo masowej produkcji (niemal 700 000 sztuk) i wyso­kiej ceny także ma znak „TR”. Lub kostium kąpielowy z ela- stilu: 115 000 sztuk w cenie 320 zł — i „TR”. Ta atrakcyj­na i już masowa produkcja, a jeszcze niewystarczająca Istąd i rozdzielniki), budzi u widza refleksję, że coś się na tych Targach zmienia, że jest per­spektywa szybszego rozwiąza­nia towarowego deficytu.Ilustruje to chociażby poja­wienie się takiego jędrzejowskie go „Rekordu”; oddana niedaw no do użytku fabryka oferuje np. halkę damską w półmilio­nowej serii. Ładny produkt i o dziwo — tu już brak znaku „TR”. Czyli załatwiono jakiś rynkowy problem. Innym „wio sennym” zwiastunem poprawy jest bistor (polska kremplina) jako szeroko zastosowany ma­teriał w ubiorach dzianych i odzieżowych tkaninach. Albo skarpetki elastyczne z nowych surowców i technologii — ofer ta 13,2 min par rzucona teraz na szalę, zdecyduje o zrówno­ważeniu podaży z popytem. Tu już nie ma krępującego „TR”.Doskonale prezentuje się o- dzież. Wśród niej również kró­luje bistor w sukienkach, płasz czach, garsonkach i męskich ubraniach. Przemysł odzieżo­wy daje różnorodną propozyc­ję sprzedaży: uzupełnia wcześ niejsze kontrakty na III kwar tał okryć męskich i chłopię­cych, ubiorów damskich i dziewczęcych, daje 2,3 min par okryć dla panów na IV kwar­tał i około milion sztuk ładnej odzieży sportowo-turystycznej 7 ortalionu na przyszłe półro­cze. A znów chemia zapewnia odbiorcę o zlikwidowaniu bra ku obuwia tekstylno-gumowe- go i gumowego, dostarczy go bowiem w tym roku za miliard złotych. Co prawda handel ta kim optymistą nie jest, bo jeśli masowa produkcja okaże się równie udana jak wzory, ape­tyt nabywcy niepomiernie wzrośnie. Więc charakterystycz ne: dbałość przemysłu o zaspo kojenie popytu dobrym wyro­bem — jeszcze ten popyt zwię ksza...W pawilonie nr 9 wita ob­fitość drobiazgów domowych potrzebnych nam na co dzień. Starannie wyeksponowano tu wystawę „DOMGOS”. Na jesie ni ubr. były to zagraniczne wzory, teraz jest to już rodzi­ma produkcja. Co prawda na razie tylko 80 eksponatów łat­wych w produkcji i tylko ofer ta za 65 min zł. Ale jesienią zapowiadano przecież, że do „Wiosny” będą tylko prototy­py. Tymczasem zakiełkowały one teraz pierwszą produkcją.Cóż więc się takiego dzieje na rynku, że to. co do niedaw na było niemożliwe, dzisiaj j*»st szybko wcielane w życie? Krótko mówiąc, tak sprawdza ją się wcześniejsze słowa: te 

które padały ze strony kierów nictwa partii i rządu oraz te, które dały załogi przedsię­biorstw produkujących na ry­nek. Wytwórcy nie narzekają już na brak surowca, na trud­ności w nabywaniu importowa nych maszyn, otrzymują je bo wiem do dyspozycji. Z drugiej strony wielu producentów przyjechało na Targi z dodat­kową ofertą, która jest wyni­kiem ich udziału w akcji 20 miliardów.
Targowe refleksje

Jest przy tym jeszcze inny ważki moment, na który zwró cił uwagę prezes Centralnego Urzędu Jakości i Miar — Zyg munt Ostrowski. Przy dopingu i pomocy handlu widać od pew nego czasu powszechną dba­łość wytwórców o wysoką ja­kość produkcji. Na czynnik ten składa się coraz popularniejsze hasło dobrej roboty i ambicja załóg, jako że na Targi wysy­łają one swoje wizytówki. Trzeba więc doceniać także sferę pozaekonomiczną oddzia ływania na rynek.

Warunkiem przyspieszenia roz 
woju gospodarczego kraju 
jest zwiększanie przez zakła 
dy przemysłowe produkcji, 
poprawa jej jakości I obniż­
ka kosztów. Planowany w la 
tach najbliższych wzrost I 
intensyfikacja wytwarzania 
wymagają wdrażania postępu 
technicznego, doskonalenia 
systemu organizacji i zarzą­
dzania przedsiębiorstwami. 
Stąd wiele zakładów bada 
możliwości automatyzacji za­
rządzania poprzez zastosowa 
nie do tego celu nowoczesnej 
techniki obliczeniowej, za po 
mocą maszyn matematycz­
nych. Jednym z przedsię­
biorstw, które od dłuższego 
czasu prowadzi tego rodzaju 
działalność są Zakłady Urzą 
dzeń Przemysłowych w Ny­

sie (woj. opolskie)

Efekty wprowadzenia ETO w 
ZUP — Nysa są jednoznacz­
ne: rozszerzono zakres in­
formacji niezbędnych w pro­
cesie zarządzania przedsię­
biorstwem, odciążono wielu 
pracowników w różnych ko­
mórkach od prac typu ewi. 
dencyjno-obliczeniowych I w 
związku z tym rozszerzono 
możliwości koncentracll nad 
analizą i wdrażaniem danych 
otrzymywanych z komputera. 
System ten umożliwia szyb­
kie uzyskiwanie aktualnych I 
kompletnych informacji oraz 
przeprowadzanie wielowarian 
towych obliczeń. Wszystko 
to pozwala na uzyskiwanie 
maksymalnych wyników pro­

dukcyjnych.

Na zdjęciu: starszy technik 
Edward Rusiński przy tzw. 
pulpicie radzieckiego kom­
putera „Mińsk" w Ośrodku 
Elektronicznego Przetwarza­
nia Danych w nyskim Zakła-

_______________

Szukając pomyślnych zapo­wiedzi targowych na przy­szłość, nie pomijajmy ekspo­zycji zabawek, zawiera bowiem pewien nowy istotny element. Oto wśród zwiększonej oferty, nowych wzorów, pokazano kil ka problemów z dziedziny po­stępu technicznego. Zademon­strowano np. nowe typy zmi­niaturyzowanych obrabiarek zagranicznych, przydatnych drobnym wytwórcom jako uni wersalne narzędzie; pokazano techniczną nowość — mecha­niczny system ozdabiania za­bawek oraz około 400 zagra­nicznych wzorów zabawek. Na Targach rodzi się więc koncep cja kształtowania przyszłej po dąży metodą poglądową, inspi racją do wdrażania nowych technologii, do poszukiwania nowych wzorów.Nie będzie ujmą ani uchy­bieniem dla handlowej strony Targów, jeśli w podobny spo­sób oddziaływać będą na kształt przyszłej produkcji in ne zjednoczenia wiodące drób ną wytwórczość. Bo sam wzór targowy najpiękniejszy, nic nie znaczy bez technicznych warunków do powielania go w masowym produkcie.
ZBILUT SĘK

dzie Urządzeń Przemysło­
wych. W głębi Alicja Kotecka 

przy perforatorze taśmy.
CAF — fot. Okoński

Kiedy porównujemy zjawi­ska artystyczne sprzed lat kilku z tym, co obec nie manifestuje swą obecność w salach wystawowych cży te­atrach. przede wszystkim rzu­ca się w oczy zasadnicza zmia na frontu w sztuce młodych, jej narastająca opozycyjność wobec propozycji artystycz­nych i ideowych twórców po­przednich generacji.Młodzi, rozpoczynający do­piero swą karierę malarze, graficy i rzeźbiarze wyzbyli się przede wszystkim tych, tak charakterystycznych dla swych poprzedników, uprze­dzeń i obaw przed angażowa­niem się w temat i w kon­kret, opowiadają się za sztuką ostrą i problemową, wyraże­niową i ekspresyjną, nie ukry­wającą myśli, emocji i poglą­dów swych twórców. Dyna­micznie i z pełnią wiary w sie­bie i w swoje koncepcje sztu­ki wchodzą w życie. Są inni niż ich poprzednicy i koledzy sprzed lat sześciu czy siedmiu.Co kryje się za tą zmianą, dlaczego to, co nie udawało się w plastyce poprzednikom, od czasu pamiętnego „Arsenału” w roku 1955, miało teraz wła­śnie dokonać się i jakie per­spektywy stwarza obecnie ruch młodych sztuce polskie! — oto główne chyba pytania, na które chciałoby się tu Czę­ściowo przynajmniej znaleźć

Jednostkowe zmiany per­sonalne, które w ostat­nim czasie nastąpiły po­między frakcyjnymi ugrupowa niami Bundestagu mającymi rozstrzygnąć parlamentarną batalię o ratyfikację układów ze Związkiem Radzieckim i Polską, stały się sygnałami wywoławczymi do tej fazy zmagań wewnątrzzachodnio- niemieckich, którą na Zacho­dzie określa się już „bońską wojną nerwów”. Opozycja za- chodnioniemiecka stara się je przedstawić jako zapowiedź niechybnej klęski rządu Brandta — Scheela. Lansuje przy tym tezę, jakoby zmiany te były czymś nadzwyczaj­nym, zaskakującym.Przypomnijmy więc, że choć tuż po wyborach 1969 r. (w wyniku których władzę w NRF przejęła koalicja SPD/FDP), frakcje tych partii dawały rzą dowi Brandta — Scheela no­minalną większość w Bundes tagu sięgającą początkowo 12 głosów, była to jednak tylko wyjściowa większość. Czy bo­wiem można było wierzyć, że frakcje te — uformowane w toku kampanii wyborczej, pod czas której zarówno SPD jak FDP walczyły o sukces w dro dze pozyskania także głosów rewizjonistycznych — będą popierały w całości Brandta — Scheela kiedy wkroczą oni na drogę realistycznej (a więc nie rewizjonistycznej) polityki wschodniej? Że reorientacja do tychczasowej polityki zagra­nicznej NRF nie naruszy do­tychczasowego sojuszu partyj­nego „zawodowego ziomka” Herberta Hupki z Willy Brandtem lub Ericha Mende- go z Walterem Scheelem?Tak więc do kosztów włas­nych polityki wschodniej rzą­du SPD/FDP trzeba było od samego początku wkalkulować to, że frakcje tych partii po­pierające politykę wschodnią będą mniejsze niż w roku 1969. Realnie rzecz biorąc, pro blem sprowadzał się tylko do tego, w jakim stopniu po tej niechybnej erozji rewizjonis­tycznych marginesów frakcji, Brandt i Scheel zachowają ab solutną większość niezbędną do ratyfikowania układów wschodnich.Ten problem określa też istotę dzisiejszej sytuacji w Bonn, przygotowanej już wcześniejszym przejściem pod sztandary CDU/CSU, byłych deputowanych FDP Ericha Mendego, Heinza Starkę i Siegfrieda Zoglmanna. Sytua­cja w Bonn stała się na prze­łomie lutego i marca tym bar dziej nerwowa, że dopiero te­raz (po wcześniejszym skur­czeniu się koalicyjnej przewa­gi do trzech deputowanych) dokonał się właśnie — nie­chybny naszym zdaniem — akt zasilenia antyratyfikacyj- nego obozu chadecji przez so­cjaldemokratycznego dotych­czas przywódcę ziomkostwa śląskiego — Herberta Hupkę. Dzisiaj większość rządową dzielą od opozycyjnej mniej-
SZTUKA MŁODYCHiodpowiedź z pozycji kibica obserwatora tych wydarzeń.

„Młodzi gniewni"Zmiana stylu myślenia w sprawach sztuki nie dokonała się oczywiście od razu i nie przebiegała wyłącznie tylko na obszarach plastyki, chociaż tutaj właśnie pojawiła się naj wcześniej i wystąpiła z całą ostrością. Reżyserski teatr mło dych Prusa, Kordzińskiego. Grzegorzewskiego, seria inte­resujących debiutów w filmie, pojawienie się „młodych gniewnych” w literaturze, to zjawiska bardzo pokrewne przecież przemianom w pla­styce, świadczące tu o szero­kim i wspólnym dla wielu dzie dżin sztuki, froncie młodych. Ale przede wszystkim ruch młodych związany jest obec­nie z przemianami w plastyce, zapoczątkowanymi w Ameryce przez twórców pop-artu, pró­bujących stworzyć nowy po­pularny i powszechny śtyl naszej epoki w reklamie i w projektowaniu, ale także i w zintegrowanej z nimi ściśle rzeźbie, grafice malarstwie.
W roku 1965 w Sopocie, na 

pierwszej z serii ekspozycji mło­
dych w malarstwie, panował jesz­
cze nastrój całkowitej zgody z pro 
pozycjami zastanymi przez mło­
dych i odziedziczonymi w spadku ’ 
no poprzednikach. Wtedv młodzi 
bronili jeszcze koncepcji nost- 
abstrakcjonistycznych i kolory­

Bońska 
wojna nerwówszóści dwa miejsca. A przy tym „wielką niewiadomą”, wykorzystywaną nader zręcz­nie przez opozycję dla głoszę nia już dziś klęski rządu, jest wewnątrz frakcji koalicyj­nych, jeszcze jeden deputowa­ny FDP, baron von Ktihl- mann-Stumm.Co prawda jeśli w maju, pod czas drugiego czytania doku­mentów ratyfikacyjnych w Bundestagu dojdzie już do głosowania, w tej fazie rządo wi będzie jeszcze starczała zwykła większość. Skoro jed­nak 11 maja Bundesrat (w którym przewagę 1 głosu ma opozycja chadecka) zgłosi sprzeciw, musi on być odrzu­cony absolutną większością deputowanych Budestagu. Ab solutna większość w obecnym Bundestagu zaczyna się od 249 głosów.

Na 249 głosów rząd może liczyć, 
jeśli zabraknie głosu samego tyl­
ko Kuhlmanna - Strumma, nato­
miast stawią się w Bundestagu i 
będą głosować solidarnie jak jeden 
mąż wszyscy pozostali deputowani 
frakcji SPD i FDP. Gdyby nato­
miast Kiihlmann uchylił się celo­
wo od głosu, natomiast choćby je­
den z pozostałych 249 zachorował 
czy z jakichkolwiek innych przy­
czyn nie dotarł do Bundestagu, 
proces ratyfikacyjny zakończyłby 
się fiaskiem.Czy byłoby to fiaskiem tylko Brandta — Scheela? Chade­cka opozycja próbuje przefor sować tezę, że tylko tego rzą­du. Głosi, jakoby istniała moż liwość normalizacji stosunków NRF z krajami socjalistyczny mi, mimo odmowy ratyfikacji układów moskiewskiego i war szawskiego. W rzeczywistości, już eksponując taki pogląd podczas pierwszego czytania dokumentów ratyfikacyjnych w Bundestagu (23 — 25 lute­go br.) chadeccy opozycjoni­ści byli świadomi nieprawdzi­wości tego, co głoszą. Tym bar dziej nie mogą mieć złudzeń teraz, skoro — jak świadczą ich reakcje — nader bacznie odnotowali przypomnienie sta nowiska drugich stron układu — Związku Radzieckiego i Polski, że ratyfikacja jest nie odzownym fundamentem nor­malizacji? Skoro np. uznają za „wykładnik oficjalnego stanowiska polskiego” przy­pomnienie redaktora naczelne go „Życia Warszawy” Ryszar­da Wojny:

„Normalizacja stosunków mię­
dzy dwoma państwami może mieć 
miejsce tylko wówczas, gdy jej 
dokonuje się na uzgodnionej mię 
dzy nimi podstawie. Nie ma moż 
liwości normalizacji, gdy podsta­
wę jej chciałaby samowolnie okre 
ślić jedna ze stron i to w sposób 
godzący w interesy i bezpieczeń­
stwo strony drugiej. Ratyfikacja 
obu układów jest jedyną możliwą 
platformą normalizacji stosunków 
między krajami socjalistycznymi 
a NRF”.

stycznych, atakowali je natomiast 
krytycy. „Miała ta wystawa w so­
bie coś z koncertu dyplomowego. 
Była rodzajem publicznego zdania 
sprawy ze zręczności w posługiwa 
niu się zdobytymi umiejętnościa­
mi. Nie przybierała formy buntu 
przeciw sztuce artystów sprawu­
jących rząd dusz... Malarstwo mło­
dych nie jest bowiem s?tuka serio. 
To właśnie przeszkadza mu być 
autentycznym, pełnokrwistym, 
młodym”, pisałem o tej wystawie 
w artykule pt. „Młodzi ustabiligo- 
wani” w 28 numerze „Przeglądu 
Artystycznego” i chyba stawiając 
sprawę tak ostro miałem wtedy, z 
perspektywy tego, co stało się 
później, rację. W rok później, na 
kolejnej ekspozycji młodych zor­
ganizowanej pod hasłem „Młoda 
Generacja”, wyczuwało się już 
symptomy pewnych zmian. próbv 
bardziej emocjonalnego i wyrażę^ 
niowego budowania obrazu, ale 
były to jeszcze tylko próby bar­
dzo nieśmiałe, nieokreślone, zawo- 
alowane.

Poznańska ofensywaDopiero na przełomie 1966—67 w środowisku wycho­wanków warszawskiej AŚP. w oparciu o pewne sprawy czer­pane z pop-artu. lubującego się wówczas w rozmaitych manifestacjach politycznych, na rzecz końca wojny wiet­namskiej, pokoju, równości o- raz kultu sztandarowej posta­ci tych lat „Che” Guevary, za­częły pojawiać się płótna i plansze graficzne formułowa­ne w nowej prorealistycznei stylistyce, agresywne politycz­nie, ostre, wyrażeniowe W tym samym mniej więcej cza-

Miast wszakże traktować to przypomnienie w taki sposób, na jaki ono zasługuje, chadec ka opozycja próbuje odbierać partnerom układów prawo do wypowiadania się na temat dotyczący przecież obu stron. Stara się przedstawiać nasze stanowisko (również w naszej sprawie!) jako mieszanie się w ponoć tylko wewnętrzne roz grywki zachodnioniemieckie. Przy tym — świadoma, że sto suje hochsztaplerską metodę — wyraźnie wystrzega się odmawiania praw komentowa nia wydarzeń mających rangę międzynarodową, tym wszyst­kim, którzy są tylko obserwa­torami układów, a których chciałaby mieć za sojusznika. Nie kto inny, jak Gerhard Schroeder, czołowy matador chadeków podczas lutowej de­baty Bundestagu, zapewnia, że kierownictwo chadeckie nie zamierza lekceważyć opinii za granicy, a przede wszystkim sojuszniczej zagranicy.Czy rzeczywiście nie będzie lekceważyło? Rzecz bowiem w tym, iż te opinie sojuszni­czej zagranicy są niemal jed noznacznie proratyfikacyjne.Jeśli nawet oficjalne stano­wisko w krajach sojuszni­czych względem NRF zajął, jak dotychczas tylko rząd fran cuski, musi być ono tym bar­dziej dotkliwie odczuwane przez chadeckich awanturni­ków, że szczególnie wiele obie cywali sobie po dobrych ostat nio stosunkach z Paryżem. Cóż bowiem z tego, że mini­ster Schumann się zastrzega, iż jego wypcwiedź nie ma być formą nacisku na zachodnio- niemiecką opinię publiczną i nie stanowi mieszania się w wewnętrzne sprawy NRF. Ale faktem też jest, że już 8 marca (a więc po protestach chadeków przeciwko „miesza­niu się Moskwy i Warszawy”) ponownie udzielił poparcia po lityce wschodniej obecnego rządu NRF i wyraził zaintere­sowanie Francji szybką raty­fikacją układów NRF ze Związ kiem Radzieckim i Polską.Czyli, że mimo fanfar triumfu chadecji w związku z definitywnym przejściem Hupki na pozycje wrogości wobec polityki Brandta, mimo pogorszenia się arytmetyczne­go układu sił w Bundestagu, w gruncie® rzeczy obecny rząd NRF wciąż ma mocne pozycje. Ma pełne szanse, aby wyko­rzystując te pozycje przystą­pić do kontrofensywy. Wyjść z tego impasu „wojny ner- wodów”, w jaki zdawał się brnąć tydzień temu, kiedy nie dość energicznie przeciw­stawiał się dobrym radom cha deków, by już teraz skapitulo wać.
ZBIGNIEW SZUMOWSKI 

sie zasadnicza reforma w po­znańskiej PWSSP i jedno- j znaczne opowiedzenie się Szkoły za sztuką uprawianą z wyobraźni, za tzw. nową figu- racją, postawiło problem zmia ny stylu myślenia w plastyce przed młodzieżą artystyczną Poznania. Wystawa inauguru­jąca w początkach stycznia 1968 „Salon Młodych Twór­ców”, pokazała nam nową twarz tego malarstwa. Ekspre syjna i figuratywna sztuka młodych znalazła się odtąd w Poznaniu pod opieką szkoły, stała się niemal oficjalnym programem uczelni.Właśnie Poznaniowi przy­padła szczególna rola w pre­ferowaniu tej sztuki. Zlokali­zowane tutaj kolejne ogólno­polskie wystawy młodej gra­fiki okazały się niemal jedno­litą tak w swej warstwie wy­rażeniowej, jak i stylistyce formalnej manifestacją na rzecz nowej figuracjl, sztuki wyobraźni. Proces przemian w stylu myślenia w sprawach sztuki poszedł tak daleko, że za czął aż budzić niepokój swym nazbyt jednoznacznym odcho­dzeniem od dotychczasowych kryteriów wartościowania, he­gemonią treści i ekspresji nad warsztatem. Przewrót arty­styczny młodych stał się więc faktem dokonanym, abstrak- cyjno-kolorystyczne formułki estetyczne poszły do lamusa; zamiast nich pojawiła się ^-tu ka pojmowana jako forma dialogu artysty ze swym od- 
------------------------- >
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POLSKA RODZINNA? - Nad 
tą sprawą zastanawia się na ła­mach „Kultury" Andrzej Kanto- 
wicz. Teza tej publikacji brzmi następująco:

„Jaka jest polska rodzina? Sta­
tystyka powiada, że mała i nie naj 
bogatsza. Czy szczęśliwa? Raczej 
nie. Boryka się z wieloma trudnoś 
ciami, zmienia się. Mówi się, że jest 
lepsza niż niegdyś, że jest zagrożo 
na, i że przeżywa dziś kryzys. Pa 
dają już nawet propozycje ustawo 
■wego ograniczenia możliwości za­
kładania rodzin ludziom nie mają 
cym ku temu podstaw ekonomicz 
nych czy moralnych: podwyższe­
nia granicy wieku zawierających 
małżeństwo, wymagania zawodu, 
pracy, odpowiednich zarobków, 
mieszkania. Sprawa poprawy sytu 
acji rodzin, a także sytuacji ko­
biet — od których w głównej mie 
rze zależy los rodzin — stała się 
przedmiotem zainteresowania 
władz partyjnych i rządowych. 
Także deklaracja wyborcza FJN 
opowiada się wyraźnie za „umoc­
nieniem rodziny i jej funkcji wy 
chowawczej". Pewne jest, że ro­
dzinie trzeba pomóc. Tylko jak?“.Autor stwierdza, że każdej ro­dzinie trzeba zagwarantować jak najlepsze warunki życia, osta­tecznie decydujące o możliwoś­ci wywiązywania się z jej funk­cji.

„Jaskółką zmiany na lepsze w 
traktowaniu rodziny — czytamy — 
jest wyraźne opowiedzenie się 
władz partyjnych, rządowych 1 spo 
leczeństwa za umocnieniem rodzi­
ny i Jej funkcji wychowawczej. 
Nie trzeba chyba dodawać, że na­
kazem chwili jest spełnienie tak 
szczytnego zamiaru, że wymaga 
ono od całego narodu i władz wie 
le wysiłków i starań — chociaż 
tym razem nie wyrzeczeń — a 
przede wszystkim właściwego roze 
znania sytuacji rodzin w Polsce“.

JAKI KIEROWNIK? - Nad tym zastanawiają się w „Argu-

Poznańskie 
stanowisko 

archeologiczne 
w Sudanie

Po raz pierwszy poznański ośro­
dek archeologiczny uzyskał licen­
cję na prowadzenie wykopalisk w 
Sudanie na zasadzie podziału e- 
Wentualnych znalezisk po połowie 
(połowa zostaje w danym kraju, 
drugą połowę zabiera znalazca). 
Licencja opiewa na 4 miesiące 1 do 
tyczy miejscowości Kadero nad Ni­
lem, gdzie spodziewane są znale­
ziska z okresu predynastycznego. 
Od początku bieżącego roku prze­
bywa tam już dr Lech Krzyżaniak 
z Muzeum Archeologicznego w Po 
znaniu.

Wykopaliska prowadzone są w ra 
mach prac Polskiej Stacji Archeo­
logicznej w Kairze, której dyrekto 
rem jest od lat prof. dr Kazimierz 
Michałowski, (ms)

mentach" Władysław Ratyńskl I 
Bogdan Wawrzyniak. Zastosowa H oni inną niż się zwykle to czy ni metodę określenia cech, któ rym powinien odpowiadać kierów nik. Podają tylko takie cechy, które bezwzględnie powinny eli minować kierownika z procesu zarządzania zakładem pracy lub jego częścią.

„Tak sformułowane podejście do 
problemu — piszą autorzy — jest 
naszym zdaniem bardziej właści­
we. gdyż fakt, że ktoś nie nadaje 
się do pracy kierowniczej, to po 
pierwsze, nie oznacza jeszcze, że 
odznacza się niskim stopniem inte 
ligencji lub słabym zdrowiem, po 
drugie zaś — że nie będzie mógł 
być świetnym specjalistą na kie­
rowniczym stanowisku pracy".

Cechami, które zdaniem auto­
rów publikacji powinny elimino­
wać kierownika z procesu zarzą­
dzania są: brak przygotowania do 
pracy kierowniczej; brak umiejęt­
ności i rozpatrywania konkret­
nych problemów przez pryzmat po 
trzeb i celów ogólnospołecznych; 
brak twórczego podejścia do rze 
czywlstości, a więc brak inicjatyw 
lub poparcia dla bardziej ryzykow 
nych innowacji; brak autentyczne 
go zaangażowania w realizację 
idei socjalizmu.Określenie możliwie precyzyj­ne pożądanej sylwetki zawodo- wo-społecznej kierownika jest nieodzowne. Umożliwia bowiem bardziej właściwą niż do tej po­ry ocenę pracy kierowniczej, po­budzanie kierowników do dzia­łania, szkolenia i doskonalenia a także dobór na stanowiskach kierowniczych.

JAKA PRACA... — „Upowszech 
nienie systemu: «jaka praca taka 
płaca» — to tytuł artykułu Je­
rzego Dzięciołowskiego w „Ży­
ciu Gospodarczym**.

„Korzystne wyniki — plsze autor 
jakie przyniosło wprowadzenie 

nowych zasad zarządzania i wyna 
gradzania w cementowniach zachę 
ciło resort budownictwa do roz­
szerzenia ich na inne branże prze 
mysłu materiałów budowlanych. 
Z 270 przedsiębiorstw tego przemy 
siu podległych Ministerstwu Budów 
nlctwa, nowy system ma zostać 
wprowadzony w 200 (...)

Jak się oblicza, wprowadzenie 
nowego systemu zarządzania i w? 
nagradzania w branży ceramiczne 
— czytamy następnie — umożliw, 
uzyskanie wyższego przyrostu pro 
dukcji od założonego w planie 5- 
letnim o 150 min sztuk elementów 
sześciennych, w tym 120 min sztuk 
w ceramice czerwonej".

RUCHY POZORNE — w czwart kowym dodatku „Życia Warsza­
wy" — „Życie i Nowoczesność" 
— Jerzy Zieliński opubli­kował artykuł „Taktyka Ru­
chów Pozornych". Na przykła­dach zaczerpniętych z publika­cji przede wszystkim „Życia Warszawy", autor dochodzi dc wniosku, że jednym z niebezpie czeństw najbardziej zagrażają­cych obecnej odnowie jest tzw. Taktyka Ruchów Pozornych.

„Naczelną zasadą teoretyczną — 
czytamy — wydaje się tutaj szyb­
kie łapanie wiatru w żagle. Do­
ścignąć i prześcignąć! Być pierw­
szym w kolejce! Chwycenie w lot 
idei, szybkie i możliwie głośne wy 
kazanie się, ba — nawet poświęce­
nie czegoś (lub lepiej kogoś), bez 
przeprowadzenia istotnych zmian, 
co więcej doprowadzenie tej idei 
najbardziej rozumnej i słusznej do 
absurdu, do jej własnego przeci­
wieństwa, wręcz unieszkodliwienie 
— oto jądro procedury w Taktyce 
Ruchów Pozornych".Jednym z przykładów tej tak­tyki jest cytowany przez autora przypadek stoczni w Gdyni. W zeszłym roku premier rządu PRL dał akcept na wprowadze­nie tam nowego systemu ekono micznego pozbawionego sztyw­nego schematu wskaźników dy­rektywnych, limitów, itd., itp. Jeć nak „po drodze" od premier? do przedsiębiorstwa doczepiono do nowego systemu parę wskaź ników nie przewidzianych w za twierdzonym akcepcie. Pozornie więc realizowano nowy system ekonomiczny, ale z jakże cha­rakterystycznymi „poprawkami".Redakcja odwołuje się do swoich czytelników, zapowiada­jąc dalsze publikacje na ten te­mat.

LEKTOR

S O Muka
Gospodarstwo rolne przyj 
mie samotnego pracowni­
ka (abstynenta) z pełnym 
utrzymaniem. Jan Strojny 
Kamionki 24, poczta Gąd- 
ki, pow. Śrem, dojazd 
MPK Starołęka — Piotro­
wo.828 2g
Tokarza - ślusarza przyj- 
mę na stałe. Poznań, ul. 
Szczęsna 4a (boczna).

7790g
Potrzebna młodsza panien 
ka ze wsi, do pomocy w 
handlu. Mieszkanie, utrzy 
manie zapewnione + wy­
soka pensja. Zgłoszenia 
wyłącznie listowne. Lesiń 
ska, Poznań, Świerczew­
skiego 15 m. 6. 8123g

Kupno Sprzedaż
Kupię obraz dobrego ma­
larza, temat koń lub pej­
zaż. Oferty: ,,126436’’ Biu­
ro Ogłoszeń Poznań, Grun 
waldzka 19. K2448
Gablotkę, kupi modystka. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 8196g.
Sprzedam sypialnię, kuch 
nię, kanapę - fotel, tclewi 
zor i zegar ścienny. Gło­
gowska 121 m. 2, od godz. 
18. 7796g
Szafę trzydrzwiową, stół 
okrągły, łóżko żelazne — 
tanio sprzedam. Jackow­
skiego 37 m. 10, godz. 16— 
18. 7795g
Tanio sprzedam niemiec­
ką nową maszynę dzie­
wiarską Veritas Albrycht, 
ul. Wojska Polskiego 68b, 
blok 1 m. 1. ____ 8184g
Tanio sprzedam ciemny 
dywan 2X3 m i agregat 
do chłodziarki „Kra”. Po 
znań, Powstańców Wlkp. 
8 m. 3.8183g
Sprzedam Avo Simson 
250, w Idealnym stanie. 
Długa 3 m. 1. 7781g
Sprzedam sadzonki pomi­
dorów Zelandia. Suchy- 
las, Obornicka 18. 84O5g
Srebrną, antyczną zasta­
wę stołową, sprzedam. Te 
lefon 67-35-72. 8354g

NOWOŚĆ
W CHEMII
GOSPODARCZEJ

„MAG** 
do mycia i odświeżania ścian 

i powierzchni malowanych 
farbami emulsyjnymi.

„MAG**— łatwy w ubyciu, — usuwa zabrudzenia, — przywraca pierwotny kolor powierzchniom malowanym farbami emulsyjnymi.
Cena za 1 butelkę zł 14,—. DO NABYCIA W SKLEPACH Z ARTYK. CHEMICZNYMI.

PRODUCENT:

Centrala 
Wytwórczo-Usługowa 
„Libelta" - Warszawa 

ul. Filtrowa 63
K884

KRZYŻÓWKA NR 10

Poziomo: 1. strój kosmonau­
ty, 8. ssak morski, płetwonogl, 
9. cieśnina pomiędzy Piw. Jut-

Sprzedam Jawę 250 z wóz 
kiem wleczonym, w dob­
rym stanie. Poznań, Dzier 
żyńskiego 189/191. 7777g
Złoty sygnet męski i dam 
ski, sprzedam. Dzierżvń- 
skiego 87 m. 12a. 7768g

0 Samochody
Sprzedam Moskwicza 407. 
Oglądać można od godz. 
15—18, ul. Mylna 32.

______ ___________ 8153g
Sprzedam Syrenę 102, w 
dobrym stanie. Arasimo- 
wicz, Dolsk, Kościelna 16. 
__________________ 8152g
Renault 10 Major, po wy­
padku, sprzedam. Wiado­
mość: tel. 659-18 i 526-40. 
_____________________8195g
Sprzedam Ford — Anglia, 

.małolitrażowy, stan ide­
alny. Szelągowska 35, od 
15. 8434g

Moskwicz 408 po wypadku 
— sprzedam. Źródlana 34 
— Sołacz. 8146g
Sprzedam Mercedes V-170.
Osiedle Piastowskie 99 m. 
87.   8148g
Sprzedam Fiata 125 P — 
1300, z dodatkowym wy- 

• posażeniem. Odbiór w
1 PKO. Oferty „Prasa” — 
; Grunwaldzka 19 dla 8139g 
' Star 25 po remoncie, oka­
zyjnie sprzedam. Poznań-

I Zegrze, Dziadoszańska 9.
8166g

Trabant 601 sprzedam. Po 
znań, Rzepińska 11, tel. 
673-764. __ 8173g
Okazyjnie sprzedam Sko­
dę 1101, w dobrym stanie. 
Dąbrowskiego 495a. 8162g

Nieruchomości
Sprzedam willę dwurodzln 
ną do wykończenia, przy 
tramwaju, Winogrady, lub 
zamienię na pół domu bliź 
niaczego. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 6763g

Sprzedam w Swarzędzu 
| k. Poznania połowę domu, 
duży pokój, kuchnia z 
przynależnosciami plus 
garaż. Komunikacja miej 
ska. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7322g.___
Kupię domek jednorodzin 
ny, mały, czynszowy, w 
Poznaniu, posiadam dwa 
mieszkania do zamiany. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla ?763g.

ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY 
Polskiej Akademii Nauk w Kórniku, ulica Sredzka 20 posiada jeszcze do sprzedaży wiosną br. 

pewne ilości drzewek owocowych;
jabłoni, wiSni i Śliw.

Szkółki kórnickie posiadają również do sprze­
daży wiosną br. niewielkie ilości tui i srebrne­
go świerka.

Rośliny można zakupić na miejscu w szkół­
kach lub zamówić pisemnie. K2480

O Rożne
Malowanie, tapetowanie 
mieszkań szybko i solid­
nie. Tel. 41-19-41 po godz. 
16. 7862g
Posiadam plac pod garaże 
blaszane przy ul. Chełmiń 
skiej. Wiadomość Poznań, 
Szamarzewskiego 11 m. 
24a. __ 7928g
Garaż oddam, rejon Par­
ku Kasprzaka. Oferty (ce 
ną) „Prasa”, Grunwaldzka 
19’ dla 7948g.____________  
Oddam w dzierżawę garaż 
dla samochodu małolitra­
żowego. Górczyn, ul. Zgo 
da 30.  7543g
Gabinet Kosmetyczny — 
Rutkowskiego 26 m. 3, u- 
suwa trądzik, suchość skó 
ry, zmarszczki, piegi oraz 
zbędne owłosienie. 7471g

Oddam w dzierżawę muro 
wany garaż. Poznań, ul. 
Polna 66 m; 9. 7473g

Wspólniczkę, 35—45, zrów­
noważoną, do dużej hodow 
li drobiu, owiec, budowy 
cieplarni, wieś, wygody 
miejskie przyjmę. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7694g.
Garaż ogrzewany oddam. 
Adres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7764g.
Modernizuję obuwie, prze 
rabiam czubki, obcasy. 
Pracownia obuwia. Po­
znań, Dzierżyńskiego 82.

784 3g

Kołdry z pierzyn przera­
biam. Kwiatowa 8. 8025g

Karnisze do firan zakła­
damy szybko i solidnie. 
Poznań, Dąbrowskiego 95. 
tel. 449-43.8050g
Inżynier ogrodnik założy 
i poprowadzi nowoczesną 
uprawę gerberów z wła­
snego materiału. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7638gpr.

O Matrymonialne

W RAMACH USŁUG DLA LUDNOŚCI

biorcą, chociaż „dialogu” jed­nostronnego, opartego raczej na monologu wewnętrznym twórcy, na jego krzyku roz­paczy. Bo naczelną zasadą ry­gorystycznie przestrzeganą przez młodych, stało sie ryso­wanie świata w kolorze czar­nym. pokazywanie okrucień­stwa, bezwzględności, śmierci, zagłady.
Możliwości, perspektywy

Pora więc odpowiedzieć na po­
stawione wcześniej pytania. Jakie 
są źródła tej sztuki i iakie pęr- 
spektywy. a także jaka może być 
już obecnie, jej wstępna, najbar­
dziej ogólna, ocena. Źródła na­
szej nowej sztuki figuratywnej 
wywodzą się niewątpliwie z rady 
kalnych przemian zapoczątkowa­
nych przez pop-art na Zachodzie. 
W grafice stylotwórcze elementy 
popu zostały jednak w Polsce 
szybko podbudowane rodzimymi, 
narodowymi tradycjami, stajać sie 
katalizatorem bardzo ciekawego i 
bujnego rozwoju naszej grafiki. W 
malarstwie młodych pop-art nie 
przyjął się właściwie: został zdo­
minowany przez ekspresyjna i ka­
tastroficzna sztukę rzeczywistego 
ojca „nowej figuracji” — Anglika. 
Francisa Bacona oraz przez bez­
pośredni wpływ malarstw'a pol­
skiego patrona młodych — An­
drzeja Wróblewskiego. Pop-art 
startujący z pozycji manifestacji 
politycznej, bardzo szybko zresztą 
zmień ił na Zachodzie swe obliczy 
przechodząc na pozycje sztuki ln- 
dycznej. sztuki żartu, nrotestu 
antymieszczańskiego. zabawy.Co przyniosła więc sztuka młodych w Polsce — już wie­my. Wyzwolenie spod presji starej estetyki, nawrót do fi­guratywnych form przekazu, do emocji, treści, myśli.Czy stworzyło "to wszystkp jednak jakąś istotną przesłan-

kę dla rozwoju sztuki w na­szym kraju? Niestety, odpo­wiedź nie może tu być prosta i jednoznaczna. W Poznaniu ruch młodych sprawia rzeczy­wiście korzystne, budujące wra zenie. Młodzi zdominowali szereg wystaw środowisko­wych, narzucili swe koncepcje wielu twórcom starszej gene­racji, ożywili oblicze arty­styczne całego środowiska.Ale Poznań w skali kraju jest w tym względzie nietypo­wy. Tutaj sztuka młodych zbiegła się z zasadniczą refor­mą PWSSP i została przez nią mocno wsparta. Tutaj także przez wiele lat brakowało istotnego fermentu artystycz­nego w samym środowisku, za­brakło też obecnie kontr­propozycji przeciw sztuce mło­dych. Na przestrzeni ostatnich lat inwencja twórców nowej sztuki nieco jednak osłabła i zainteresowania ich zaczęły przesuwać się w stronę nowszych trendów w sztuce, w stronę konceptualizmu, w stro nę zabawy.Młodzi zburzyli po prostu to wszystko, co w sztuce sta­wało się już. zbyt ciasnym gorsetem, przeszkodą; teraz jednak zamiast budować no­we. zaczynają burzyć również to. co sami przed chwila budo­wali. I na tym właśnie tle mo­że bardziej zrozumiała stanie sie intencia tego artykułu, który miał być apoteoza sztuki młodych, ale nie jest nią, nie­stety. bez zastrzeżeń.
OLGIERD BŁAŻEWICZ

landzkim a Norwegią, 10. pu­
kle włosów, 13. drobne pie­
niądze, 15. ceremonia, obyczaj, 
16. wyspa grecka na M. Egej­
skim, 17. pośrednik w sprawie 
kupna lub sprzedaży, 19. ko­
cioł przystosowany do gotowa­
nia na parze, 20. fundator do­
rocznych nagród, 21. instru­
ment muzyczny, składający 
się z miecha 1 dwóch piszcza­
łek, 24. uczucie, sympatia, 25. 
lotnisko pod Paryżem, 26. bred 
nie.

Pionowo: 2. rodzaj opalu, 3. 
niby nic, a jednak owoc, 4. 
poeta, dramaturg, malarz, 5. al 
kohol etylowy, 6. partnerka Ar 
lekina, 7. surogat, 11. miejsce 
startu statków kosmicznych, 
12. gawiale, aligatory, kajma­
ny, 13. część maszyny o kształ 
cie cylindrycznym, 14. króle­
stwo w Himalajach, 18. orna­
ment w kształcie róży, 19. w o- 
wocach, 22. Zola, 23. ruch wy­
konany w celu uniknięcia cio­
su.

Pomiędzy Czytelników, któ­
rzy do dnia 17 marca br. nade 
ślą prawidłowe rozwiązania, 
rozlosujemy 3 bony książko­
we po 50 zł. Przy adresie pro­
simy dopisać: Krzyżówka nr 
10.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
NR 9

Poziomo: występ, kabura, 
magnetyzm, juan, yeti, amper, 
reduta, taryfa, Pollak, legato, 
suwak, tynf, ajer, aeronauta, 
asfalt, odskok.

Pionowo: wizjer, tran, Pana­
ma, kotlet, bezy, Arwida, Mag 
dalena, medytacja, atłas, Ra­
dek, patera, kurort, ladaco, o- 
brzęk, feta, Atos.

Bony książkowe po 50 zł wy 
losowali:

1. Halina Korus — Poznań, 
ul. Rycerska 19 m 18.

2. Sabina Witek — Poznań 25, 
ul. Ostrowska 351,

3. Stanisław Sych — Poznań, 
ul. Matejki 37 m 12.

Nagrody wysyłamy pocztą.

WYKONUJEMY:
♦ oprawy książek i czasopism,
♦ oprawy prac magisterskich i innych,
♦ naklejanie na płótno map samochodowych i innych,
♦ oprawy obrazów pod tomofan,
♦ oraz wszelkie prace introligatorskie.

Spółdzielnia Pracy „Kartodruk“ - Poznańul. 21 Grudnia 9, w podwórzu, I ptr.
K1656

Inżynier lat 28, pogodne­
go usposobienia, przystoj­
ny, pozna panią w celu 
matrymonialnym. Pełna 
dyskrecja zapewniona. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7766g.
Panna, lat 21, 168 cm wzro 
stu, wykształcenie średnie 
pozna spokojnego kawa­
lera, dobrej prezencji. Cel 
matrymonialny. Óferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla_7947g. _
Pan dobrej prezencji, ła­
godnego usposobienia, za­
wodem, dobrze sytuowany 
pozna parnią o podobnych 
walorach, lat 26—31. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 

„ dla 7610g.

Przetargi
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemy­
słowego w Poznaniu, ul. Ratajczaka 46 — ogłasza 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie ele­
wacji zewnętrznych na następujących budowach:
1. Pawilon handlowo - usługowy na Osiedlu Bonin 

w Poznaniu dla Poznańskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej.
Termin wykonania: 2 maja 1972 — 15 lipca 1972 r.

2. Zespół budynków Meramont — Miastoprojekt w 
Poznaniu, ul. Czerwonej Armii — części niskie bu­
dynków.
Termin wykonania: 1 sierpnia 1972 — 31 paździer­
nika 1972 r.

3. Gnieźnieńskie Zakłady Graficzne w Gnieźnie 
obiekt: magazyn surowców.
Termin wykonania: 15 lipca 1972 — 31 sierpnia 1972 
roku.

4. Rozbudowa Zajezdni PKS w Poznaniu przy ulicy 
Traugutta, obiekt: hala stacji obsługi samochodów. 
Termin wykonania: 15 czerwca 1972 — 15 lipca 1972 
roku.

5. Zajezdnia samochodowa w Poznaniu przy ulicy 
Hawelańskiej, dla Zakł. Transportu Przemysłu 
Mięsnego, obiekty: budynek pomocniczy, stacja 
obsługi, budynek socjalno - administracyjny i ko­
tłownia.
Termin wykonania: 2 maja 1972 — 30 czerwca 1972 r.

6. Wyższa Szkoła Rolnicza w Poznaniu przy ulicy 
Wojska Polskiego, obiekty:
a) budynek szkolny niski;

termin wykonania: 1 lipca 1972 — 30 sierpnia 
1972 r.

b) budynek szkolny wysoki;
termin wykonania: 1 lipca 1972 — 30 września 
1972 r.

c) budynek szkolny główny;
termin wykonania: 15 sierpnia 1972 — 31 paź­
dziernika 1972 r.

d) kotłownia
termin wykonania: 15 września 1972 — 15 paź­
dziernika 1972 r.

7. Rozbudowa i modernizacja Zakładów Wytwórczych 
Głośników „Tonsil” we Wrześni — obiekty maga­
zyn metali, stolarnia i galwanizernia.
Termin wykonania: 1 sierpnia 1972 — 30 września 
1972 r.

Ślepe kosztorysy można otrzymać w Dziale Plano­
wania PPBP, pokój nr 39.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 
do dnia 27 marca 1972 roku w Dziale Planowania 
PPBP.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 marca 
1972 roku o godz. 10.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta, względnie 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
’ państwowe, spółdzielcze i prywatne. K2287

Zakład Transportu Samochodowego i Spedycji CSO 
w Poznaniu, ul. Druskienicka — ogłasza PRZETARG 
NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej wymienionych 
samochodów:
1. Zuk A-03, nr silnika 21 191, nr podwozia 71 312, któ­

rego stopień zużycia wynosi 80%, a cena wywoław­
cza wynosi 25.200 zł.

2. Zuk A-03, nr silnika 253 611, nr podowozia 058 079, 
którego stopień zużycia wynosi 85%, a cena wy­
woławcza wynosi 18.900 zł.

3. Zuk A-03, nr silnika 165 732, nr podwozia 051 497, 
którego stopień zużycia wynosi 80%, a cena wywo­
ławcza wynosi 25.200 zł.

4. Nysa C-501, nr silnika 134 730, nr podwozia 50 596, 
której stopień zużycia wynosi 80%. a cena wywo­
ławcza wynosi 24.440 zł.

5. Nysa 501, nr silnika 228 856, nr podwozia 26 912, któ­
rej stopień zużycia wynosi 80%, a cena wywoław­
cza wynosi 26.100 zł.

6. Horch, nr silnika 1818, nr podwozia 1439, którego 
stopień zużycia wynosi 90%, a cena wywoławcza 
wynosi 12.500 zł.

7. Gaz - 51, nr silnika WZH-3-1236, nr podwozia 3-661218 
którego stopień zużycia wynosi 85%, a cena wywo­
ławcza wynosi 12.150 zł.

Pojazdy oglądać można w dniu 24. III. 1972 r. w go­
dzinach ód 9 do 15.

Pojazdy wymienione pod pozycją 117, znajdują się 
w Poznaniu, ul. Druskienicka.

Pojazdy wymienione pod pozycją 4, 5, 6, znajdują 
sie w Ostrowie Wlkp., ul. Radłowska 4.

Pojazd wymieniony pod pozycją 2, znajduje się w 
Kaliszu, ul. 3 Maja 4.

Pojazd wymieniony pod pozycją 3, znajduje się w 
Pleszewie, ul. Targowa 1.

Przetarg odbędzie się w dniu 27. III. 1972 r. o godzi­
nie 11 w Dyrekcji ZTSiS CSO w Poznaniu, ul. Dru­
skienicka.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, nale­
ży wpłacić w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej w 
przeddzień przetargu, przekazy pocztowe nie będą 
uwzględniane.

ZTSiS zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, oraz 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K2096
Centrala Maszyn Biurowych „Infomcra” w Poznaniu, 
ul. Wyspiańskiego 15a — ogłasza PRZETARG NIEO­
GRANICZONY na sprzedaż SAMOCHODU marki 
„Warszawa Pick-up” M-20, nr silnika 128798. nr pod­
wozia 82847. Cena wywoławcza — 12.300,— zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 marca 1972 r. o go­
dzinie 14 pod w/w adresem, gdzie równietż będzie moż­
na oglądać samochód w dniu przetargu w godz od 
9—14.

Zainteresowani nabyciem w/w pojazdu, winni zło­
żyć przed przystąpieniem do przetargu w kasie Przed 
siębiorstwa wadium w wysokości 10% ceny wywoław­
czej.

Zastrzega się ewentualne unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn. K2218



Pracownicy poszukiwani © Praca © Nauka
„Społem” Poznańska Spółdzielnia Spożywców w Po- °a
znaniu — zatrudni zaraz następujących pracowników:

samochód

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH (kobiety) do 
Wytwórni Wód Gazowanych — wymagane wyk­
ształcenie — podstawowe,
MURARZY i STOLARZY — wymagane wykształ­
cenie — zasadnicze - zawodowe + praktyka, 
AJENTÓW na kioski spożywcze przy ulicy Leg­
nickiej (Junikowo), Rakoniewickiej (Górczyn)

., pracowitego, 
poważnego przyjmę, ewen 
tualnie z mieszkaniem, 
własną wywrotką. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19

Przyjmę administrator- 
stwo, warunek mieszka­
nie. Oferty „Prasa*, Grun 
waldzka 19 dla 7562g.
Szewc na stałe potrzebny 
(damskie). Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 7569g.

— wymagane wykształcenie 
praktyka w handlu.

podstawowe +

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych 
„Społem” Poznańskiej Spółdzielni Spożywców w Po­
znaniu, ul. Czerwonej Armii 40, III piętro, pokój 301 
i 304._____________________________ K2355
Zarząd Okręgu PTTK — zatrudni natychmiast:

INŻYNIERA lub TECHNIKA na stanowisko in­
spektora technicznego do prowadzenia remon­
tów i inwestycji.

Zgłoszenia: Zarząd Okręgu PTTK, Poznań, Stary 
Rynek 91, pok. 107. K2358
Zakłady Produkcji Części Zamiennych MB nr 3 w 
Poznaniu, ul. Bałtycka 52 — zatrudnią zaraz:

— TOKARZY i FREZERÓW do obróbki kół zęba­
tych,

<— PRACOWNIKÓW do transportu wewnętrznego 
i zewnętrznego,

— ŚLUSARZA - SPAWACZA do prac remonto­
wych,

— SZLIFIERZA NARZĘDZIOWEGO,

dla 7548g.
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie elektromechaniki o- 
raz panią do warsztatu. 
Wiadomość: tel. 67-37-38.

' _ __  7598g
Przyjmę krawcową do szy 
cia prochowców. Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 7382g.
Mężczyzna do prac w o- 
grodnictwie — potrzebny. 
Mieszkanie i. utrzymanie 
zapewnione. Poznań, Szcze

Pracownik do gospodar­
stwa na stałe potrzebny. 
Poznań, ul. Dąbrowskiego
305. 7393g
Potrzebna pomoc do pół­
torarocznego dziecka. Pię
kna 61 m. 2. 7489g

pankowo 71. 7421g
Pracownika do gospodar­
stwa rolnego zaraz przyj­
mę. Wynagrodzenie dobre 
i utrzymanie. Władysław 
Kandulski — Borzysław, 
p-ta Grodzisk, pow. no- 
wotomyski. 8071g

Dziewiarka, maszyna piąt 
ka, przyjmie pracę chałup 
niczą. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7728g.
Krawcowe oraz samodzlel 
na krojczyni na bieliżniar 
stwo oraz odzież niemów 
lęcą potrzebna. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7727g.
Przyjmę dozorstwo z mie­
szkaniem. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7756g.

PRACOWNIKA GOSPODARCZEGO, 
PRACOWNIKÓW KONTROLI JAKOŚCI z dobrą 
znaiomnścia kół 7Ahat.vchznajomością kół zębatych, 
INSTRUKTORA szkolenia praktycznego ucz­
niów — wykształcenie zawodowe z praktyką mi-

Przyjmę opiekę do dziec­
ka. Rutkowskiego 43b m. 5.

_____________________8082g
Przyjmę malarzy i ucz­
niów. Mylna 58 m. 5 po 16. 

8086g

Mechanika pojazdowa — 
przyjmie ucznia 17-letnie- 
go. Poznań, Kościelna 56. 

7860g
Czeladnik piekarski, młod 
szy (utrzymanie) potrzeb 
ny. Mazurkiewicz, Szamo
tuły, Rynek. 805 Ig

nimum 10 lat.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr 

i Szkolenia Zawodowego, pok. 5 lub telefonicznie nr
742-41. K2378

Panią do dziecka, kilka 
godzin dziennie przyjmę. 
Poznań, Cybulskiego 8
m. 2. 7955g

Potrzebny na stałe pra­
cownik do gospodarstwa 
ogrodniczego. Lucjan Woź 
ny, Piłtkowo, ul. Szkolna

Sadzonki pomidorów do- Sprzedam prasę kolanową, 
świetlane, sprzedam. Wa- wraz z formami na poszu- 
lerian Kuźdowicz, Szcze- kiwany artykuł elektrote-
pankowo 66a. 8&&6g chniczny z bakelitu oraz

nowość, głębokie, składa-; Grunwaldzka 19 dla 7702g.
ne, kombinowane space- 
rówki — poleca Wytwór­
nia, Orzeszkowej 13.

_______________ 6792g
Poltax 2, sprzedam. Lu-
cjan Dudek, Oborniki, ul. my 
Szpitalna 3 m. 12, telefon ! znań,

Sprzedam motor Iż-350 
„Planeta”. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 7762g.
Klarnet B niemiecki fir-
my Uebel sprzedam Po-

354, od godz. 17. 253p nowski,
Kościelna 9. Bara- 
i. 7847g

Poznańskie Zakłady 
Przemysłu Spirytusowego w Poznaniu, 
ul. Komandoria nr 5

Sprzedam motocykl z wóz 
kiem M-72, z zapasowym 
silnikiem. Poznań, ulica 
Szczepankowo 94. 7482g
Sprzedam ciągnik Zetor K 
w bardzo dobrym stanie 
oraz snopowiązałkę Mas- 
sey Harriss, konną. Józef

Sprzedam MZ Trophy z 
osłonami 1200 km, Głogow 
ska 87 m. 4. 8007g
Sprzedam kościarkę, Po­
znań, Notecka 10. 8016g

Ratajczak, Poznań, 
bianowo 44.
Sprzedam sadzonki 
dorów Rewermund

ul. Fa 
7692g

poml- 
hete-

rczyjne zaraz odbiór. O- 
grodnictwo Edmund Jo- 
kiel, Łowęcin, koło Swa-
rzędza. 7600g
Sprzedam Osę 175 Poznań, 
Husarska 7 m. 7 po godz.
18.00. 7690g

Aparat do opryskiwania 
drzew z kompresorem i 
wszystkimi częściami spie 
sznie sprzedam ul. Paster­
ska 15 (Naramowice). 8017g
Sprzedam tanio Ursus C 
325. Wyrwał, Bródki po- 
wiat Nowy Tomyśl. 8036g
Sprzedam motocykl Pan- 
nonia oraz pianino marki 
„Fritz Kuhla Berlin”. Po­
znań, Krańcowa 55 m. 3.

 7986g
Sprzedam pudelki sześcio-! Sprzedam tanio pokój sto- 
tygodniowe, odstąpię ogró i *owy i tapczan Winogrady 
dek działkowy Wilda, Karl72a> tel- 537-81. 7992g

SPRZEDADZĄ w ramach upłynnienia: 
♦ korki naturalne i suberytowe — różnych rozmiarów,
♦ nakrętki poiisterynowe z gwintem, do butelek 0,75 1,
♦ kamionki dekoracyjne poj. 0,5 1, 
♦ butelki fasonowe — różne,

papier podłożowy deseniowy do produkcji płyt pilśniowych lami­nowanych,
nesesery walizkowe małe — z dermy.

Informacji udziela Dział Zaopatrzenia PZPS — 
telefon 710-01 w godzinach od 7—10.

K2292

Sprzedam samochód Ci­
troen BL-11 (belgijka), Po 
znań, Łozowa 90 m. 5.

5458g

Zakłady Metalurgiczne „POMET” w Poznaniu, ulica 
Krańcowa 15 — zatrudnią zaraz:
•- INŻYNIERA MECHANIKA lub TECHNIKA ME­

CHANIKA z biegłą znajomością języków rosyjski 
i niemiecki w mowie i piśmie,

— INŻYNIERA ENERGETYKA lub TECHNIKA 
ENERGETYKA,

i- INŻYNIERA MECHANIKA lub TECHNIKA ME­
CHANIKA ze specjalnością obróbka skrawaniem, 

oraz pracowników fizycznych w zawodach:
— TOKARZ, lub do przyuczenia w zawodzie,
— FREZER,
— SPAWACZ UNIWERSALNY (gazowo-elektryczny),
— PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH 

do prac w odlewni i transporcie wewnętrznym.
Informacje w sprawie pracy 1 płacy udziela Dział 

Kadr i Szkolenia Zawodowego — Poznań, ul. Krań­
cowa 15, telefon 720-81, wewn. 317.

Dojazd tramwajem linii 6, 8, 19 oraz autobusem 
nr 70. K2169

Dziewczyna do prac w o- 
grodnictwie zaraz potrzeb 
na. Konieczny, Komorni-
kl, Polna 19. 7970g
Ekspedientka samodzielna 
do sklepu galanterii po­
trzebna (umiejąca szyć). 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 7981g.
Zatrudnię dwie kobiety 
do pracy w ogrodnictwie. 
Poznań (Żegrze), ul. Wla-
traczna 19. 7982g
Starszego piekarza na pro 
wincję zatrudnię. Poznań,
Jeżycka 31, 7991 g

18, Poznań 13. 8321g
Uczennica fryzjerska po­
trzebna. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 8228g.
Gosposia samodzielna do 
2 osób pracujących, po­
trzebna. Warunki bardzo 
dobre (oddzielny pokój). 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 8357g.
Samodzielnych czeladni­
ków krawieckich oraz spo 
dniarza, przyjmie Zakład 
Krawiecki, Poznań - Sta­
re Miasto. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
8524g.

Spółdzielnia Inwalidów „Metalowiec” w Poznaniu,
ul. Bułgarska 
tychmiast do 
w zawodzie:

FREZER

39 a, telefon 67-20-76 — przyjmie na- 
pracy inwalidów lub osoby zdrowe

NARZĘDZIOWY — 2 osoby.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr — pokój nr 13.

K2137
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowy Elektrowni 
i Przemysłu „Energoblok” - Kierownictwo Budów 
w Poznaniu, ul. Energetyczna 2 — przyjmie do pracy 
na budowie nowej Elektrociepłowni Poznań II w Po­
znaniu:

— MURARZY,
— CIEŚLI,
— BETONIARZY,
— ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych.

Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pra­
cy w budownictwie.

Zgłoszenia osobiste przyjmuje „Energoblok” - Kie­
rownictwo Budów Poznań - Garbary, ul. Energetycz-
na nr 2. K2144
Hurtownia WPHS w Poznaniu, pl. Wolności 4 — za­
trudni w bazie magazynowej na Podolanach, ul. Dru- 
skienicka — następujących pracowników:

— REWIDENTÓW MAGAZYNOWYCH, wykształce­
nie średnie ekonomiczne, 6 lat praktyki w za­
wodach ekonomicznych,

— ST. MAGAZYNIERÓW — wykształcenie średnie 
wzgl. niepełne średnie + 5 lat praktyki,

— ROBOTNIKÓW MAGAZYNOWYCH i PRACOW­
NIKÓW ekipy za i wyładunkowej.

Chętnie widziani kandydaci zamieszkujący w 
obrębie Podolan.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Sekcji Kadr 
pokój nr 9. K2031
Techniczna Obsługa Samochodów w Poznaniu — za­
trudni zaraz:

MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH w stacji 
obsługi przy ul. Tatrzańskiej 1/5 i przy ul. Al­
bańskiej 17.

Wynagrodzenie w zależności od kwalifikacji do 
uzgodnienia na miejscu.

Zgłoszenia osobiste lub pisemne kierować do dzia­
łów kadr w/w stacji. K2236

UWAGA!

Międzykółkowa Baza Maszynowa w Batorowie, poczta 
Przeźmierowo, pow. Poznań — zatrudni natychmiast: 

KILKU TRAKTORZYSTÓW i MECHANIKA.
Warunki płacy i pracy do uzgodnienia. Dojazd do 

pracy z Poznania autobusami MPK nr 88 i samocho­
dem zakładowym. Telefon Przeźmierowo 18. K2238
POSZUKUJE SIĘ —

KANDYDATA — na stanowisko DYREKTORA
Przedsiębiorstwa Remontowo - Budowlanego 
z siedzibą w Poznaniu.

Warunki kwalifikacji i płac — zgodnie z taryfikato­
rem obowiązującym w budownictwie przedsiębiorstw 
zaliczonych do I kategorii.

Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla K2276.
INŻYNIERA ELEKTRONIKA na stanowisko Z-CY 
GŁÓWNEGO TECHNOLOGA — zatrudni
Fabryka Pomocy Naukowych w Poznaniu.

Zgłoszenia osobiste w kadrach ul. Międzychodzka 
3/5. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
__________________ ________ K2217 
Przedsiębiorstwo uspołecznione w Poznaniu — przyj­
mie zaraz:

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
Wymagane wyższe wykształcenie ekonomiczne 1 4 

lata praktyki w księgowości, lub średnie wykształce­
nie ekonomiczne lub ogólnokształcące i 8 lat praktyki 
w księgowości.

Warunki płacy i pracy dobre.
Oferty wraz z życiorysem i przebiegiem pracy za­

wodowej, należy składać w RSW „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla K2282.
Poznańskie Przedsiębiorstwa Transportowe Handlu 
w Poznaniu, ul. Wieruszowska 2 — Junikowo — za­
trudni:

— REWIDENTA — INWENTARYZATORA — wyk­
ształcenie wyższe ekonomiczne, kurs dla inwen­
taryzatorów lub średnie ekonomiczne + kurs,
KIER. DZ. FINANSOWEGO wykształcenie
wyższe ekonomiczne lub średnie ekonomiczne 
+ praktyka,
MAGAZYNIERA — wykształcenie średnie tech-
niczne + praktyka, 
KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy < 
PRACOWNIKÓW do transportu na cały 
i pół etatu, 
MALARZA.
4 MONTERÓW SAMOCHODOWYCH,
2 BLACHARZY SAMOCHODOWYCH,
1 LAKIERNIKA SAMOCHODOWEGO , 
ROBOTNIKA GOSPODARCZEGO (kobieta

oraz 
etat

na
pół etatu).

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział 
Spraw Osobowych, ul. Wieruszowska 2 — Junikowo.

K2467
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Gospodar
ki Komunalnej w Poznaniu 
1972 r.

zatrudni od 30, III.

ROBOTNIKÓW do prac terenowych przy pomia­
rach geodezyjnych, na terenie miasta Poznania 
i województwa poznańskiego.

Wynagrodzenie akordowe i w systemie czasowo - 
premiowym.

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr pod w/w adresem, 
pokój 203. K2372

S
Nr M (8723)

melicka 1 m. 25._____ ^£2 Sprzedam motocykl SHL
Sprzedam westfalkę, łó- ’175 Poznań, ul. Płomienna 
żeczko, maszynę do szycia 17a m- 7999ę
Kordeckiego 1 m. 46. 7680gł " '
Sprzedam pianino. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7571g.
Meble, złote, Ludwik XVI 
— salonik, sprzedam, tel. 
47410 po godz. 15.00. 7901g

Sprzedam przyczepkę cam 
pingową Tramp. Grzesik, 
Poznań, ul. Winogrady 37 
m. 8. 7924g

Sprzedam Nysę - Towos 
n - 59, w dobrym stanie. 
Poznań - Osiedle Szcze­
pankowo, Chotomińska 23. 

8004g
Tanio sprzedam Mercedes 
V-170 na chodzie. Poznań,
Opolska 31. 8021g
Zastavę w bardzo dobrym

—_______________________ stanie, sprzedam. Poznań, 
Piec gazowo-węglowy ta- j Jesionowa 15a. 8030g

Sadzonki pomidorów Ze­
landia sprzedam zaraz i 
na początku kwietnia in­
spektowe „Mary 33”, Krze 
siny, Rymanowska 1.

7899g
Sprzedam tanio ładne me­
ble dębowe. Adres wskaże 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7235g.

UWAGA!

TECHNICZNA OBSŁUGA SANOCHODOW
OKRĘGU POZNAŃSKIEGO

oferuje do dla posiadaczy natychmiastowej sprzedaży samochodów i motocykli
pełnowartościowe części zamienne

do następujących samochodów i motocykli
— FO CENACH OBNIŻONYCH O 70 PROC.

a) części zamienne do motocykli: Junak, SHL, WSK, WFM, 
OSA, KOMAR, Jawa, Pannonia, Simson, MZES;

b) części zamienne do samochodów: Star, Syrena, Warsza­
wa, Wartburg, Trabant, Moskwicz, Skoda.Sprzedaż wzw części na podstawie sporządzonych wykazów, odbywa się codziennie w Stacji TOS nr 8 w Poznaniu, ulica Albańska 17, w godz. od 8—14, w terminie od dnia 13—30marca 1972 roku.Analogiczna sprzedaż odbywa się w Stacji TOS w Ostrowie Wlkp., ul. Raszkowska 53 i Stacji TOS w Zielonej Górze, ul. Batorego 21. nr 48 nr 31

K2232

Uczennica lat 18 potrzeb­
na. „Hafta” hafciarstwo - 
biellźniarstwo, Poznań, 
Stary Rynek 58. 7983g
Przyjmę malarzy 1 ucz­
niów w Poznaniu (mogą 
być zamiejscowi). Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7863g.

Zatrudnię stolarza budów 
lanego na pół etatu w Pu 
szczykowie. Adres wska­
że „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7930g.

Kto ustawi sitodruki do 
malowania tkanin. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7934g.
Przyjmę kulturalną panią 
do prac domowych 2 X w 
tygodniu. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7598g.
Pani znająca dobrze gos­
podarstwo domowe popro­
wadzi samotnej osobie, 
chętnie na wyjazd do War 
szawy. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7606g.
Student przyjmie cyklino 
wanie parkietu. Tel. 595-46 
wewn. 28, Krompaszczyk.

7360g
Potrzebny samodzielny 
mistrz ślusarski lub cze­
ladnik z praktyką warsz­
tatową. Oferty „Prasa” —

Blacharza budowlanego o- 
raz pomocnika dekarza — 
przyjmę. Poznań, ul. Gło­
gowska 71 m. 6, od godz.
15—17. 8101g

Potrzebna zaraz dochodzą 
ca pomoc domowa do mał 
żeństwa z dzieckiem. Ul. 
Miodowa 28 (Jeżyce).

8576g

Samodzielną do prowadzę 
dzenia gospodarstwa do­
mowego, poszukuje ogrod 
nik. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 8589g.

' Gosposia lub pielęgniarka 
do starszego pana, potrze 

| bna. Warunki dobre, osob 
1 ny pokój. Nowowiejskie-
go 53 m. 8595g
Przyjmę ogrodnika do pro 
wadzenia ogrodu przydo­
mowego, praca lekka kil­
ka godzin dziennie. Zie- 

, liński, Poznań, Dzierżyń- 
; skiego 45 (sklep). 8575g

Studenci politechniki u- 
dzielają korepetycji z ma 
tematyki, fizyki i chemii. 
Poznań, Krasińskiego 1 
m. 4, tel. 41-10-29. 7722g

Kroju wyuczę kwiet-
niu. 23 Lutego 7 m. 1.

7374g

Korepetycje zakres szkoły
Grunwaldzka 19 dla 7359g. ‘ podstawowej. Przygotowa
Bieliźniarka kwalifikowa­
na (maszyna wieloczynno­
ściowa) artyk. dziecięce — 
potrzebna. Oferty „Pra-
sa' Grunwaldzka 19 dla
7375g. _____
Zatrudnię kobietę i męż­
czyznę do prac rolnych i 
ogrodowych. Kompletne 
utrzymanie 1 mieszkanie. 
Zgłoszenia: Pobiedziska, 
ul. Kaczyńska, tel. 8 — 
Żak. 7367g
Kierowca II kat. przyjmie 
pracę na taksówce, wzgl. 
wyjazdy. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7247g.

nie do liceum. Tel. 631-38. 
7395g

© Kupno © Sprzedaż
■ Kupię tandem. Oferty tel. 
i 615-79 godz. 16.30—21. 7878g

Pomoc do dziecka potrzeb 
na na stałe. Również kan 
dydatkl z prowincji. Wa­
runki bardzo dobre. Włas 
ny pokój. Tel. 648-12 po 15. 

7267g

Uczennice krawiectwo
damskie lekkie oraz kwa­
lifikowaną krawcową z 

i krojem potrzebne. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 

I dla 7139g.

Kupię stary garaż do sa­
mochodu niedrogi. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7902g.
Kupię 2 fotele — kluby. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 7949g.

Kupię cykllniarkę do par­
kietu. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7535g.

Kupię nową Syrenkę lub 
Volkswagena 1300 po ma­
łym przebiegu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7682g.

Kupię pilnie 2 skóry z bla 
łych lisów. Tel. 454-88.

R073g
Kurzą mierzwę — 
dam. Lechicka 65.

sprze-

Okazyjnie sprzedam japoń 
ski magnetofon stereofo­
niczny z kolumnami oraz 
Zenit 5, ul. Łanowa 21 m.
10. 7188g

Mieszkanie, nowe budow­
nictwo, 50 m‘ w Bydgosz­
czy — zamienię na podob 
ne w Poznaniu. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7614g.
Młody, pracujący pan, po­
szukuje wspólnego poko­
ju, najchętniej Jeżyce. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7649g.

---- o—— „ u ma.
nio sprzedam. Poznań, Fin _ --------Tin—
dera 32 m. 2, po godz 16 Sprzedam tanio samo- 

82202 chód półciężarowy 500 kg,
--------------—------------------ -  । Warszawa Pick-up oraz

Sprzedam ciągnik Zetor i pralkę czeską z podgrze- 
i nową snopowiązałkę kon I waczem i wirówką. Sprze 
ną. Antoni Przybylak —' daż w dniach 13 1 14 mar-

Mieszkanie 2 pokoje kwa­
terunkowe, komfort. Sta­
lowa Wola — zamienię na 
równorzędne Poznań. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7217g.

ną. Antoni Przybylak — 
Krzeszkowice, pow. Sza-
motuły. 791 Og

© Samochody

ca w godzinach 15 do 18 — 
garaż nr 16 przy ul. Ka­
zimierza Wielkiego 1.

8O52g

Młode małżeństwo pracu­
jące, poszukuje pilnie pu­
stego pokoju. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7259g.

Pick-up prawie nowy — 
sprzedam. Poznań, Belwe-

Sprzedam pilnie Syrenę 
104, 24.000 km. Telefon —

Pilnie kupię mieszkanie 
własnościowe, 3-pokojowe. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7249g.

derska 13. 7450g
457-92. 8058g

. -------------- _ Moskwicz 412, rok 1971 —
Kupię Warszawę Combi I sprzedam. Telefon 67-33-18. 
lub 204 oraz Jawę 250 doi 8093g
remontu. Oferty z ceną1---------------------------------------- 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 p-7(>> sprzedam. Swierczew
dla 7636g.
Sprzedam Warszawę 224. 
Parking: Dąbrowskiego.

7679g
Sprzedam Moskwicza 407, 
Wartburga 312. Tel. 736-96.

skiego 130C m. 10. 8096g
Sprzedam nowego Fiata 
1300. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 7956g.
Fiat 600 D, nowa karose­
ria, sprzedam. Robocza 5,

7729g i godz. 9—14. 7969g
Sprzedam Syrenę 103 Po- Sprzedam Moskwicza 407,
znań, Ściegiennego 119.

7877g
Fiata 125p fabrycznie no­
wego kupię. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7876g.
Zamienię Warszawę 204 na 
Syrenę względnie Traban­
ta Poznań, ul. Zawady 21

górnozaworowy. Józef Ros 
sa, Grab, poczta Dobiesz- 
czyzna, pow. Pleszew.

7979g
Opel Record 1700, stan 
idealny, rok 1968, sprze­
dam. Tel. 647-05. 8307g

m. 2. Jezierski, 7920g

Sprzedam korzystnie War 
szawę M-20. Telefon 445-23
po 16. 6523g

Pilnie kupię mieszkanie 
własnościowe, 2-pokojowe. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7248g.
Zamienię pokój 20 m! we
Wrocławiu, ul. Wita
Stwosza — na pomieszczę 
nie frontowe na parterze, 
w centrum Poznania. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7275g.
Śrem! 3 pokoje — tanio 
sprzedam z powodu wy­
jazdu (przy kościele) wy­
łączone. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7313g
Kupię mieszkanie własno­
ściowe 2 lub 3 pokoje w 
śródmieściu. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7312g.
Bezdzietne małżeństwo — 
członkowie spółdzielni, po 
szukuje pokoju. Tel. 424-28
godz. 16—21. 8290g

Warszawę 224 rocznik 1970 
w idealnym stanie z takso 
metrem sprzedam z powo­
du śmierci męża. Zgłosze­
nia tel. 639-12 od godz. 9

Kupię Trabanta o małym 
przebiegu. Sieja, ul. Wiel-
kopolska 45. 7214g

do 15. 7933g
Sprzedam Wartburga de 
Luxe 1000. Oglądać Dolna 
Wilda 12, tel. 333-61. 6643g

Sprzedam Skodę 1102 Com 
bi, ostatni model, stan 
bardzo dobry. Poznań, Ka
sprzaka 28a m. 8567g

Kulturalna pani poszuku­
je samodzielnego pokoju, 
używalność kuchni, na o- 
koło 3 miesięcy, w dziel­
nicy Rataje, plac Bernar­
dyński. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 8179g.

Sprzedam ,Taunusa
M-12 Zaniemyśl, ul. Ra­
czyńskiego 30. 7577g

Zamienię samochód za 
parcelę, może być w oko­
licy Poznania. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8498g.

Lokal sklepowy kuplę lub 
wydzierżawię w Pozna­
niu. Szczegółowe oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7303g.

Trabant 601 sprzedam te­
lefon 531-56 godz. 10—14.

7609g
Sprzedam P-70 Poznań, ul. 
Bułgarska 90 m. 3 po 16.00. 
______  7607g

। Sprzedam Moskwicza 408, 
i przebieg 32 tys. km. Tele­
fon 611-07. 7341g

Zakład ceramiczny sprze­
dam. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7215g.
Sprzedam tanio stare me­
ble. Adres wskaże „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7234g.
Sprzedam okazyjnie Jawę 
CZ 175 Poznań, Junikowo, 
ul. Grotkowska 5 m. 1.

7237g
Sprzedam bardzo tanio z 
powodu choroby warsztat 
ślusarsko-szlifierskl. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7280g.
Krzewy róż Polianty i in­
ne sprzedam. Poznań, tel.
672-873. 7272g

Sprzedam szafę 3-drzwio- 
wą z lustrem, stół duży 
rozciągany. Wiadomość, 
tel. 639-47 godz. 16—18.

7300g
Sprzedam kożuch męski 
bułgarski rozmiar 54 1 sa­
mochodzik dziecięcy „Mos 
kwicz”, telefon 67-17-24.

7282g

Sprzedam okazyjnie nową 
kompletną karoserię Mos­
kwicza 403 Piątkowo, Kasz
tanowa 1. 7539g

Akordeon „Llgnalone” 32 
bas sprzedam. Piotrowska,
ul. Zgoda 22a. 7558g
Sprzedam bufet kredens 
pokojowy i maszynę do 
szycia. Kanałowa 17 m. 3.

7557g
Kupię pianino małe wzglę 
dnie mało używane. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7426g.
Suknię ślubną długą na 
średnią figurę sprzedam. 
Osiedle Jagiellońskie 63 m.
28. 7449g
Sprzedam maty ogrodni­
cze Łągiewka Chludnwo, 
Dworcowa 5. 7459g

Sprzedam westfalkę, an­
gielską gremplinę, swetry, 
koszule polio, telefon 
308-18 lub 673-142. 7537g
Sprz.edam pianino Som- 
merfeld czarne. Zgłoszę
nla godz. 18—20

6361g Hibnera 25 m. 9,
Poznań, 

7710g

Kupię Fiata 125 P, nowe­
go. Oferty „Prasa”, Grun- 
waldzka 19 dla 8499g.

Pracująca poszukuje po­
koju jednoosobowego, moż 
liwie w centrum. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7509g.

Tanio sprzedam Skodę 
Combi 1200, stan dobry. 
Piątkowo, pow. Poznań,
ul. Obornicka 4.

Wydzierżawię lub wyłą­
czone, własnościowe 2-po 
kojowe mieszkanie z wy­
godami, ewentualnie część 
willi do wykończenia przy 
dobrej komunikacji. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7884g.

Małżeństwo w starszym 
wieku, bezdzietne, poszu­
kuje pokoju lub pokój, 
kuchnia, może być przed­
mieście. Płatne rok z gó­
ry. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7560g.

7377g
Sprzedam Warszawę z tak 
sometrem, rocznik 1969, 
stan idealny. Poznań, ul. 
Jeżycka 31, od godz. 12.
________ 7305g
Sprzedam Wołgę oraz no­
wy silnik. Pobiedziska —
tel. 70, od 15. 7320g
Sprzedam Moskwicza 412 
z sierpnia 1970 r. Bogdan 
Borowski, Koźmin, ul. 1
Maja 21. 7536g
Samochód P-70 w ideal­
nym stanie sprzedam — 
28.000 zł. Tel. 641-01.
_________ 7553g
Nabędę konto PKO na Fia 
ta 125 P 1500. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7391g.
Kupię nowego Fiata 125 P 
1300. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7380g
Kupię nową Syrenę 104. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 7423g.
Sprzedam okazyjnie War 
szawę 203 oraz Zastayę. 
Poznań, Polna 82 m. 1. 

7445g
Samochód osobowy nie­
miecki Ford 20 M Lux — 
sprzedam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 7440g
Fiata 1500 sprzedam, nowy 
eksportowy, kolor do wy 
boru. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7465g.
Fiat 600, zapasowym sil­
nikiem, skrzynią biegów, 
sprzedam. Zbierskl. Piąt­
kowo, Obornicka 73.

/ __________ 7696g
Sprzedam Spiesznie Sko­
dę 1201. Zenon Jafra, Cho 
dzież, ul. Konopnickiej 26.

7708g

Panienka pracująca 1 u- 
cząca się, poszukuje po­
koju, najchętniej w śród­
mieściu. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7917g

Dwóch młodych panów na 
wspólny pokój przyjmę. 
Głogowska 60 rń. 10. 7442g

Pokój dla studenta do wy 
najęcia. Cienista 8a (Jeży-

Kupię mieszkanie 2 lub 3- 
pokojowe. własnościowe. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 7457g.

ce). 7916g
Dojeżdżający, poszukuje 
niekrępującego pokoju z 
wygodami. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7909g.

Kupię 3-pokojowe miesz­
kanie własnościowe z c. o., 
w Poznaniu. Oferty z ce­
ną „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7447g.

Zamienię duże 2 pokoje, 
przynależnościami, cen-

Oddam pokój z kuchnią, 
samodzielne. Płatne z gó­
ry. Adres wskaże „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7458g.

trum na samodzielny
pokój kuchnią, łazienką 
i osobny pokój. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7943g.
3-pokojowe, kwaterunko­
we, komfort, śródmieście 
— zamienię na większe, 
okolice Słowackiego, Pru 
sa. Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7940g.

Samotnej, pracującej pani 
wynajmę pokój. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7480g,
Pokój dwuosobowy wy­
najmę. Poznań, Krajew­
skiego 36, przedłużenie ul. 
Sosnowej — Dębiec. 7506g

Kupię 2 pokoje z kuchnią 
wyłączone. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7938g. >

Wynajmę pokój panom, 
paniom, małżeństwu. Płat 
ne rok z góry. Oferty 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7490g.

Zamienię mieszkanie trzy 
i pół pokoju samodzielne
na Łazarzu na dwa
mieszkania mniejsze. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7163g.
Wynajmę panom pokój 
3-osobowy. Główna, Su­
cha 30. 7582g
Przyjmę na pokój jedno­
osobowy. Gośtyńska 88.

762 Ig

Sprzedam Wartburga de 
Luxe, produkcja 1971, po 
małym przebiegu, w ideał 
nvm stanie. Poznań, tel. 
336-54. 7716g
Sprzedam korzystnie War 
szawę 223, rocznik 1969, 
stan bardzo dobry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7749g.

Zamienię mieszkanie M-3 
z garażem, w nowym bu­
downictwie. Grunwald, na 
M-4 (3-pokojowe). Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8002g.
Samotny pan poszukuje 
pokoju umeblowanego na 
okres 4 lat, najchętniej 
śródmieście i Winogrady 
(członek spółdzielni miesz 
kaniowejL Cena do uzgod 
nienta. Oferty kierować 
,,Pra«:a”, Grunwaldzka 19 
dla 8067g.

Poznańskie Zakłady 
Przemysłu Spirytusowego w Poznaniu, ul. Komandoria 5, telefon 710-01 poszukują na okres 1—3 lat 
POMIESZCZENIA MAGAZYNOWEGO 
o powierzchni ok. 500 m! — do składo­
wania lekkich materiałów tekturowych. Oferty prosimy składać do dnia 25. III. 1972 r. pod adresem Zakładów.
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RADIO
NIEDZIELA — PROGRAM 1: 

Fala 1322 m; 7.30 W rannych pan­
toflach; 9.05 Fala 72; 9.15 Maga­
zyn Wojskowy; 10 Dla dzieci miód 
szych: „Czekamy na was, ptaki”; 
10.20 Takty i fakty; 11 Rozgłośnia 
Harcerska; 11.40 Czy znasz mapę 
świata?; 12.15 Wizerunki ludzi my 
ślących — S. Zawadzki; 12.45 Nasi 
ulubieńcy; 13.15 Muzyczny wee­
kend; 14 Kompozytor przyszłego 
tygodnia — Z. Noskowski; 14.30 
,W Jezioranach”; 15 Koncert ży­

czeń; 16.05 Tygodn. przegląd wy­
darzeń międzynar.; 16.20 Teatr 
PR: „Wesele”; 19.23 Przy muzyce 
o sporcie; 19.53 Dobranocka; 20.30 
„Matysiakowie”; 21 „Pół na pół” 
— magazyn z muzyką; 21.30 Radio 
yariete; 22.30 Studio Instrumental 
ne Marka Sarta; 23.10 Turniej 
orkiestr radiowych; 0.10 Program 
nocny z Kielc.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9. 12.05, 
16. 20. 23, 24, 1. 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz; 8 Moskwa z melodią 
i piosenką — słuchaczom polskim; 
8.35 Radioproblemy; 10 „Wielko­
polska Niedziela”; 12.30 Poranek 
Svmf. z nagrań Ork. PR i TV w 
Krakowie p'd K. Missony; 13.30 
Podwieczorek przy mikrofonie; 
15 Dla dzieci: „Pierścień i róża”: 
16.30 Koncert chopinowski z na­
grań A. Benedetti — Michelangeli; 
17.05 Warszawski Tygodnik Dźwię 
kowy; 17.30 Rewia piosenek; 18 
Teatr PR — Studio Współczesne: 
„Svlwia”: 19.15 Słuchowisko pt.: 
„W drewnie wzniesione, w ogniu 
ocalone”; 19.45 Wojsko, strategia, 
obronność; 20 Magazyn literacko- 
muzyczny: „Igraszki nie tylko z 
diabłem”; 21.30 „Radiowy Maga­
zyn Przebojów”: 22.05 Wiadomości 
sport.: 22.35 „Niedzielne spotkania 
z muzyka”: 23.36 Jazz na dobra­
noc.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30. 
8.30, 12.05, 17. 19. 22, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20, 31, 41 
i 49 m; 8.35 Niedzielne rytmy; 9 
„Umarli rzucają cień” — ode. 12 
pow.; 9.10 Grające listy; 9.35 A je 
dnak to sie zdarzyło; 10 Ilustrowa 
ny Tygodnik Rozrywkowy; 11.25 
P. Czajkowski — konc. skrzypco­
wy D-dur op. 35; 12.05 „Niezna­
jomy zamówił requiem”; 12.30 
Między „Bobino” a „Olimpią”; 
13 Tydzień na UKF-ie; 13.15 Poseł 
Polski; 13.45 Gra trio Oscara Pe- 
tersona; 14.05 Muzyka z „saloo- 
nu”; 14.20 „Peryskop”; 14.45 „Bi­
ta śmietana”, „Gorąca czekolada” 
i . inne przeboje na deser; 15.10 
Pierwsze obroty — muzyczne pre 
miery; 15.30 Jedyny warszawiak 
w miasteczku — rep.; 15.50 Zwie 
rżenia prezentera; 16.15 Sylwetka 
piosenkarza — Neil Diamond; 16.40 
„Ona”; 17 „Perpetuum mobile” — 
magazyn; 17.30 „Umarli rzucają 
cień” — ode. 13 pow.; 17.40 W ko- 
łyszac- m rytmie swinga; 18 Coś 
w tym jest — rozmowa o filmach; 
18.15 Polonia śpiewa: 18.35 Mój ma 
gnetofon; 19 „Panie” — słuch.; 
19.30 Mini-max — czyli minimum 
słów. maksimum muzyki; 20 
Gdańskie dzwony — gawęda; 20.10 
Wielkie recitale — Jurorzy V 
Konkursu Chopinowskiego — Ar- 
turo Benedetti Michelangeli: 21.05 
Nad Zatoka Gdańska: 21.25 Mel. 
z autografem S. Mikulskiego: 21.50 
Opera G. C. Menottiego: „Kon­
sul”; 22.08 Zespół „Trzy koronv”; 
22.20 Wizerunki ojczyste; 22.35 Tyl 
ko dla zakochanych...; 23 Poeci 
polskiego baroku; 23.05 Muzyka no 
ca; 23.50 Śpiewają „Novi”.

WIADOMOŚCI: 6. 8.30. 14. 18.30, 
22.

PONIEDZIAŁEK PROGRAM I; 
— Fala 1322 m; 7.40 Radioproble­
my; 8.16 Mel. na zamówienie; 8.25 
Co słychać w Polsce... na świecie: 
8.30 Konc. życzeń; 8.45 W kilku 

taktach, w kilku słowach; 9 Dla 
kl. V i VI (wych. muzyczne): 9*20 
Z muz. klasycznej; 10.05 „Przed­
wiośnie 1945 roku” fragment 
książki; 10.25 Motywy ludowe w 
twórczości kompozytorów pol­
skich; 11 Dla kl. VIII (historia) 
„Monte Cassino”; 11.20 Konc. dla 
Krystyny; 11.45 Porady praktyczne 
dla kobiet; 12.25 Z Wrocławskie) 
Fonoteki Muzycznej; 13 Z życia 
ZSRR; 13.20 „Wieś tańczy i śpie­
wa”; 13.40 Więcej, lepiej, taniej: 14 
Rep, literacki „Ojcowie i dzieci”; 
14.20 H. Berlioz: Uwertura koncer­
towa „Karnawał rzymski”: 14.30 
Przegląd beatowy; 15.05 Godzina 
dla dziewcząt i chłopców; 16.05 
Alfa i Omega; 16.30 Popołudnie z 
młodością; 18.50 Muz. i Aktualn.; 
19.15 Z księgarskiej lady; 19.30 Rok 
Moniuszkowski na antenie PR; 
20.30 Muzyczny łącznik; 21 Na­
ukowcy rolnikom — Najczęściej 
spotykane choroby u bydła: 21.30 
Poetycki konc. życzeń; 22 Konc. 
życzeń miłośników muz. poważ­
nej; 22.40 Piosenki ze znakiem ja­
kości; 23.10 Korespondencja z za­
granicy; 23.15 Merkuriusz młodej 
muzyki; 23.40 O Poznańskim Ze­
spole Perkusyjnym; 0.10 Program 
nocny z Lublina.

WIADOMOŚCI; 5. 6, 7. 8. 10. 12.05. 
15. 16, 18. 20, 23. 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i 
UKF 69,74 MHz; 7.50 Wesołe rytmy; 
8.35 Problemy i dyskusje: 8.45 
Skrzypce, dudy i cymbały: 9 Eva- 
risto Felice DalPAbaco: Concerto 
da Chiesa; 9.10 Uniwersytet Ra­
diowy URIT ..Homatologia i geo­
grafia” cz. II; 9.20 Muzyczny non 
stop; 9.35 Kobiece ABC; 10.05 Muz. 
ludowa naszych sąsiadów; 10.25 W 
Jezioranach; 10.55 Kompozytor ty­
godnia — Z. Noskowski; 13 Czas 
dobrych gospodarzy; 13.20 Rapsodię 
z 4 stron świata; 13.40 „Przyszedł 
dobry dzień” fragm. książki: 14.05 
13 melodii na trzynastego; 14.45 

„Oblicze zięmi” fragm. „Książki 
moich wspomnień”; 15 Konc. z 
nagrań młodych artystów pol­
skich; 15.30 Przygody z piosenką 
J. Połomskiego; 17.15 Poniedzielne 
remanenty sport.; 17.25 Pozn. konc. 
życzeń; 17.55 Radioexpress; 18.05
Grają studenci PWSM; 18.20 Son­
da — dżw. przegląd społ.-ekonom.; 
19.15 Język rosyjski; 19.31 Teatr 
PR — Studio Współczesne „Ko­
lekcja ze skazą”; 20.11 Konc. z na­
grań Wielkiej Ork. Symf. PR i 
TV; p/d B. Wodiczki z udz. R. 
Smendzianki — fortepian: 21.46 
14 min. z Ch. Aznavourem; 22.33 
Przeboje ze Skandynawii; 22.50 
Nowiny i nowinki muzyczne; 23.05 
Radiooperetka.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30 . 7.30, 
8.30 , 9.30. 12.05 14, 16. 19, 22. 23.50.

PROGRAM III UKF 66,62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20. 31. 41 
i 49 m; 7.50 Mikrorecital soleni- 
zantek; 8.05 Mój magnetofon; 8.35 
Muzyczna poczta UKF: 9 „Umarli 
rzucają cień” ode. 14: 9.10 L. Boc- 
cherini — Konc. wiolonczelowy 
G-dur; 9.30 Nasz rok 72; 9.45 
Kocia muzyka; 10 „Pieskie życie” 
w różnych barwach; 10.15 „Wy­
szedł w jasny . pogodny dzień” 
rep.; 10.35 Wszystko dla pań; 11.45 
„Kochałam Tyberiusza” — ode. 15; 
12.25 Za kierownicą; 13 Na gdań­
skiej antenie; 15 Czasy pana An­
toniego — gawęda; 15.10 Album 
muzyki uniwersalnej; 15.35 1:1 — o 
sporcie rozmawiają B. Toma­
szewski i St. Wysocki 16.15 E, 
Grieg — „Lyrische Stiicke” op. 54; 
16.30 Dynamiczne piosenki: 16.45 
Nasz rok 72; 17.05 Quodlibet
czyli co kto lubi; 17.30 „Umarli rzu 
cają cień” ode. 15; 17.40 Nie tylko 
melodia; 18 Genialny cap; 18.35 
Mój magnetofon; 19.30 Paryskie 
aktualności muzyczne: 19.45 Polity­
ka dla wszystkich: 20 Pocztówką 
dźwiękowa z Madrytu; 20.20 Język 
niemiecki; 20.35 Płyty nasze i na­

szych przyjaciół; 21 Nie czytaliś­
cie — to posłuchajcie; 21.20 Tele- 
wspomnienia; 21.45 Z nagrań R. 
Ricci; 22.08 Śpiewa — Nana Mou- 
skouii; 22.15 Trzy kwadranse jaz­
zu; 23 Poeci polskiego baroku; 
23.05 Muzyka nocą; 23.50 Śpiewa 
Michel Legrand.

WIADOMOŚCI: 5. 6.30, 7.30, 8.30.
10.30, 12.05 15.30. 17. 18.30. 22.

TELEWIZJA

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
7.45 — TV Kurs rolniczy: „Czyn­
niki zmniejszające pracochłonność 
produkcji trzody chlewnej”; 8.20 — 
„Przypominamy, radzimy”; 8.30 — 
PKF; 8.40 — „W służbie narodu” 
— film krótkometrażowy; 9 — Dla 
młodych widzów: TV Klub Śmia­
łych, „Wyprawa w przyszłość”, 
„Pościg” — film z serii: „Złamana 
strzała”, Sekretarzyk rodzinny, 
Dwutygodnik Dobrych Wiadomoś­
ci; 1Ó.15 — Sprawozdanie z halo­
wych mistrzostw Europy w lekkiej 
atletyce (Grenoble — kolor): 11.20 
— „W obiektywie — notatnik kra 
jów socjalistycznych”: 11.50 — 
Dziennik; 12.05 — Koncert Ork. 
WOSPR i TV pod dyr. V. Wangen 
heima; 13.05 — „Przemiany”: 13.35 
— Dla dzieci: „Kręć się kręć wrze 
ciono” — konc. Dziecięcvch Zesn. 
Artystycznych; 14.30 — Sprawozda 
nie z zawodów narciarskich o Pu­
char Tatr w Szczyrbskim Jeziorze. 
Skoki narciarskie (Słowacja), spra 
wozdanie z halowych Mistrzostw 
Europy w lekkiej atletyce (Gre­
noble — kolor): 17 — Kino Przygo 
da: „Podziemnv labirynt” — ode. 
IV seryjnego filmu prod. polskiej 
„Samochodzik i Templariusze”; 
17.35 — „Wielka gra” — teletur­
niej; 18.25 — Tele-Echo: 19.20 — 
Dobranoc i Dziennik: 20.05 — „Nie 
pokonany” — fab. film japoński;

21 — Magazyn sportowy; 22 
Sprawozdanie z Mistrzostw §wiata 
w jeździe figurowej na lodzie, (jaz 
da dowolna kobiet — Kanada — 
kolor).

PROGRAM II; 15.20 Program dla 
młodych widzów; „Sport i zabawa” 
— program IV NRD; 16.20 — Mu­
zyka bez dyrygenta — program roz 
rywkowy TV CSRS; 16.45 — „Opi 
sanie ciekawych gór Tatrów” z 
cyklu: Encyklopedia Tatrzańska; 
17.15 — Film studyjny: „Czarny 
wiatr” — film fab. prod. meksy 
kańskiej; 19.20 — Dobranoc i 
Dziennik; 20.05 — Klub Dobrej 
Książki — Proza przekładowa Ame 
ryki Północnej i Południowej; 
20.30 — Arlette Tephony i pio­
senki Paryża — recital. Scenariusz 
— B. Olszewska. Reżyseria — P. 
Friedrich: 20.55 — Studio Współ­
czesne — J. Broszkiewicz — „Prze­
pis ze starej kroniki”. Reżyseria — 
E. Kołogórska. Scenografia — J. 
Banucha; 21.50 — Refleksje na do 
branoc.

PONIEDZIAŁEK — PROGRAM I;
15.20 — Politechnika TV — Fizy­

ka — kurs przygotowawczy 
„Fale elektromagnetyczne” — cz. 
I i II; 16.30 — Dziennik; 16.40 — 
Dla dzieci — Zwierzyniec — w 
programie filmy z serii ..Wally 
Gator” i „Loopy de Loop”: 17.25 
Echo stadionu; 18 — „Teleskop”: 
18.30 — „Żołnierskie słowo” — 
WF „Czołówka”; 18.45 — Eureka; 
19.20 — Dobranoc i Dziennik: 20-05 
— Teatr TV — Józef Tabor — 
„Czekanie”. Reż. — T. Żukowska. 
Wykonawcy: B. Rachwalska i H. 
Borowski; 21 — „Zbliżenia”: 21.30 
— Recital wiolonczelowy Rom^pa 
Sucheckiego. Przy fortepianie 
Krystyna Suchecka: 21.50 — „Ex 
libris” — magazyn książki: 22.10 — 
Dziennik; 22.30—24 — Sprawozd. z 
Mistrzostw Świata — w jeździe fi- 
górowej na lodzie — pary tanecz­
ne (Kanada — kolor).

Lokale
Małżeństwo starsze bez 
dzieci, poszukuje pokoju 
z kuchnią, wyłączone z c. 
o., możliwie śródmieście, 
zapłata może być z góry. 
Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 7321g.

Zamienię mieszkanie dwa 
pokoje, kuchnia, Strzelec 
ka. parter — na dwa od­
dzielne pokoje. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7776g.
Przyjnię studentki na po­
kój. Racławicka 68. 8151g

Spółdzielnia Pracy „Metal-Trakcja"
w Poznaniu, ul. Lutycka nr 95

Kupię 2 pokoje z kuch­
nią własnościowe, w Po­
znaniu. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7972g.
Panom pokój wynajmę.
Mińska 8. 7989g

Małżeństwo, członkowie 
spółdzielni mieszkaniowej, 
wynajmie samodzielny po 
kój, względnie mieszkanie 
na okres do dwóch lat. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7873g.

OFERUJE USŁUGI dla LUDNOŚCI:
GARAŻE BLASZANE do wszystkich typów
samochodów — cena w granicach od 8.000 zł do 10.000 zł.

Poszukuję pokoju jedno­
osobowego. Wiadomość: 
Poznań, ul. Armii Czer-
wonej 75 m. 50. 7993g
Zamienię pokój samodziel 
ny w Kościanie (centrum) 
na pokój lub pokój z ku­
chnią w Poznaniu. Warun 
ki do omówienia. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7996g.

Mieszkanie 2-pokojowe z 
kuchnią, łazienką, samo­
dzielne, centrum, zamie­
nię na 3-pokojowe lub na 
dwupokojowe i kawaler­
kę. Warunki do uzgodnię 
nia. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 7872g.

O Nieruchomości

Panie pracujące poszuku­
ją pokoju. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
7717g.

Sprzedam pół domu bliź­
niaczego w stanie suro­
wym, Jeżyce przy Botani 
ku. Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7964g.

Panienka poszukuje sa­
modzielnego pokoju z wy 
godami. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7726g.
Pokój komfortowy w śród 
mieściu wynajmę samot­
nemu panu. Adres wskaże 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7861g.

Sprzedam 1 ha ziemi o- 
grodnlczej, drenowanej — 
5 minut od ul. Ostrow­
skiej 1 przystanek MPK 
Poznań — Krzeslnki, ul. 
Swiątniczki 23. 7977g

Komfortową kawalerkę w 
Gdańsku, 40 m*, zamienię 
na 2 pokoje lub pokój z 
kuchnią w Poznaniu. Ófer 
ty tel. Poznań 507-98 w go

Sprzedam — piętro willi 
komfortowej na Łazarzu. 
Pożądane mieszkanie do 
zamiany. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7994g.

dżinach 16—20. K2425

Pilnie sprzedam domek, 
cały wolny, przy Pozna­
niu. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7865g.

Poszukuję kawalerki lub 
pokoju, śródmieściu, tele­
fonem, na okres roku. O- 
ferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7810g.

Domek jednorodzinny z 
wygodami, ogródkiem, w 
okolicy Poznania lub Gnie 
zna natychmiast kupię. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 7894g.

Kulturalnemu wynajmę 
pokój, śródmieście, tele­
fon, c. o. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 7779g
Kupię mieszkanie 2-poko­
jowe, własnościowe, wzgle 
dnie wyłączone. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 8144g.

Bydgoszcz — dom do roz­
biórki — sprzedam. Oferty 
„126387” Biuro Ogłoszeń, 
Warszawa. Poznańska 38. 

K2368g
Sprzedam działkę budow­
laną z materiałem. 95 tys. 
zł. Frasz, Wągrowiec. Zie
łona 8. 7945g

Dnia 10 marca 1972 r. zmarł przeżywszy lat 63, 
opatrzony Sakramentami św., nasz ukochany 
ojciec, teść 1 dziadek

JAN STRUGAREK
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 14 bm. 

o godz. 10.25 na cmentarzu junikowskim.

CÓRKA
8609g

tDnia 10 marca 1972 r. zmarła przeżywszy lat
80, opatrzona Sakramentami św., nasza uko­

chana mamusia, babcia I prababcia, śp.

ANIELA CIEŚLAK
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 14 bm.

o godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim.
O bolesnej stracie zawiadamiają 

córka, syn i rodzina
Poznań, Świerczewskiego lla m. 9. 8622g

Narodowy Bank Polski, Oddział Wojewódzki 
w Poznaniu, z żalem zawiadamia, że dnia 10 
marca 1972 r. zmarł wieloletni, zasłużony pra­
cownik bankowości, starszy inspektor Oddziału 
Wojewódzkiego NBP

ZDZISŁAW MACIEJEWSKI
Za swoją pracę zawodową i społeczną odzna­

czony był Medalem 10-lecia PRL, Złota Odzna­
ką Odbudowy Warszawy, Złota Odznaką Zw. 
Zaw. Prac. Państw, i Społecznych.

Żegnamy wzorowego pracownika i kolegę.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecz­

nego ubolewania.

Dyrekcja, Rada Zakładowa ZZPPiS 
Oddziału Wojewódzkiego NBP w Poznaniu 

K2481

METALOWE ELEMENTY BUDOWLANE, jak bramy, 
furtki, opłotowania, balustrady, wiązary dachowe (dźwi­
gary) itp.Bliższych informacji udziela Dział Zbytu — telefon 404-59.

K2258

Kupię działkę nad jezio­
rem w pobliżu Poznania z 
możliwością budowy dom 
ku campingowego. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7683g.

Dom jednorodzinny, nie­
wykończony, ogrodem 60 
drzew owocowych, blisko 
Poznania, sprzedam. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7343g.

Okazyjnie sprzedam do­
mek 50 mź z ogródkiem, 
blisko tramwaju. Oferty 
Prasa”, Grunwaldzka 19 

dla 7354g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, wolnostojący, pe­
łen komfort, 5 pokoi z du 
żym tarasem, ogród 2.800 
m* zadrzewiony, oplotowa 
ny, nowoczesny kornik — 
cena 620 tys. Dzielnica 
Grunwald, telefon 454-88.

Parcelę budowlaną, za­
drzewioną, 848 m*, sprze­
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7353g.
Sprzedam willę jednoro­
dzinną, komfortową z ga­
rażem. Leszno, ul. Drzy­
mały 22. 7219g

Kupię willę, ewentualnie 
do wykończenia, względ­
nie mieszkanie wyłączone, 
do zamiany mieszkanie 2- 
pokojowe, samodzielne, 
komfortowe, centrum. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 7415g.
Pilnie sprzedam nierucho 
mość w Poznaniu, wolne 
mieszkania, z działką, ga­
rażem. Adres wskaże ,,Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
7413g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny z ogrodem, gara­
żem, wygodami, komuni­
kacja autobusowa. To­
masz Rybicki, Luboń 3, 
Niezłomnych 25. 7467g
Sprzedam działkę, prawo 
zabudowy. Poznań, Zagó­
rze 11 m. 9, godz. 16—19.
 7724 g

Sprzedam pół willi wyłą­
czonej, garaż, telefon, oko 
lica Opery. Oferty „Pra-
sa Grunwaldzka 19 dla

Pracownicy poszukiwani
Przedsiębiorstwo PKS Oddział I w Poznaniu, ul. To­
warowa 17/19 (Dworzec Autobusowy) zatrudni zaraz: 

— KIEROWNIKA DZIAŁU DYSPOZYCJI TABO­
REM — wykształcenie wyższe techniczne ekono­
miczne + 7 lat praktyki w transporcie samocho­
dowym. Kandydat musi posiadać następujące 
cechy: — wysokie zdolności organizacyjne pracy 
w transporcie oraz umiejętność kierowania du­
żym zespołem ludzkim.

— DYSPOZYTORA — wykształcenie średnie, 3 lata 
praktyki w transporcie.

— KASJERKA BILETOWA — wykształcenie śred­
nie z terenu m. Poznania.

— MASZYNISTKA na czas ściśle określony (2 mie­
siące) — wykształcenie średnie lub podstawowe, 
pisanie bezbłędne z szybkością ponad 230 ude­
rzeń na minutę.
ELEKTRYK - KONSERWATOR Zasadnicza
Szkoła Zawodowa, praktyka w pracy + III lub 
IV grupa BHP.
SPAWACZ — uprawnienia spawacza elektrycz­
nego i gazowego.
MONTERÓW SAMOCHODOWYCH Zasadnl-

W Poznaniu sprzedam 
willę wolnostojącą, kom­
fortowo wykończoną, 5- 
pokojową (wyłączoną), 
światło, siła, woda, gaz, 
kanalizacja, c. o., sytuo­
wana na działce zadrze­
wionej o pow. 864 m*. przy 
tramwaju. Po kupnie ca­
ła wolna. Wiadomość: te­
lefon 67-26-97 w godz. od 
7—9, godz. 19—22. 7602g

Sprzedam parter lub pię­
tro willi. Tel. 41-11-70.

7669g
Sprzedam domek jedno­
rodzinny z ogrodem w 
Swarzędzu w dogodnym 
miejscu. Krzysztofik, ul.— 
Krasickiego 7. godz. 8—13.

7361 g
Okazja, sprzedam atrak­
cyjnie położony domek z 
działką (1.300 m’). Komu- 
nikacja autobusowa miej­
ska. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 7919g.

Oferty „Prasa”
waldzka 19 dla 8072g.

Grun­

Kupię działkę budowlaną 
w Poznaniu lub okolicy 
około 0,5 ha. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
7191g.

7731g.
Sprzedam willę wolnosto­
jącą z ogrodem. Adres 
wskaże „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 8005g.

cza Szkoła Zawodowa + praktyka w pracy. 
TOKARZ — Zasadnicza Szkoła Zawodowa + 
prektY^ka*
SPRZĄTACZKI AUTOBUSOWE — Szkoła Pod­
stawowa z terenu m. Poznania.
ROBOTNIK GOSPODARCZY — Szkoła Podsta­
wowa (praca może być wykonywana w późnych
godz. wieczornych lub wczesnych godz. ran-

2,8 ha ziemi, granica Po­
znania’, komunikacja miej
ska sprzedam. Oferty
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8075g.

Sprzedam parcelę budow­
laną, Mosina, blisko lasu, 
szosy Poznańskiej. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7595g.
Właściciel spiesznie sprze 
da w Poznaniu domek 5 
pokoi, kuchnia, przynależ 
ności (pół domu bliźnia­
czego), wyłączony, kom­
fort. garaż, ogród, 780.000 
zł. Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 7346g.

Sprzedam 1,58 ha ziemi do 
brej z ogrodem owoco­
wym, budynkami w do­
brym stanie. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 

7244g.

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
10 marca 1972 r., opatrzona Sakramentami 

św., po krótkich lecz ciężkich cierpieniach 
zmarła moja kochana żona, mama, teściowa 
i bacia, przeżywszv lat 70

LUDWIKA DEGÓRSKA
z domu POTRAWIAK

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby w Ple- 
wiskach, vz dniu 13 marca 1972 r. o godz. 10 na 
cmentarz parafialny w Komornikach.

W nieutulonym smutku pogrążeni
mąż, córka, syn, synowa, zięć 

wnuki i wnuczka
8582g

tz głębokim żalem zawiadamiamy, te dnia 
10 marca 1972 r. zmarł nagle, namaszczony 
Olejami św., mój najdroższy mąż. najserdecz­

niejszy przyjaciel, przeżywszy lat 77. śp.

ZYGMUNT ZYWIAK
Pogrzeb odbędzie się we

o godz.
W

10.30 na cmentarzu 
smutku pogrążona

wtorek, dnia 14 bm. 
górczyńskim.

żona z rodziną
Poznań, ul. Hetmańska 63 m. 11. 8620g

tDnia 10 marca 1972 r. odeszła od nas na zaw­
sze po pracowitym życiu, po ciężkiej choro­
bie, opatrzona Sakramentami św., nasza naj­

droższa matka, teściowa, babcia i prababcia, 
przeżywszy lat 85. śp.

HELENA MAGDZIARZ
Pogrzeb odbędzie się we 

o godz. 14 na cmentarzu na
Pogrążona w smutku

wtorek, dnia 14 bm. 
Miłostowie (Główna).

RODZINA
Poznań, ul. Dąbrowskiego 35/37 m. 11. 8«26g

Wezmę w dzierżawę parte 
lę opłotowaną, z pomiesz­
czeniem gospodarczym, do 
100 m’, woda, prąd, do 20 
km od Poznania. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 7514g.

Kupię działkę pod budo­
wę, okolice Poznania, do 
30 tys. zł. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 8022g.
Domek sprzedam. Gro­
dzisk Wlkp., ul. Bukow­
ska 29. 8059g

Sprzedam domek szerego­
wy, pięciopokojowy, do 
wykończenia, Swierczewo.
Oferty „Prasa”
waldzka 19 dla 7513g.

Grun­

Sprzedam, 24.000 zł hipo­
teki 8 proc, na domku 1- 
rodzinnym, za 20.000. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7715g.
Kupię działkę do I ha w 
okolicy Poznania. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8379g.
Kupię działkę w Pozna­
niu lub okolicy. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8194g.

Sprzedam działkę ziemi 
pszenno - buraczanej 0,64 
ha, przy granicy Łodzi i 
tramwaju, w tym 1650 m 
kw. sadu ogrodzonego z 
małymi zabudowaniami. 
Wiadomość: Łódź. Ogrodo 
wa 28, m. 151, Władysław 
Martynka. Pośrednicy po­
żądani. _ K2458
Sprzedam piętrowy dom 
bliźniaczy, stan surowy 
oraz działkę budowlaną 
420 m! w Poznaniu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 8185g.
Sprzedam skrajny seg­
ment komfortowego troją 
ka. Zdunkowa, Dąbrow­
skiego 168a, tel. 406-53.

8149g

Z głębokim żalem zawiadamiam, że w dniu 
10 marca 1972 r. zmarła po długich i ciężkich 
cierpieniach

ANNA MAŃKOWSKA
więzień obozu dziecięcego w Łodzi

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 
bm. o godz. 13.40 na cmentarzu junikowskim.

Strapiony

Poznań, św. Trójcy 22.
MĄŻ

8586g

tDnia 10 marca 1972 r. odeszła od nas niespo­
dziewanie, opatrzona Sakramentami św., peł­

na dobroci, moja najdroższa żona, nasza naj­
ukochańsza 1 nigdy niezapomniana mama, teś-
ciowa, babunia, prababcia, bratowa 
przeżywszy lat 78

ANTONINA DOLNA
z domu ŁAZAREK

ciocia,

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 14 bm. 
o godz. 13.40 na cmentarzu junikowskim.

O bolesnej stracie zawiadamiają
mąż, córki, zięciowie, wnuczki i rodzina

Poznań, Świdnicka 14. 8591g

tDnia 10 marca 1972 r. zmarła po długotrwałej 
chorobie, opatrzona Sakramentami św., w 

wieku 79 lat moja ukochana siostra, nasza ko­
chana ciocia, śp.

WERONIKA ŁUCZKIEWICZ

siostra z rodziną i gronem przyja
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3

nych). Oddział jest skłonny przyjąć kandydata 
na cały etat lub na pół etatu.

— KIEROWCÓW z I kat. prawa jazdy — kierowcy 
przechodzący z transportu nlezorganlzowanego

, zachowują prawo do stawki B uposażenia + 2,— 
zł/godz. dodatku za prowadzenie autobusów z 
terenu m. Poznania 1 pow. poznańskiego.

— KONDUKTORÓW — wykształcenie podstawowe 
( z terenu m. Poznania i woj. poznańskiego).

— 2 LITERNIKOw na czas ściśle określony (2 mie­
siące) — warunki pracy i płacy do uzgodnienia. 

Pracownikom PKS przysługuje prawo do bezpłat­
nych biletów na przejazd autobusami PKS do pra­
cy 1 z powrotem.
50 proc, zniżki na autobusy PKS.
Bezpłatne bilety na autobusy PKS dla pracowni­
ków i rodziny oraz inne świadczenia zgodnie z UZP

Zgłoszenia należy kierować do Samodzielnej Sekcji 
Spraw Osobowych WP PKS Oddział I w Poznaniu, 
ul. Towarowa 17/19 — Dworzec Autobusowy. K2385
Państwowe Przedsiębiorstwo Warzywa - Owoce w Po-
znaniu, ul. Głogowska 218 

— SPRZEDAWCÓW — 
Szkoły Handlowej, 

— STOLARZA.

— zatrudni zaraz: 
absolwentów Zasadniczej

K2474

Dnia 9 marca 1972 r. zasnęła w Bogu nasza naj­
droższa siostra, szwagierka, ciocia, kuzynka

WIKTORIA KACZMAREK
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 

bm. o godz. 13 na cmentarzu na Junikowie.

Pogrążona w smutku

Poznań, Poznańska 44.
RODZINA

8578g

Dnia 11 marca 1972 r. zmarł wieku 80 lat

JÓZEF GALEWSKI
powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 14 marca 
br. o godz. 11 na cmentarzu junikowskim.

O powyższym zawiadamia pogrążona w
KAZIMIERZ PAWLAK 

powstaniec wielkopolski 
odznaczony Wielkopolskim Krryżem Powstań­
czym i Medalem Niepodległości.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 
bm. o godz. 16 na cmentarzu winiarskim.

Zawiadamia stroskana
RODZINA

3583g

Pogrzeb odbędzie się w Jarocinie dnia 14 bm. 
o godz. 14.

O bolesnej stracie zawiadamia

żona z rodziną

WŁADYSŁAW GODZIEWSKI
powstaniec wielkopolski, 

odznaczony Krzyżem Walecznych i Brązowym 
Krzyżem Zasługi, 

odszedł do wieczności, opatrzony Sakramentami 
św., w 80 roku życia, pozostawiając w bólu i ża­
łobie

żonę, wychowankę, rodzeństwo i rodzinę
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 

marca 1972 r. o godz. 16 z domu żałoby w Za­
niemyślu.

tDnia 10 marca 1972 r. zmarł w wieku lat 80.
kochany mąż, najlepszy ojciec, teść 1 dzia­

dziuś
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Puchar Tatr
W drugim dniu narciarskiego 

„Pucharu Tatr” Polacy nie świę­
cili już tak wielkich triumfów. 
Najlepiej spisali się skoczkowie 
zajmując wraz z gospodarzami czo 
łowe pozycje w konkursie na 
średniej skoczni.

Organizatorzy mieli kłopoty z 
przeprowadzeniem konkursu sko­
ków. W sobotę miał się odbyć 
konkurs na dużej skoczni. Nieste 
ty silny wiatr uniemożliwił prze 
prowadzenie imprezy. Z przeszło 
godzinnym opóźnieniem rozpoczę 
to ostatecznie konkurs na średniej 
skoczni, gdzie istniało mniejsze 
niebezpieczeństwo kontuzji.

Wyniki:
1. B. Doleżal (CSRS) — 83,0, 83,5
2. K. Kodejska (CSRS) — 80,5, 80,0
3. A. Krzysztofiak (Polska — 79,0, 

80,0
4. J. Lidak (CSRS) — 81,5, 77,0
5. J. Kocjan (Polska) — 79,0, 73,0
6. R. Hoehl (CSRS) — 77,0, 74,5
7. J. Zehnder (Szwajcaria) — 80,0, 

73,5
8. D. Aschenbach (NRD) — 75,0, 

.77,0
9. J. Slama (CSRS) — 75,0, 78,0

10. H. Aschenbach (NRD) — 74,0, 
76.0

11. W. Fortuna (Polska) — 74,0, 
77,0

Przed południem, na szybkiej tra 
sie, odbył się bieg na 15 km do 
dwuboiu klasycznego.

Wyniki biegu na 15 km do dwu 
boju:
1. K. Łuck (NRD) — 44.21.10
2. U. Wehling (NRD) — 44.29,57
3. T. Kucera (CSRS) — 45.09,69
6. Z. Hola (Polska) — 46.21,06

10. J. Kawulok (Polska) — 47.27,89 
Wyniki dwuboju klasycznego:

1. U. Wehling (NRD) — 436,54 pkt.
2. K. Łuck (NRD) — 426,80 pkt.
3. T. Kucera (CSRS) — 424,92 pkt.
9. J. Kawulok (Pol.) — 384,89 pkt.

18. Z. Hola (Pol.) — 368,21

Podnoszenie ciężarów

Zwycięstwo reprezentacji 
Polski w meczu z Rumunią

Wczoraj w Poznaniu odbyło sie międzypaństwowe spotkanie w pod 
noszeniu ciężarów, pomiędzy reprezentacjami Polski i Rumunii.
Mecz zakończył się zwycięstwem
Trwające ponad 5 godzin spotka­

nie wywołało w naszym mieście 
duże zainteresowanie. Sala kina 
„Pancerniak” była wypełniona po 
brzegi. Nic zresztą w tym dziwne­
go, gdyż w Poznaniu nie mieliśmy 
jeszcze okazji oglądać ciężarow­
ców reprezentujących tak wysoki 
poziom. Zespół Polski składał się z 
zawodników drugiego rzutu, ale i 
tak byli oni w większości wag zde 
cydowanie lepsi od swoich rywali. 
Mecz zakończyłby się jeszcze bar­
dziej przekonywającym zwycię­
stwem, gdyby nie nadwaga Stępa­
ka w wadze półciężkiej, tak że je­
go przeciwnik zdobył punkty wal­
kowerem. Stępak stanął do po |e- 
dynku poza konkursem i zdecy­
dowanie wygrał różnicą 35 kilo­
gramów.

Najbardziej zacięty pojedynek 
stoczyli ciężarowcy w wadze mu­
szej. Zarówno Rumun Hortopan, 
który jest aktualnym mistrzem 
swego kraju jak i Polak Staręga, 
uzyskali identyczne rezultaty w

Polaków w stosunku 6:3.

130-175), 2. Hergeliu — niesklasyfi- 
kowany (160-0-0), superciężka — 1. 
Wachowski (P) — 470,5 (155-138 re-

wyciskaniu, rwaniu podrzucie.

Dramatyczne spotkanie 
koszykarek Lecha i ŁKS-u
Niezwykle dramatyczny przebieg miało wczorajsze spotkanie po­

między zespołami I ligi koszyków ki
ŁKS-em Łódź, które zakończyło 
(23:24).
Mecze z Lechem mają dla 

ŁKS-u ogromne znaczenie. Ło­
dzianki walczą przecież o tytuł ml 
strza Polski a ich przewaga nad 
najgroźniejszym konkurentem — 
Wisłą, wynosi tylko jeden punkt. 
Nic więc dziwnego, że drużyna 
ŁKS-u rozpoczęła wczoraj grę bar 
dzo zdenerwowana do czego zresz 
tą dostroiły się ich przeciwniczki 
— koszykarki Lecha. Te ostatnie 
szybciej jednak zdołały się opa­
nować i w 12 minucie prowadzi­
ły 16:8. Jednak ŁKS to rutynowa­
ny zespół i w ciągu następnych 
czterech minut, łodzianki zdołały 
całkowicie przejąć inicjatywę w 
swoje ręce. Najlepiej świadczy o 
tym fakt, że w 16 minucie ŁKS 
prowadził już 22:16. A więc dru­
żyna gości strzeliła 14 punktów 
zaś Lech ani jednego.

W drugiej części spotkania le- 
chitki zagrały nieco lepiej, ale nie 
mogły sobie poradzić z dobrze w 
tym okresie grającymi łodzianka­
mi. które nie tylko skutecznie 
broniły swojego kosza, ale rów­
nież celnie strzelały zwłaszcza z 
półdystansu. Na pięć minut przed 
końcem ŁKS prowadził 5 a na 
trzy — 8 punktami. Końcówka 
meczu należała do Lecha, który 
jednak nie zdołał zniwelować ca­
łej niekorzystnej dla siebie różni­
cy punktowe! i łodzianki ostatecz 
nie zdobyły tak cenne dla siebie 
zwycięstwo.

Punkty zdobyły dla ŁKS-u: Ka- 
łuźna 15. Smoleńska 14, Kaczma- 
row 14. Strumiłło 13 i Marciniak 
12: dla I,echa: Fromm 19. Stróży-

się
żeńskiej I.echem Poznań 
zwycięstwem łodzianek 68 :66

I LIGA KOSZYKARZY
Skra W-wa — Resovia 76:77 

AZS W-wa — Wisła 77:64
Po zwycięstwie Resovii nad 

Skra, przesądzony został los war­
szawskiej Legii, która razem ze 
Skrą opuszcza I ligę koszykarzy.

(s)

Watek opisem,
SCHUBA OBRONIŁA TYTUŁ 

MISTRZYNI ŚWIATA
21-letnia Austriaczka Beatrlx 

Schuba obroniła tytuł mistrzyni 
świata w. łyżwiarstwie figurowym, 
wyprzedzając Kanadyjkę Karen 
Magnussen oraz Aińerykankę Ja- 
net Lynn. Zawodniczki te w tej 
samej kolejności stały przed mie
siącem na podium olimpijskim 
Sapporo.

DŁUGOPOLSKI SZÓSTY 
W HOLMENKOLŁEN

W sobotę, na rozgrywanych

W

w

Lekkoatletyka

Złoty medal sztafety
Bodeński spóźnił się na start

W pierwszym dniu mistrzostw Polacy zdobyli trzy medale: złoty, 
srebrny i brązowy. Złoty wywalczyła sztafeta 4X2 okrążenia, w 
składzie: Werner, Korycki, Balachowski i Badeński, srebrny zdo­
była Teresa Sukniewicz na 60 m ppł, a brązowy w tej samej kon­
kurencji Grażyna Rabsztyn, zajmując wspólnie ze Szwajcarką An- 
tenen — 3 miejsce.

na 14. Mnich 12. Frąckowiak 
Kaliszan 7. Kowalska 4. (s)

I LIGA KOSZYKAREK 
Wisła — AZS Lublin 92:42 
Polonia — AZS P-ń 65:48

9,

Korona Spójnia 65:89

Mistrzostwa kobiet
w hokeju na trawie

Pierwsze oficjalne mistrzostwa 
w hokeju na trawie kobiet od­
były się wczoraj w Toruniu.

W konkurencji seniorek pierw­
sze miejsce zajęła Polonia (Wro­
cław) przed Semaforem (Wro­
cław) i Elektronem (Toruń).

W kategorii juniorek zwycięży­
ła Polonia (Wrocław) przed Mło­
dzieżowym Domem Kultury (To­
ruń) i Promieniem (Toruń), (p)

Holmenkollen międzynarodowych 
zawodach w narciarstwie klasycz­
nym, zakończyli walkę dwuboiści 
klasyczni. Pierwsze miejsce zajął 
Rauno Miettinen (Finlandia), któ­
ry w skokach był trzeci, a w so­
botnim biegu na 15 km zajął 
2 miejsce. Najlepiej spośród Pola 
ków spisał się Kazimierz Długopól 
skl sklasyfikowany na 6 miejscu.

Rozegrano również bieg na 50 
km mężczyzn, w którym trium­
fował mistrz olimpijski na tym 
dystansie — Norweg Paal Tyldum.

Bieg na 10 km kobiet, wygrała, 
podobnie jak i w płatek wyścig 
na 5 km, reprezentantka Finlan­
dii — Kajosmaa.

SŁABA POSTAWA 
POLSKICH SANECZKARZY

W sobotę rozpoczęły się na sztu­
cznie lodzonym torze w Oberhot 
międzynarodowe zawody sanecz­
kowe będące generalną próbą 
przed mistrzostwami świata, które 
rozegrane zostaną w Oberhof w 
roku przyszłym. Po pierwszym 
dniu w konkurencji jedynek męż­
czyzn prowadzą reprezentanci 
NRD — Wolfram Fiedler — 50,36, 
Harald Ehrig — 58,83 i Wolfgang 
Scheidel — 50,84. Na czwartej po-

MARZEC 

12 
Niedziela 

13 
Poniedziałek

Grzegorza

Krystyny

Słońce: 6.14—17.51

TEATRY
NIEDZIELA

POLSKI — g. 13 przedst. zamkn., 
g, 19 „Szkoła żon”.

NOWY — g. 15.30 — przedst. za­
mknięte, g. 19 „Córeczki pod 
klucz”.

OPERA — g. 11 „Verbum Nobi. 
le” i .Harnasie”, g. 19 ,.Traviata”.

OPERETKA — g. 19 „Kraina 
uśmiechu”.

MARCINEK — g. 11 i 17 „Tymo 
teusz Ma jsterklenka”.

KABARET „TEY” — g. 10 „Czy­
nni nima dżymu?”.

KINA^
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
KINO DOBRYCH FILMÓW

MUZA — niedz. g. 10, 12.30 „Ara­
beska” (ang. 14 1.), poniedz. g. 10.

12,30 „Shalako” (ang. 14 1J. niedz. 
i poniedz. g. 15. 17.30, 20 „Czyż nie 
dobija się koni” (USA 16 1.).

APOLLO —g. 10, 12.30, 15.30 17.30. 
20 i poniedz. g. 15, 17.30. 20 „Uciec 
jak najbliżej”( poi. 16 1.).

BAŁTYK — g. 10, 14. 18. 20.15 i 
poniedz. g. 10, 12.30, 15.30 18. 20.15 
„Agent nr 1” (poi. 14 1,). niedz. g. 
12 „Chłopcy z fantazja” (radź. 7 1.).

CZTERNASTKA — g. 10. 12. 14. 
16, 18 „Zaloty pięknego dragona” 
(czeski 16 1.); g. 20 „Mayerling” 
(fr. 14 1.).

GONG — g. 10. 12. 14 „Wydra 
pana Grahama” (ang. 7 1.). g. ip, 
18, 20 „Beatrice Cenci” (wł 18 1.). 
poniedz. g. 10. 12.15, 15.15 17, 20^30 
„Pojedynek w słońcu” (USA 16 1.).

GRUNWALD — g. 12 „Saba de- 
tektvw” (bajka), g. 15 17 ..Popie­
rajcie swego szeryfa” (USA 11 1.). 
g. 19 „Viva Tepepa” (wł. 16 1.), 
poniedz. g. 16 „Pustelnia Parmeń- 
ska” (fr. 14 1.). g. 19 „Anna Kare­
nina” (radź, 16 1.).

GWIAZDA — g. 10. 12, 14. 16. 18. 
„Wielkie wakacje” (fr. 11 1.). g. 20 
„Zagubione kroki” (fr. 18 1,). po­
niedziałek g. 10 12. 14 „Gwiazda 
Południa” (ang. 11 1.). g. 16.30. 19.30 
„Czerwony namiot” (radź. 14 1.).

KOSMOS — g. 11 „Przygody ma­
łej wydry” (USA 7 1.), g. 17 i oo- 
niedziałek g. 17 „Mocne uderzenie” 
(poi. 11 1.), poniedz. g. 19.30
SDKF „Fantom” (..Cienie zapom­
nianych przodków”, „Nie do obro­
ny”).

MALTA — g. 14 „Kominiarczyk” 
(poi.), g. 15. 17.30, 20 „Jesień
Cheyennów” (USA 14 1.), poniedz.

Ponieważ przed meczem mieli rów 
nież taką samą wagę, zaszła ko­
nieczność ponownego zważenia za­
wodników po zakończeniu konku­
rencji. Wtedy okazało się że Ru­
mun stracił podczas walki o 50 g -a 
mów więcej od Polaka i on też 
został zwycięzcą w tej wadze.

W drużynie polskiej poza Stępa- 
kiem, który — jak już wspomina­
liśmy miał nadwagę — wszyscy za 
wodnicy ukończyli swoje konku­
rencje, chociaż emocjonujące chwi 
le przeżyliśmy podczas rozgrywa­
nia wagi ciężkiej, kiedy to w pod­
rzucie Szpineta spalił dwa podej­
ścia do ciężaru 175 kg i dopiero w 
trzecim zdołał dźwignąć ten cię­
żar, za co też otrzymał od publicz 
ności gorące brawa. Gorzej nato­
miast szło Rumunom, którzy byli 
chyba zbyt wielkimi optymistami, 
gdyż aż trzech ich zawodników od 
padło z konkurencji, nie zaliczyw­
szy jednej z konkurencji.

A oto rezultaty wczorajszego po­
jedynku: waga musza — 1. Horto­
pan (Rumunia) — 295 kg (wyciska­
nie — 95, rwanie — 90, podrzut — 
110), 2. Staręga (Polska) — 295 kg 
(95-90-110), waga kogucia — 1. Gri-
goras (R) 325 (97,5-100-127,5), 2.
Adamczak (P) — 310 (105-87,5-117.5), 
waga piórkowa — 1. Terefeńko (P) 
— 355 (115-105-135), 2. Rusu (R) nie- 
sklasyfikowany — (112,5-0-0), waga 
lekka — 1. Benedik (P) — 397,5 
(137,5-110-150), 2. Badaescu (R) — 
niesklasyfikowany (125-95-0), waga
średnia 1. Rabczewski (P)
402,5 (125-120-157,5), 2. Bercea (R) — 
400 (130-115-155), waga półciężka — 
1. Miinea (R) — 410 (125-125-160). 2. 
Stępak — poza konkursem 445 (150- 
125-170), waga lekkociężka — 1. Ku 
rek (P) — 478 (155-135-180), 2, Opre-
anu (R) 415 (135-120-160), wags
ciężka — 1. Szpineta (P) — 465 (160-

zycjl znajduje się Josef Fendt 
(NRF) — 51,42. Wśród kobiet pro­
wadzi Elizabeth Demleitner (NRF) 
— 47,36, przed srebrną medalistką 
igrzysk olimpijskich w Sapporo 
Ute Ruehrold (NRD) — 47,37. Na 
trzeciej pozycji jest Ewa Maria 
Wernicke (NRD) wyprzedzając Mar 
git Schumann (NRD), Christe 
Schmuck (NRF) oraz Sarah Fel- 
der (Włochy)'.

Nasi reprezentanci wykazują zde 
cydowanie słabszy poziom od za­
wodników i zawodniczek zajmują­
cych czołowe lokaty.

FLORECIŚCI MELUN ZDOBYI.I 
PUCHAR EUROPY

W finale Klubowego Pucharu 
Europy we florecie mężczyzn, szer 
mierczy klub Melun (Francja) po­
konał w Paryżu, CSKA Moskwa
9:5. Francuzi obronili puchar 
ropy.

Eu-

POLSKA — CSRS 
W Pił,CE WODNEJ

Na oddanej niedawno do użytku 
pierwszej w Polsce krytej pływal­
ni o wymiarach olimpijskich, ro­
zegrano międzypaństwowe spotka­
nie w piłce wodnej w Oświęcimiu
Polska CSRS. Przyniosło
zwycięstwo drużynie Polski 
(2:1, 1:0, 0:1, 2:1).

PIŁKARKI RĘCZNE

ono
5:3

kord Polski juniorów 177,5),
Deac (R) — 457,5 (157,5-135-165).

W sumie mecz Polska — Rumu­
nia był ciekawym widowiskiem i 
na pewno spełnił swrnje zadanie 
propagandowe. Szkoda, że na wy­
sokości zadania nie stanął spiker 
zawodów, który nie podawał wie­
lu interesujących informacji jak 
np. rekordy życiowe zawodników, 
rekordy krajów. Wydaje się, że na 
tak poważną imprezę organizato­
rzy mogli zaangażować spikera z 
prawdziwego zdarzenia, gdyż jego 
funkcja w widowisku sportowym
jest bardzo ważna. (s)

Mistrzostwa okręgu
w gimnastyce

Okręgowe mistrzostwa w gimna 
styce artystycznej, zgromadziły w 
hali Energetyka około 60 zawodni 
czek, w wieku od 6 do 20 lat.

Gimnastyczki reprezentowały 
barwy Pałacu Kultury i Energe­
tyka w Poznaniu oraz TKKF w 
Kaliszu. Ćwiczenia przeprowadza­
no w klasach III, II, I i mistrzów 
skiej. W tej ostatniej wystąpiły 
znane już szerszej publiczności: 
D. Trafankowska, J. Ilemerling, 
J. Tarajkowska i W. Staniszew­
ska.

W sobotnich ćwiczeniach, które 
trwały kilka godzin, korzystnie za 
prezentowały się najmłodsze 
dziewczęta Energetyka, starannie 
przygotowane do zawodów. Naj­
lepsze gimnastyczki zakwalifikują 
się do mistrzostw na szczeblu cen 
tralnym w Warszawie. Jedynie re 
prezentantki w klasie mistrzow­
skiej automatycznie przechodzą 
do mistrzostw Polski.

Należy podkreślić harmonijny 
i sprawny organizacyjnie prze­
bieg sobotnich ćwiczeń. Dzisiaj do­
kończenie zawodów, (p)

HOKEJOWE 
MISTRZOSTWA POLSKI 

JUNIORÓW
W drugim dniu finałowego tur­

nieju o mistrzostwo Polski junio­
rów w hokeju na lodzie padły 
wyniki: Podhale N. Targ — Polo­
nia Bydgoszcz 8:4 (3:0, 4:3, 1:1), 
Unia Oświęcim — Pomorzanin To­
ruń 2:4 (1:2, 0:1. 1:1).

CZECHOWSKI NADAL DRUGI
W sobotę odbył się piąty etap 

wyścigu kolarskiego o „Grand 
Prix” Annaby. Na 153-kllometro- 
wej trasie prowadzącej z El Ga­
las do Annaby triumfował Algier 
czyk Zaaf w czasie 3:53.27 przed 
swym rodakiem Drereni — ten 
sam czas, Rumunem Suciu — 
3:56.34 oraz Ryszardem Szurko- 
skim — ten sam czas.

Oto klasyfikacja indywidualna 
po pięciu etapach, w której nie 
nastąpiły poważniejsze zmiany: 
1) F.dwards (Anglia) — 19:24.42, 
2) Czechowski (Polska) — 19.25.00, 
3) Martinez (Kuba) — 19:25.19, 4) 
Bayton (Anglia) — 19.25.19, 5) Ma- 
hieddine (Algieria) — 19.25.25, 6)

PRZEGRAŁY Z WĘGIERKAMI
W sobotę zakończył się w Neu- . 

Brandenburgu (NRD) międzynaro­
dowy turniej piłkarek ręcznych o 
puchar ligi kobiet NRD. W ostat­
nim dniu imprezy Polki przegrały 
zdecydowanie z byłymi mistrzy­
niami świata i brązowymi medali­
stkami ostatnich mistrzostw świa­
ta — Węgierkami 14:24 (8:12).

Pierwsze zwycięstwo wywalczy­
ły reprezentantki CSRS bijąc Da­
nię 13:10 (9:7).

g. 15.45, 18. 20.15 „Arabeska” (ang. 
14 1.).

MINIATURKA — g. 14. 16 „Old 
Surehand” (Jug. 11 1.), g. 18, 20 
„Twarze na sprzedaż” (USA 18 1.). 
poniedz. nieczynne.

OLIMPIA — g. 11 „Baba Jaga” 
(bajka), g. 12 „Koncert Misia” 
(bajka), poniedz. g. 12.30, 15 „Bądź 
w porcie nocą” (USA 14 l.J.

OSIEDLE — g. 16, 19 „Kapitan 
Florian z młyna” (NRD 14 1.), po­
niedziałek g. 16, 18. 20 „Święta 
grzesznica” (czeski 16 1.).

PANCERNIAK — g. 17.30, 20 
„Rycerz szklanego ekranu” (węg. 
14 1.), poniedz. g. 17, 19.30 „Klęska 
Atamana” (cz. I i TI radź, 14 1.).

PAŁACOWE — g. 15 „Ucieczka 
King Konga” (Jan. 11 1.). g. 17, 20 
„Zmierzch bogów” (wł. 18 1.)^ po­
niedziałek nieczynne.

PRZYJAŹŃ — g. 15.30, 18, 20.15 
„Mocne uderzenie” (poi. 14 1.), po­
niedziałek nieczynne.

RIALTO — g. 10, 12.30, 15 17.30. 
20 „Lala” (Wł. 16 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15 
„Ną szlaku wojennych przygód” 
(czeski 11 1.). g. 17. 19.30 „Narze­
czona pirata” (czeski 11 U, ponie­
działek nieczynne.

SCALA — g. 14, 16, 18, 20 „Był 
tu Willie Bov” (USA 14 1.), ponie­
działek g. 16, 18. 20 „Nic o niej 
nie wiedząc” (wł. 18 1.).

WARTA — g. 10. 11. 12. 13, 14 
„Latający kozioł” (bajka), g. 15 
17.30, 20 i poniedz. 10. 12.30. 15. 
17.30, 20 „Perła w koronie” (poi. 
14 1.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) —

Clewarth (Anglia) 19:29.04.
GIMNASTYCY ZSRR PROWADZĄ 

W MECZU Z JUGOSŁAWIĄ
W Belgradzie rozpoczął się mię­

dzypaństwowy mecz w gimnastyce 
mężczyzn. Po pierwszym dniu, w 
którym wykonano ćwiczenia w 
układach obowiązkowych, wysoko 
prowadzi ZSRR. Drużyna radziec­
ka uzyskała 282,0 pkt. i wyprzedza 
Jugosławię aż o 13,2 pkt.

NIESPODZIANKA NA 
HOKEJOWYCH 

MISTRZOSTWACH GRUPY „C” 
Przedostatni dzień rozgrywanych 

w rumuńskiej miejscowości Mier- 
curea Ciuc hokejowych mistrzostw 
świata grupy „C” przyniósł nie­
spodzianki. Największą był remi­
sowy wynik w meczu Austrii i 
Chińskiej Republiki Ludowej 2'2 
(2:0, 8:1, 0:1).

g. 14.45 „Kapitan” (bułg. 9 1.), g. 
16.45 „Dwaj dżentelmeni we wspól­
nym mieszkaniu” (ang. 18 1.) g. 
18.45 — „Spojrzenie na wrzesień” 
(poi. 14 1.), poniedz. nieczynne.

WILDA — g. 10 12.30. 15.30. 18, 
20.15 i poniedz. g. 10. 12.30, 15. 17.30. 
20 „Słoneczniki” (wł. 14 1.) niedz. 
i poniedz. g. 22.15 „Złota wdówka” 
(wł. 18 1.).

WRZOS (Luboń) — g. 15, 17 „No­
wa misja korsarza” (fr. 11 1.). g. 
19 „Nie można żyć we troje” (ang. 
18 1.), poniedz. nieczynne.

WRZOS (Mosina) — g. 15, 17. 
19.15 „Wielkie wakacje” (fr. 11 1.), 
poniedz. nieczynne.

FOTOPLASTIKON — g. 12—20 
„Piękno Szwajcarii”.

KONCERTY
DOM ŻOŁNIERZA (ul. Niezłom­

nych) — godz. 17 — ZZK „Hasło”.

DYŻURY
SZPITALE: NIEDZIELA — In­

terna ogólna, laryngologia, neuro­
logia — ul. Przybyszewskiego 49; 
psychiatria — ul. Szpitalna 29'33; 
okulistyka — ul. Walki Młodych 7; 
chirurgia dziec. od 3 do 14 la*- 
PONIEDZIAŁEK — interna, chi­
rurgia ogólna, okulistyka, neuro­
logia — ul. Walki Młodych 7; la­
ryngologia — ul. Grunwaldzka

Nasza sztafeta prowadziła od 
startu do mety, jednak od trze­
ciej zmiany zaczęli odrabiać stra­
ty do Polaków biegacze NRF. Na 
ostatniej zmianie reprezentant 
NRF po pierwszym okrążeniu bar 
dzo poważnie zbliżył się do Badeń 
skiego, Polak zwiększył jednak na 
tychmiast tempo i odniósł pewne 
zwycięstwo.

W finale biegu przez płotki Te­
resa Sukniewicz miała niezbyt u- 
dany start, jednak w drugiej po­
łowie dystansu była już zdecydo­
wanie na drugiej pozycji. Zawod­
niczka NRD Eberhardt była jed­
nak nie do pokonania. Początko­
wo wydawało się optycznie, że 3 
miejsce zajęła Rabsztyn. Polki za­
brakło jednak na podium zwycięz 
ców. Była natomiast Antenen. Póż 
niej -jednak sprostowano pomyłkę 
i spiker zapowiedział, że również 
Polka otrzyma brązowy medal.

Dobrze spisała się Ludwika Che-

nictwo wysłało nawet samochód 
po Badeńskiego do hotelu, jednak 
i tam go nie było. Jak twierdzi 
trener Gerard Mach, poprzednie­
go dnia wieczorem na konferencji 
technicznej dowiedział się od sze­
fa jury d’Appel, że w programie 
sobotnim nastąpią zmiany i ma 
nie być przedbiegów na 400 m, a 
jedynie po południu półfinały i fi­
nały. Powiedział więc Badeńskie- 
mu, że startuje dopiero po połu­
dniu. Szef jury d’Appel Josef Sir 
stwierdził natomiast, że na kon­
ferencji zapowiedziano ekipom do 
starczenie późnym wieczorem do
hotelu zawiadomień ewentual-

wińska, zajmując pchnięciu
kulą 5 miejsce rezultatem 17,88 m.

Po pierwszym dniu w klasyfika­
cji medalowej prowadzi Związek 
Radziecki — 3 złote, 3 srebrne i 2 
brązowe medale, przed NRD — 2 
złote, 0 srebrnych, 1 brązowy, NRF 
— 1 złoty, 2 srebrne, 0 brązowych,
oraz Polską — 1 
1 brązówmy.

Ostatecznie na 
wych Mistrzostw 
reprezentanci 23

złoty, 1 srebrny,

starcie III Halo-
Europy stanęli 

krajów.

nych zmianach w programie. Pol­
skie kierownictwo takiego zawia­
domienia nie otrzymało.

Eliminacje obserwowali inni na­
si 400-metrowcy, nie było nato­
miast tego, który miał startować. 
Jakkolwiek z informacją przed za 
wodami nie było dobrze, to jed­
nak trudno jest usprawiedliwić 
fakt niedopilnowania przez nasze 
kierownictwo godzin rozpoczęcia 
konkurencji. Ostatecznie na star­
cie zabrakło jedynie Polaka, za­
wodnicy innych drużyn byli o- 

' becni.
Szkoda, że mistrzostwa rozpoczę 

, ły się dla nas od tak nieprzyjem­
nego incydentu. Straciliśmy pew-

Głównym tematem dnia mi­
strzostw Europy była nieobecność 
na starcie eliminacji biegu na 400 
m faworyta tej konkurencji re­
prezentanta Polski, Andrzeja Ba­
deńskiego. Wszyscy byli zaskocze­
ni tą absencją, odwlekano nawet 
rozpoczęcie konkurencji, jednak 
po prawie półgodzinnym oczekiwa 
niu sędziowie musieli ją rozpo­
cząć. Zaniepokojone nasze kierow-

ZAWODY ŁYŻWIARSKIE 
W KIROWIE

50 czołowych łyżwiarzy szybkich 
NRD, Polski, CSRS, Węgier, Ru­
munii i ZSRR uczestniczy w roz­
grywanych na torze Dynamo w Ki 
rowie zawodach o puchar im. S. 
M. Kirowa.

Po rozegraniu wyścigów na dy­
stansie 500 i 1508 m, w konkuren-r 
cjl kobiet prowadzi Nina Statkie- 
wicz (ZSRR) — 95,50 pkt. Wśród 
mężczyzn, po wyścigach na 500 m 
i 3008 m, na czele jest Walery 
Troicki (ZSRR) — 86,483 pkt.

KOMUNIKAT
TOTALIZATORA SPORTOWEGO
P.P. Totalizator Sportowy podajc 

wyniki meczów I i II ligi angiel­
skiej objętych zakładami na dzień

.. 3. 1972 r.
1. Chelsea Liverpool 0:0, .2.

Everton — Manchester City 1:2; 3. 
Leeds — Coventry 1:0, 4. Leicester 
— West Ham 2:0, 5. Manchester. 
Utd. — Huddersfield 2:8, 6. New-
castle Arsenał 2:0, 7. Notting-
ham — Ipswich 0:2, 8. Southamp- 
ton — Wolverhampton 1:2, 9. StOKe 
— Sheffield Utd. 2:2, 10. Totten- 
ham — Derby 0:1, 11. West Brom-
wich — Crystal Pałace 1:1, 
mingham — Queens Park 
Burnley — Carlisle 3:1.

Nie objęte zakładami:

12. Bir- 
0:0, 13.

Hull
Fulham 4:0, Middlesbrough — 
Oxford 2:1, Millwall — Cardiff 1.1. 
Norwich — Sunderland 1:1, Orient
Blackpool 0:1, Preston
mouth Sheffiel
Charlton odwołany,

i — Ports- 
Wedford — 
Swindon —

Luton odwołany, Watford — Bri­
stol City 0:2, zaległy z tygodnia: 
Manchester Utd. — Everton 0:0.

(ot)

i'daleko Pisem

ny niemal na 
medal.

A oto wyniki:
KOBIETY
Pchnięcie kulą

100 procent złoty

(ZSRR) 19,41, 2.
(ZSRR) — 18,54, 3.

17,92, 
17,88, 
17,68.

18,30,
5.
6.

N. Czyżowa
A. Iwanowa

M. Adam (NRD)
4. I. Chrystowa (Bułg.) — 
I.. Chewińska (Polska) — 
G. Niekrasowa (ZSRR) —

50 m ppł.: 1. Eberhardt (NRD) — 
6,85, 2. T. Sukniewicz (Polska) — 
6,94, 3. M. Antenen (Szwajcaria) i 
G. Rabsztyn (Polska) — w jedna­
kowym czasie 7,05, 5. M. Bacli 
(NRF) — 7,06.

Sztafeta 4X1 okrążenie: 1. NRF 
— 1.24,01, 2. Francja — 1.27,06, 3. 
Austria — 1.29,05.

MĘŻCZYŹNI
50 m: 1. W. Borzow (ZSRR) — 

5,75, 2. A. Korneljuk (ZSRR) — 5,80, 
3. V. Papageorgopoulos (Grecja) — 
5,82, 4. G. Wucherer (NRF) — 5,88, 
5. Vilen (Finlandia) — 5,93, 6. Car- 
ballo (Hiszpania) — 6,28.

Skok w dal: 1. M. Klauss (NRD)
— 8,02,
— 7,99, 
4. M.

2. H. Baumgartner (NRF)
3. J. Broz (CSRS) — 7,88,

Rak (Jugosławia — 7,88, 5.
T. Lepik (ZSRR) — 7.82, 11. G. Cy­
bulski (Polska) — 7.51.

Skok wzwyż: 1. Major (Węgry) 
— 224, 2. Szabko (ZSRR) — 222, 3.

Tarmark (ZSRR) — 222.
Trójskok — finał 1. Wiktor Sa-

niejew (ZSRR) — 16,97 2.
Corbu (Rumunia) — 16,89, 3.

Caroł 
I. Wa­

lentin Szweczenko (ZSRR) — 16,73.

ktob?
NIEDZIELA

Godz. 10 — Mistrzostwa okręgu 
w gimnastyce artystycznej. Sa­
la przy ul. Grunwaldzkiej 1.

Godz. 11 — Lech — ŁKS. Towarzy 
skl mecz piłkarski. Boisko na 
Dębcu.

— Mistrzostwa okręgu w biegach
przełajowych na Woli. 

— Kolarskie przełajowe mistrzo-
stwa okręgu juniorów i młodzi 
ków. Start i meta nad jeziorem
Malta.

Godz. 12 Zawody bokserskie
,,Stałego ringu”. Sala przy ul. 
Kościelnej 9.

Godz. 18 — Lech — ŁKS. Mecz ko 
szykarek o mistrzostwo I Ugi- 

| Sala przy ul. Chwiałkowskiego.

16/18; psychiatria — ul. Szpitalna 
29/33.

Pogotowie Ratunkowe dla Po­
znania (Chełmońskiego 20). wypad­
ki uliczne, tel. 99; nagle zachoro­
wania w domu, tel. 66-00-66: pora 
dy lekarskie, tel. 637-35: dla pow. 
poznańskiego, tel. 566-66.

Telefon Zaufania — nr 586-87 1 
522-51.

Apteki: al. Marcinkowskiego 11 
(cała dobę), dyżury nocne: Główna 
53, Starołęcka 79. Dzierżyńskiego 
294. Kórnicka 24.

Centralny Ośrodek Informacji 
Medycznej Służby Zdrowia w Po­
znaniu — tel. 540-93.

MUIEAI WYSTAWY*
ARCHEOLOGICZNE (ul. Wodna 

27) — codziennie g. 10—18.
HISTORII m. POZNANIA (St. Ry 

nek) — „Najcenniejsze dary, na­
bytki I depozyty” (do 15. IV) — 
codziennie g. 10—15, środą 1 da- 
tek — g. 12—18. sob„ dni przedśw. 
— nieczynne.

HISTORII RUCHU ROBOTNI­
CZEGO (St. Rynek) — codziennie 
g. 10—18, niedziela g. 10—15 „W 
to rocznice PPR w Wielkonolsce”.

INSTRUMENTÓW MUZYCZ­
NYCH (St. Rynek 45) — codziennie 
g. 10—15 środa 1 nlatek — g. 12—18. 
od 4 ITT do 18 V — nieczynne.

NARODOWE (al. Marcinkowskie­
go 9) — codziennie g 10—15. śro­
da i płatek — g. 12—18.

PRZYRODNICZE (Świerczew­
skiego 10) — codziennie g. 10—15 
śr. g. 10—16, sobota — nieczynne.

ROLNICTWA (Szreniawa) — co­
dziennie g. 10—17. niedz. g. 11—15-

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — codzien­
nie g. 10—15, środa i piątek — g. 
12—18. ...

WIELKOPOLSKIE MUZEUM
WOJSKOWE (St. Rynek) — co­
dziennie g. 10—15 środa ’ datek 
g. 12—18 (12. III. — nieczynne).

MUZEUM WYZWOLENIA (Cyta­
dela) — codziennie g. 9—16, niedz. 
1 św. — g. 10—15.

MUZEUM W KORNIKU — g- 
9—14.

MUZEUM W GOŁUCHOWIE — 
do 31. TTT nieczynne.

MUZEUM w ROGALINIE — co­
dziennie g. 10—15. niedz. g. 10—16.

W poniedziałki i dni poświatecz* 
ne wszystkie muzea z wyjątkiem 
Historii m. Poznania sa nieczyn- 
ne.

STOWARZYSZENIE O^WIATO- 
WO-KULTURALNE POZN. SPÓŁ­
DZIELNI PRACY (St. Rynek 71/72) 
— wystawa fotograficzna „Plener 
1971” — g 10—19.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Wystawa plakatu fińskiego — 
10—20. niedz. g. 12—18.

PTF (Paderewskiego 7) — Wy­
stawa (kolorowa) dr. Ralmo Gareisa 
z NRF — g. 10—19, niedz. i św. &• 
10—15.

BWA — Arsenał (St. Rynek) — 
„Współczesna grafika indyjska , 
Malarstwo I. Brzozowskiej-Fhe- 
ger (Poznań) oraz Malarstwo B. 
Łubowskiego (Poznań) — g. 10 1 
niedz. g. 10—17, poniedz. nieczyn­
ne.
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